
سه شنبه 1٤بهمن 1399 19جمادی الثانی 1٤٤2   2فوریه2021   شماره 5209  سال بیست وسوم   2000 تومان

روزنامه

مدیرکل نوسازی مدارس استان قم  گفت :برای رسیدن سرانه 
هزار  باید 250  کشوری  میانگین  به  استان  در  آموزشی  فضای 
متر مربع فضای آموزشی جدید یعنی 120 مدرسه 12 کلاسه 
جدید در قم احداث شود.  محسن پورگلیان با اشاره به وضعیت 
فضاهای آموزشی در استان قم اظهار کرد: این استان به لحاظ 
کیفیت فضاهای آموزشی وضعیت خوبی دارد و شاهد مدارس 
خشت و گلی یا مدارس دارای بخاری نفتی در استان قم نیستیم، 
مشکل استان در زمینه کمیت و سرانه فضای آموزشی و تراکم 

معاون خدمات شهری شهرداری قم با انتقاد از عدم پرداخت 
بهای خدمات توسط برخی صنوف در این شهرک گفت: امروز 
شاهد فروش زمین و یا اجاره زمین ها با نرخ بالا در این شهرک 
هستیم. سید امیر سامع دیروز در یک صد و هشتادمین جلسه 
رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم که در سالن جلسات این 
شورا برگزار شد، مسائل پیرامون شهرک صنوف را مطرح کرد و 
اظهار داشت: این شهرک حاصل تلاش تعدادی از افراد بوده که 
درآن زمان شرایط مطلوبی نداشته و زمین های آن رهاشده است. 

مدیرکل نوسازی مدارس استان قم اعلام کرد

استان قم نیاز به 120 مدرسه 
جدید دارد

معاون خدمات شهری شهرداری قم :

تمامی دستفروشان شهر قم 
ساماندهی شده اند
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گزارش مدیریت شهری همیشه امیدوار کننده است
ضرورت ادامه فازهای بعدی قطار شهری

 زیرساخت های قم رو به توسعه است

آکهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده

 انجمن تخصصی صنایع همگن آسانسور و پله برقی استان قم
بدینوسیله از  اعضای محترم انجمن دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق 
العاده انجمن که در تاریخ 1399/12/10 راس ساعت 10 درسالن جلسات سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان واقع در بلوار 15 خرداد، نبش کوچه 2  برگزار می شود، حضور بهم رسانند.

دستور جلسه :
1 – استماع گزارش هیات مدیره و بازرس

2 – بررسی و تصویب صورت های مالی و بودجه جاری انجمن
3 – انتخاب اعضای هیات مدیره 

4 – انتخاب بازرس
5 – تعیین روزنامه کثیرالانتشار برای درج اگهی های انجمن

هیات مدیره 

2
شهردار قم:

۷۲ درصد برنامه راهبردی »قم ۱۴۰۰« اجرایی شده است

دبیرکل مجمع هماهنگی پیروان امام و رهبری قم :

برخی بجای جذب مردم دنبال 
دفع و واگرایی هستند

آیت الله حسینی بوشهری در دیدار با شهردار قم تاکید کرد :

لزوم ساماندهی 
پروژه های نیمه کاره 
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7
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معاون سازمان صمت استان قم خبرداد

تشدید بازرسی های اصناف از ۱۵ بهمن تا ۱۵ فروردین

دبیرکل مجمع هماهنگی پیروان امام و رهبری قم با تاکید بر 
اهمیت بازخوانی فرهنگ انقلاب برای جوانان و نسل سوم و 
چهارم انقلاب، گفت: امروزه برخی افراد به جای آن که همانند 
دنبال  باشند،  مردم  حداکثری  جذب  دنبال  رهبری،  و  امام 

دفع و واگرایی هستند.  حجت الاسلام علی بنایی در مراسم 
به صورت  که  اسلامی  انقلاب  پیروزی  سالگرد  گرامیداشت 
مایه  بُن  با شناخت  ما  افزود: اگر جوانان  برگزار شد،   مجازی 
 رئیس بورس منطقه ای قم گفت: در زمان حاضر 4۰1هزار نفر از مردم استان قم های انقلاب و اهداف و آرمان های امام آشنا شوند و به اهمیت 

سهامدار شرکت سرمایه گذاری سهام عدالت هستند. حسین مروجی در جمع 
با اشاره به آخرین وضعیت سهام عدالت در استان اظهار داشت:  خبرنگاران 
افرادی که با روش مستقیم، سهام خود را آزاد کردند و اقدام به فروش نکرده  اند 
دارایی آن ها محفوظ است و هر زمان که تمایل به فروش داشته باشند تا 6۰ درصد 
از دارایی را می توانند برای فروش اقدام کنند. رئیس بورس منطقه ای قم با بیان 
اینکه افرادی که درخواست فروش خود را ثبت کرده اند اما بخشی از پول را دریافت

رئیس بورس منطقه ای قم خبرداد
سهم ۴01هزار نفر قمی ها از سهام عدالت

 

 مدیرکل بازرسی استان قم گفت: خوشبختانه نظارت های جدی در ادارات 
وجود دارد که مطلوب است وادارات قم بر اساس تحقیق و آمار و ارقام در برابر 
دیگر استان ها از سلامت بالایی برخوردار هستند و ما نیز در تلاش هستیم فساد 
و تخلفات را از ریشه بکنیم تا سلامت اداری ارتقاء یابد. حجت الاسلام محمود 
طالبی در جمع خبرنگاران با تشریح وظایف و فعالیت های سازمان بازرسی 
اظهار داشت: وظیفه سازمان بازرسی، نظارت بر حسن اجرای قوانین و جریان 
امور در دستگاه های دولتی وادارات است. مدیرکل بازرسی استان قم بیان کرد:

مدیرکل بازرسی استان قم:

ادارات استان قم از سلامت بالایی برخوردارند
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رییس اداره معادن سازمان صمت استان قم اعلام کرد:

ونارچ بزرگترین معدن منگنز کشور

جناب آقای دکترمجتبی رمضان بیگی
معاون محترم تربیت بدنی وبهداشت اداره کل آموزش و پرورش استان قم

ضایعه درگذشت پدرگرامیتان ما را سخت اندوهگین کرد. رحمت و 
مغفرت الهی برای آن عزیز سفرکرده  و صبر و طول عمرباعزت ، برای 

شما و سایربازماندگان را از خداوند منان خواستاریم.
حسین عبداللهی- جعفررضایی، مهدی رضایی- روح اله کرمانی

جناب آقایان علی اصغرومحسن حسن زاده
کاپیتان تیم ملی فوتسال وسرمربی تیم شهید منصوری

با نهایت تاسف وتاثردرگذشت پدرگرامیتان را به شما و خانواده محترمتان 
تسلیت عرض نموده  برای آن مرحوم ازدرگاه ایزد متعال

علو درجات اخروی و برای دیگربازماندگان صبرو اجر مسئلت داریم.
محمد ناظم الشریعه، محمدرضاحیدریان، حسین عبداللهی 
جعفررضایی، مهدی رضایی، روح اله کرمانی، رضا جعفری- جعفرعابدی

جناب آقای دکترمهدی کلانترزاده
مدیرکل محترم ارتباطات واموربین الملل شهرداری قم 

بانهایت تاسف و تاثردرگذشت پدرهمسرگرامیتان مرحوم مغفور 
شادروان »استادعبدالله شکری« را تسلیت عرض نموده از خداوند 

متعال برای آن مرحوم رحمت و غفران الهی و برای شما ودیگر 
بازماندگان صبر و اجر مسئلت داریم.

حسین عبداللهی- روح اله کرمانی
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بیان  با  قم،  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  مدیرکل 
اینکه زیرساخت های فناوری اطلاعات در این استان با 
شتاب در حال توسعه است گفت: ضریب نفوذ اینترنت 
درصد  حدود ۱۱۳  به  استان  سیار  و  ثابت  باند  پهن 

افزایش یافته است. 
جواد غلامپور ، با اشاره به آخرین وضعیت توسعه 
اینترنت پهن باند در این استان افزود: هم اکنون ضریب 
نفوذ اینترنت پهن باند سیار به ۹۹.۵۳ درصد و ضریب 
نفوذ اینترنت پهن باند ثابت به ۱۳.۴۲ درصد تا پایان آذر 

ماه سال جاری رسیده است.
وی ادامه داد: هم اکنون حدود یک میلیون و ۵۷۹ 

هزار مشترک پهن باند ثابت و سیار در استان وجود دارد 
که از این تعداد حدود یک میلیون و ۳۹۱ هزار مشترک 
از اینترنت پهن باند سیار و حدود ۱۸۸ هزار مشترک نیز 

از اینترنت پهن باند ثابت استفاده می کنند.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات قم، افزود: در 
آخرین رده بندی استان ها، قم موفق به کسب عنوان 
ششم کشوری در شاخص توسعه فاوا و رتبه چهارم از 
نظر ضریب نفوذ پهن باند سیار شود. غلامپور با بیان 
اینکه این استان رتبه اول کشور از نظر پوشش جمعیتی 
تلفن همراه است، ادامه داد: هم اکنون ۹۹.۹ درصد از 
جمعیت استان تحت پوشش تلفن جمعیتی همراه قرار 

دارند. وی ادامه داد: هر سه اپراتور همراه اول، ایرانسل 
و رایتل در حال توسعه زیرساخت ها و ارتقای فناوری ها 
به منظور ارائه بهتر خدمات در این استان هستند و با 
اقدام های انجام شده هم کانون ضریب نفوذ مشترکان 
فعال اپراتورهای سیار استان به بیش از ۱۵۳ درصد 
رسیده است. مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات قم، 
مجموع مشترکان فعال اپراتورهای سیار استان را بیش 
از ۲ میلیون و ۱۴۷ هزار مشترک اعلام کرد و گفت: این 
به آن معناست که برخی افراد از چندین سیم کارت 
مختلف از خدمات تلن همراه در سطح استان بهره 

می گیرد.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان قم اعلام کرد

قم رتبه اول کشور از نظر پوشش جمعیتی تلفن همراه 

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت: همزمان با ایام دهه مبارک فجر 
و فرا رسیدن چهل و دومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ۱۶ واحد تولیدی و صنعتی 
در استان به بهره برداری خواهد رسید. محمود سیجانی اظهارداشت: همزمان با ایام دهه 
مبارک فجر و فرا رسیدن چهل و دومین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ۱۶واحد تولیدی و 
صنعتی بزرگ و کوچک با حجم سرمایه گذاری ۲هزار و ۶۲۶ میلیارد ریال و اشتغالزایی ۵۷۹ 
نفری در استان با حضور مسئولین به بهره برداری خواهد رسید، همچنین مراسم کلنگ زنی 

۲ طرح با سرمایه گذاری ۳۰۰۰میلیارد ریال در دهه مبارک فجرآغاز خواهد شد. سیجانی 
گفت: بخش خصوصی حضور مطلوبی در روند سرمایه گذاری ها در شهرک ها و نواحی 
صنعتی استان داشته و این حضور منتهی به افزایش تولید و اشتغال در دهه مبارک فجر 
شده است. وی همچنین عنوان کرد: تجدید میثاق با شهدا و آرمانهای امام خمینی)ره( و 
مقام معظم رهبری، دیدار با خانواده شهدای صنعت، معدن و اصناف استان از جمله برنامه 

های سازمان صنعت، معدن و تجارت استان در دهه مبارک فجر امسال است.

همزمان با دهه مبارک فجر :
۱۶ واحد تولیدی و صنعتی در استان قم افتتاح می شود

آکهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده 

انجمن تخصصی صنایع همگن آسانسور و پله برقی استان قم
بدینوسیله از  اعضای محترم انجمن دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی فوق العاده انجمن که در تاریخ 
1399/12/10 راس ساعت 11  درسالن جلسات سازمان صنعت، معدن و تجارت استان واقع در بلوار 15 

خرداد، نبش کوچه 2  برگزار می شود، حضور بهم رسانند.
دستور جلسه :

تصویب اساسنامه جدید انجمن ) ابلاغی از سوی سازمان صنعت، معدن و تجارت ( 
2 – تصمیم گیری در خصوص میزان ورودی و حق عضویت سالانه

هیات مدیره 
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رئیس ستاد کل نیروهای مسلح :

نیروهای مسلح ما یک ید واحده و 
متحدتر شده اند 

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: نیروهای مسلح ما یک ید واحده و 
متحدتر شده اند و آنچه که امام انتظار داشت و رهبری انتظار دارند، همین اتحاد 

است. 
سرلشکر محمد باقری روز دوشنبه در همایش تبیین گفتمان مکتب شهید 
سلیمانی در نیروهای مسلح جهت برقراری امنیت پایدار انقلاب اسلامی افزود: 
تنها بخاطر انضباط نام یکی سپاهی، یکی ارتشی و یکی انتظامی است، والا 
جمهوری اسلامی دارای یک نیروی مسلح است تحت امر مقام معظم رهبری که 

آگاه ترین و هوشیارترین نعمت الهی است.
وی اظهار داشت: انقلاب اسلامی واقعیتی بی نظیر در تاریخ اسلام و کشور 
ماست و امیدواریم بتوانیم به برکت خون شهیدان و ایثار ایثارگران، این ثمره بزرگ 

۱۴ قرن مجاهدت را پاس بداریم.
وی افزود: اولین عامل رشد و سربلندی شهید سلیمانی ویژگی های فردی او 
از جمله خودسازی و تلاش برای دستیابی به جایگاه رفیع انسان متدین، مومن، 

مجاهد و ایثارگر بود.
سرلشکر باقری عنوان کرد: شهید سلیمانی از یک روستا زندگی را آغاز کرد اما 
در عنفوان جوانی به انقلاب اسلامی و بعد از آن به دفاع مقدس پیوست و از روزی 
که در جبهه کرخه کور در مهر ۵۹ نبرد را آغاز کرد تا روز نهایت که به دست اشقی 

الاشقیا به شهادت رسید لحظه ای این پرچم را زمین نگذاشت.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به نقش شهید سلیمانی در عملیات های 
مختلف دفاع مقدس اشاره کرد و توضیح داد: شهید سلیمانی در تمام دفاع 
مقدس روحیه ای جهادی، بن بست شکنی و حرکت در مسیر امام بزرگوار )ره( و 

نبرد بی امان با دشمن را به نمایش گذاشت.
وی با اشاره به اینکه حزب الله لبنان در نبرد ۳۳ روزه آنچنان دشمن را به زانو 
در آورد که دشمن به التماس افتاد، اظهار کرد: مقابله با تروریست های تکفیری 
همچون داعش و صد گروه همچون داعش که سوریه و عراق را به عنوان مقدمه 
نبرد در ایران در نظر گرفتند از دیگر اقدامات انجام شده توسط سپهبد شهید 

سلیمانی بود.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه شهید سلیمانی می گفت "من کانال ماهی 
به عرض ۲هزار متر ایجاد می کنم تا هیچ دشمنی دستش به ایران نرسد"، 
عنوان کرد: تنها بخش اندکی از این خدمت قابل بیان است و شهید سلیمانی 
این خدمت را با فرماندهی بر رزمندگان و مدافعان حرم در کشورهای اسلامی 

سازماندهی کرد.
وی بیان کرد: بر سر مزار سپهبد شهید سلیمانی مجدد پیمان بستم که پرچم را 
بر زمین نخواهیم گذاشت و تقاص و انتقام خون او را از عاملان، مجریان و آمران 

خواهیم گرفت.
سرلشکر باقری تصریح کرد: رفت و آمد دولت های گوناگون آمریکا در طی این 
۴۲ سال برای همگان اثبات کرده است که آمدن یک رییس جمهور از این حزب و 

آن حزب تفاوتی در نیت نهایی و رویکرد این دشمن قدار ندارد.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه اراده این ملت نسبت به ارزش ها و 
آرمان های دفاع مقدس سست نشده است، ابراز کرد: کسی تجاوز کند حتما در 

برابر او می ایستیم و این برکت مکتب شهید سلیمانی است.
 

رییس کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی مدیریت کرونا:

باید برای شرایط پساکرونا برنامه ریزی کنیم
رییس کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی مدیریت کرونا با بیان اینکه باید 
برای شرایط پساکرونایی برنامه ریزی  کنیم، گفت: امروز کشور به لحاظ بیماری 
در شرایط کنترلی قرار دارد و پیش بینی بر این است که بعد از عید نوروز با همه گیر 

شدن واکسن به وضعیت گذار و در نهایت به ثبات برسیم. 
حسین ذوالفقاری در پنجاه و ششمین جلسه کمیته امنیتی، اجتماعی و 
انتظامی مدیریت کرونا با بیان اینکه باید کاری کنیم که در عین مدیریت هوشمند 
بیماری کرونا، امورات جاری جامعه و کشور هم دچار صدمه و آسیب نشوند، 
گفت: با توجه به هشدارهای وزارت بهداشت در خصوص احتمال بروز اپیدمی 
جدید این بیماری و موج چهارم، باید با نهایت دقت و هوشمندی عمل کنیم و 
اجازه ندهیم بیماری که امروز در کشور در شر ایط کنترلی قرار دارد، دوباره اوج 

گیرد.
معاون وزیر کشور تصریح کرد: رسیدن آمار مرگ و میرها به عددی درحدود ۷۰ 
نشان از تلاش شبانه روزی و مسیر رو به روشن مجموعه دستگاه های ذی ربط در 
کنترل بیماری کرونا دارد و باید این هماهنگی و هم نظری تا ریشه کن شدن کامل 

بیماری در کشور تداوم یابد.
ذوالفقاری اظهار داشت: یکی از زمینه هایی که می تواند باعث ورود و گسترش 
بیماری در کشور شود مساله مسافرت های خارجی است و در این خصوص این 
پیشنهاد به ستاد ملی کرونا به خصوص در مورد کشور ارمنستان مطرح می شود 
که مساله ورود شهروندان ارمنستانی به کشور به شرط انجام تست prc بلامانع 
شود. رییس کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی مدیریت بیماری کرونا با بیان 
اینکه باید برای شرایط پساکرونایی کشور برنامه ریزی های لازم را داشته باشیم، 
گفت: امروز کشور به لحاظ بیماری در شرایط کنترلی قرار دارد و پیش بینی مان 
بر این است که بعد از عید نوروز با همه گیر شدن واکسن به وضعیت گذار و در 
نهایت به شرایط ثبات برسیم. وی تاکید کرد: باید چهار وزارت خانه کشور، راه و 
شهرسازی، وزارت خارجه و بهداشت این آمادگی و هماهنگی لازم را در کنترل 
اوضاع و مدیریت شرایط بیماری داشته باشند. ذوالفقاری در عین حال گفت: 
کرونا بیماری غافلگیر کننده ای است و احتمال اینکه با کشف واکسن هم این 
بیماری ادامه داشته باشد، وجود دارد و برای همین آمادگی چهار وزارتخانه برای 
کنترل اوضاع، ضروری به نظر می رسد. معاون وزیر کشور گفت: وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات با تهیه و راه اندازی شبکه سکوی دولت همراه آمادگی خدمات 
رسانی در بستر الکترونیک را دارد و باید از این بستر به بهترین شکل ممکن 
استفاده کنیم. وی ابراز امیدواری کرد: با توجه به خبرهای خوبی که از تهیه 
واکسن کرونا در کشور می شنویم؛ انشاالله شاهد حضور هر چه سریعتر واکسن 

ایرانی در جامعه در جهت مهار کامل این بیماری باشیم.

وزیر اطلاعات: 

انقلاب اسلامی بیدارباشی به 
آزادی خواهان جهان بود

وزیر اطلاعات در پیامی به مناسبت ایام الله دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی 
گفت: انقلاب شکوهمند اسلامی، بیدار باشی بود که آزادیخواهان جهان را به 
خیزش درآورد تا مطالبه  حقوق از دست رفته شان را فریاد زنند و کاخ های ظالمان 

را به لرزه اندازند. 
به گزارش روز دوشنبه ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی وزارت اطلاعات، سید محمود 
علوی در پیامی به مناسبت ایام الله دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی اظهار کرد: 
فرا رسیدن این ایام، یادآور سقوط رژیم منحوس ستم شاهی، پایان دوران سیاه 
استبداد و آغاز حکومت اسلامی و مردم سالاری دینی به رهبری زعیم عالیقدر 
حضرت امام خمینی )رضوان الله تعالی علیه( است. دورانی که استکبار جهانی 
به سرکردگی آمریکای تروریست و جنایت پیشه، طعم سیلی سخت ملّت مقاوم 
ایران را چشید و با قبول خفت و خواری و با سرافکندگی بی مثال رانده شد و 
اینک به حرمت خون شهدای عزیز و سیدالشهدای مقاومت، شهید حاج قاسم 
سلیمانی به زودی وادار به خروج کامل از منطقه خواهد شد.   وزیر اطلاعات افزود: 
انقلاب شکوهمند اسلامی، بیدار باشی بود که آزادیخواهان جهان را به خیزش 
درآورد تا مطالبه  حقوق از دست رفته شان را فریاد زنند و کاخ های ظالمان را به 
لرزه اندازند. ملّت مقاوم ایران اسلامی، علیرغم تحریم های ظالمانه  اقتصادی و 
شبیخون های لاینقطع فرهنگی، با تحمّل مشکلات عدیده؛ غیرتمندانه بر پیمان 
خود ایستاده اند و ان شاءالله به پاس این رادمردی های سرافرازانه و پرامید، آینده  

سعادتمندانه این سرزمین الهی را ظفرمندانه رقم خواهد زد.

سرنوشت برجام چگونه 
رقم خواهد خورد؟

جدید  دولت  استقرار  از  هفته  دو  حدود  که  اینک 
آمریکا سپری شده است هم در داخل آمریکا و هم در 

بین شرکای آمریکا در برجام پیام های متناقضی مخابره می شود. بایدن از رایزنی با 
شرکا و متحدان آمریکا در خصوص برجام سخن می گوید و وزیر خارجه اش نیز از 
بازگشت ایران به برجام و انجام تعهداتش می گوید تا پس از راستی آزمایی به وسیله 
آمریکا از تصمیم آن کشور در باره برجام پرده برداری شود. مشاور امنیت ملی بایدن 
هم از فعالیت های موشکی و منطقه ای ایران سخن می گوید. مقامات آمریکایی 
نیز به صورت تلفنی یا حضوری رایزنی های خود با مقامات سایر کشورها را در 
این باره  آغاز کرده اند. در منطقه، رژیم صهیونیستی به صراحت از عدم بازگشت 
آمریکا به برجام صحبت می کند و آن را اتفاق ناگوار می داند. برخی از همسایگان 
ایران خواستار حضور در مذاکرات آتی برجام هستند. مقامات اروپایی از ایران 
می خواهند که به تعهدات خود در برجام بازگردد تا زمینه برای بازگشت آمریکا به 
برجام فراهم شود. اروپایی ها از توافق و محدودیت های جدید در خصوص سایر 
مسایل با ایران سخن می گویند و سرانجام رییس  جمهوری  فرانسه از مذاکراتی 
سختگیرانه با ایران صحبت می کند و خواستار حضور عربستان در مذاکرات آتی 

برجام است.
 در بررسی این که تقدیر برجام چگونه رقم خواهد خورد و در این میان استراتژی 
ایران چگونه باید باشد؛  نکاتی را می توان مطرح کرد: نخست آنکه، طرح پیام هایی 
از این دست همگی حاکی از گشوده شدن باب دیپلماسی و مذاکره در خصوص 
پرونده هسته ای ایران است. چه بسا اگر قرار بر انجام مذاکره و گفتگو نبود اصلا 
موارد فوق طرح نمی شد. طرفین مذاکره همگی در حال ارزیابی شرایط، طرح 
موضوعات حداکثری، انجام هماهنگی های لازم و به اصطلاح چیدن شرایط اولیه 
برای ورود به میز مذاکره هستند. این موارد به عنوان مقدمات ورود به میز مذاکره 
مطرح می شود و قاعدتاً ایران هم نباید نگاه بدبینانه یا ناامیدانه نسبت به رایزنی ها، 

طرح موضوعات و آماده کردن مقدمات و گفتگوها داشته باشد.
دوم اینکه فضای مذاکره مبتنی بر بده بستان است. یعنی در مذاکره باید امتیازی 
بدهی تا بتوانی امتیازی بگیری. در این فضا بنا بر تعامل است و رابطه طرفینی 
ترسیم می شود. مذاکره ای که صرفاً یک طرفه باشد و قرار باشد که تمام امتیازها 
را یک طرف کسب نماید و طرف دوم هیچ امتیازی به دست نیاورد یا اصلا شکل 
نمی گیرد ویا اگر شکل بگیرد به نتیجه نمی رسد. لذا ایران هم باید خود را برای ورود 

به چنین فضایی آماده کند.
 سوم اینکه به هرحال باید پذیرفت شرایط فعلی نه شباهتی به شرایط سالهای 
۲۰۱۳ تا ۲۰۱۵) مذاکرات و توافق بر سر برجام( دارد و نه به شرایط سال ۲۰۱۸ به 
بعد)زمان خروج آمریکا از برجام(. لذا شرایط جدید، نیاز به گفتگو و تدابیر جدید 
دارد. معنی این سخن الزاماً ضعیف شدن یا قوی شدن یک یا هر دو طرف ماجرا 
نیست. شرایط تفاوت کرده و لذا مذاکره نیز باید خود را بر اساس شرایط جدید 

تنظیم نماید.
چهارم اینکه تلاش مخالفان دیپلماسی چه در بعد داخلی، چه منطقه ای و چه 
بین المللی در تمام اطراف برجام مسدود کردن باب گفت وگو و مذاکره است. بسته 
نگه داشتن فضای مذاکره هدف اصلی مخالفان برجام است که قطعاً منفعتی 
برای ایران نخواهد داشت. لذا نباید از فضای جدید که مقدمات گفتگوی جدید 
است واهمه داشت، نا امید شد و به ناچار میز گفتگو را ترک کرد. بسته شدن باب 

دیپلماسی قطعا به نفع جنگ افروزان منطقه ای و بین المللی است.
 پنجم اینکه همانطور که قابل پیش بینی بود برخلاف دوره ترامپ، با ظرافت و 
مهارت ائتلاف های موثری در مقابل ایران در حال شکل گیری است. پاسخ به این 
ائتلاف سازی ها که با طرح موارد مختلف ، خواسته ها و پیش شرط ها در حال 
تکمیل می باشد، ظرافت و هوشمندی خاصی می طلبد. ایران نیز علاوه بر ایجاد 
اجماع داخلی میان کلیه ارکان تصمیم گیری و پشتیبانی در داخل نیازمند ائتلاف 
سازی در بعد بین المللی برای ورود به فضای جدید مذاکراتی می باشد. استفاده 
از پتانسیل و ظرفیت سازمان های منطقه ای و بین المللی، افراد ذی نفوذ در جامعه 
بین المللی، روسیه و چین که از اعضای برجام هستند و ... می تواند در جهت 
ارایه پیشنهادهای مدنظر به حصول موفقیت کمک نماید. فراموش نباید کرد که 
مهمترین اصل در این زمینه آن است که همواره صدای واحدی از کشور به طرف 
مقابل مخابره شود که در غیر این صورت ورود قدرتمندانه به میز مذاکره ممکن 

نخواهد شد. 
مخالفان  بین  شکاف  ایجاد  می رسد  نظر  به  زمان  این  در  اینکه  آخر  نکته  و 
دیپلماسی و برجام به ویژه در سطح منطقه بسیار ضروری است. ایران باید بتواند 
میان طرف مقابل خود در برجام و مخالفان منطقه ای برجام فاصله بیندازد که 
در این صورت از میزان فشار آنها برای ممانعت از ورود آمریکای بایدن به برجام و 
برداشتن تحریم ها کاسته خواهد شد. در این میان بهبود مناسبات و کاهش تنش 
با کشورهای عربی منطقه به ویژه عربستان حایز اهمیت است. باید از فرصت پیش 
آمده در جهت حل اختلافات منطقه ای و بین المللی استفاده کرد زیرا که حرکت 
هوشمندانه در نظام بین الملل منوط به استفاده درست و به موقع از فرصت هاست 
که اگر این فرصت ها از دست برود شاید دیگر نتوان به آسانی آنها را به دست آورد. 
فراموش نباید کرد که دیپلماسی ، گفت وگو و مذاکره برعکس ظاهرش اتفاقا بسیار 

دشوار بوده و نیاز به توانمندی ها و صبر بسیار بالایی دارد.
انتخاب یاران بایدن همچون جان کری، آنتونی بلینکن، ویلیام برنز، جیک 
سالیوان و رابرت مالی که همگی از اعضای تیم مذاکره کننده آمریکایی با ایران و از 
حامیان برجام بودند، نشان از ورود هر چه سریعتر آمریکا به برجام و پایان سیاست 

فشار حداکثری دارد.
استاد دانشگاه

آیت الله سید حسن خمینی: 

هر بحثی که مانع حل مشکل مردم است 
را کنار بگذارید 

یادگار امام با بیان اینکه اگر دینداران تصدی دنیای مردم کردند باید بتوانند دنیای 
مردم را آباد کنند، گفت:امروز شما همت کنید و هر بحثی که مانع حل مشکل 
مردم است را کنار بگذارید و یک راه بیشتر پیش نگیرید و هر چیز دیگری را در 

مسیر فرو بگذارید.
آیت الله سید حسن خمینی در مراسم تجدید میثاق هیأت رئیسه و رؤسای 
کمیسیون های مجلس شورای اسلامی با آرمان های امام خمینی)س( گفت: اگر 
دینداران تصدی دنیای مردم کردند باید بتوانند دنیای مردم را آباد کنند؛ والّا به 

دین ضربه می زنند.
یادگار امام یادآور شد: انقلاب اسلامی به رهبری مرجعی بزرگوار به پیروزی رسید 
که در دل های میلیون ها نفر فرود آمد و بعد هم بزرگترین پیام که بالا بردن پرچم 
دین و احکام دینی است، بزرگترین شاهد برای مدعای من است. روزی که مرحوم 
آقای طالقانی به رحمت خدا رفتند مردم شعار دادند نایب پیامبر از میان ما رفت. 
روزی که فرزندان این مرز و بوم در خاک و خون غلتیدند بر زبانشان نام مبارک 
پیامبر)ص( و اهل بیت پیامبر بود و چه بسیار کسانی که لحظات آخر به یاد پیر 

جماران جان دادند.
وی افزود: دینداران به یمن لطف خدا و اعتماد مردم حکومتی در جهان به شدت 
مادی گرا تأسیس کردند. روزگاری که سخن از دین نمی گفتند، انقلاب اسلامی 
اولین بار دینداران را به عرصه اجتماع آورد. انقلاب اسلامی تمام طبقات اجتماعی 
را بر هم ریخت و یک پیام در افق تاریخ دارد و آن حضور دین در عرصه جامعه است.
سیدحسن خمینی تأکید کرد: امروز فرزندان و بازماندگان آن نسل و یا نسل 
هایی که در پی آمده اند و جوانمردانه پای آن آرمان ها ایستاده اند، وقتی متصدی 
کار می شوند برای اینکه به دنیا نشان دهند آن آرمان ها شدنی است مشکل 
معیشتی، سیاسی و اقتصادی را حل کنند. به عمل کار برآید، به سخندانی 
نیست. اگر امام بر جان ها حکومت می کرد برای این بود که پیامش عملگرایانه 
بود و دست روی درد مردم گذاشت. امام درد مردم را فهمید و استبداد سلطنتی 
روزگار خودش را شناخت و شجاعانه دست روی درد گذاشت و هزینه هم داد؛ 

فرزندش را کشتند.

اخبار

اردشیر سنایی*

 

 رییس جمهوری با تاکید بر اینکه انتخابات رای به 
ثمره و شجره یعنی اصل نظام است، گفت: حضور 
حداکثری در انتخابات هم رای به فرد انتخاب شده 
است و هم رای به اصل نظام و شجره انقلاب است 
و امام هم تاکید داشت که اهداف ما وقتی تامین 

می شود که انتخابات پرشور داشته باشیم. 
روز  روحانی  حسن  والمسلمین  السلام  حجت 
هیات  اعضای  میثاق  تجدید  مراسم  در  دوشنبه 
اسلامی  جمهوری  بنیانگذار  آرمانهای  با  دولت 
انقلاب  پیروزی  سالگرد  دومین  و  چهل  در  ایران 
اسلامی، گفت:  خداوند بزرگ را سپاسگزاریم که 
برای هشتمین نوبت در هشت سال دولت تدبیر 
و امید در دهه فجر انقلاب اسلامی موفق شدیم 
مضجع شریف امام را زیارت کنیم. البته این ایام هم 
مصادف است با میلاد با سعادت دخت پیامبر عظیم 
الشأن اسلام،  حضرت زهرای مرضیه علیهاسلام و 
همچنین سالروز ولادت امام راحل مان در همان روز 

بوی دیگری امسال به دهه فجر داده است.
بزرگوار  و  امام عزیز  رییس جمهوری اظهار کرد: 
اسلامی  انقلاب  و  اسلامی  نهضت  طول  در  ما 
درس ها و راه های بسیار ارزشمندی را به ما و جامعه 
ایران و جامعه اسلامی آموخت. در اکثر نهضت ها 

سیاسی  احزاب  بر  یا  رهبران  معمولًا  انقلاب ها  و 
تکیه می کنند یا قدرت های نظامی. قدرت نظامی 
چریکی را تشکیل می دهند و یا اینکه با قدرت های 
خارجی، آنهایی که مخالف با حکومت قبلی هستند 
نوعی تماس برقرار می کنند تا بتوانند به موفقیت و 
پیروزی برسند. روحانی ادامه داد: امام )ره( هیچ 
یک از این راهها را  انتخاب نکرد، امام  )ره(  قدرت 
اصلی را قدرت مردم می دانست و تلاش می کرد 
اذهان و افکار مردم برای آن مسیر و راهی که امام 

برای انقلاب انتخاب کرده بود، اقناع شود.
وی اظهار کرد: امام از سال ها پیش به خوبی می 
دانست که قدرت نرم بر  قدرت سخت پیروز  خواهد 
شد و آن قدرت نرم را انتخاب کرده بود. دوازدهم  
سال ۵۷ نشان داد که امام در مسیر و راهش چگونه 
)ره(  امام  که  بود  روزی  بهمن  روز ۱۲  شد.  پیروز 

سرمایه اجتماعی را به رخ جهانیان کشید.
روحانی در ادامه به انتخابات و آمدن مردم پای 
صندوق های آرا در طول ۴۲ سال از انقلاب اشاره 
گاهی  ما  انتخابات های  اکثر  در  گفت:  و  کرد 
جمعیت بیش از دوسوم و بیش از ۷۰ درصد مردم 
پای صندوق آرا آمدند. وقتی دوسوم جمعیت پای 
صندوق آرا می آیند این رای تنها به ثمره نیست، 

به شجره هم است. میوه ای که می چینند و به آن 
اعتقاد دارند از آن درختی است که آن درخت را 

پذیرفته و قبول کرده است.  
وی افزود: آرای مردم پای صندوق هم به ثمره و هم 
به شجره است. هم به انتخاب فرد در آن انتخابات و 
هم رای به نظام است. این که امام )ره( به ما فرمود 
آرای مردم در هر نسل و هر زمان، زمانی محقق 
می شود که ما یک انتخابات پرشور رقابتی پیش 
پای مردم بگذاریم. اگر مردم ۷۰ و چند درصد پای 
صندوق آرا آمدند، منشور ۱۲ بهمن امام )ره( ادامه 

پیدا کرده و آن راه را ادامه دادیم.  
رییس جمهور با تاکید بر این که سال بسیار سختی 
را پشت سرگذاشتیم، گفت: از بهمن سال گذشته 
با مشکلات جنگ تحمیلی  امسال هم  بهمن  تا 
اقتصادی و هم با مشکلات کرونا روبرو بودیم، اما 
من در محضر روح بلند امام )ره( می توانم به جرات 
بگویم که در این دوران سخت جنگ تحمیلی و در 
دوران سخت کرونا که هر دو دست به دست هم داده 
و مردم ما را در رنج و فشار قرار داده بود همه ما تلاش 
کردیم و از همه توان و امکان مان برای کاهش رنج 

مردم استفاده کردیم.  
وی افزود: امروز هم علایم و آثار اقتصادی و هم 
علامت صحت و سلامت جامعه در برابر این ویروس 
نشان می دهد که ملت ما ملت موفقی بوده است. 
هرجا ما در کنار مردم بودیم و هرجا مردم را قانع 
کردیم و هر جا مردم به صحنه آمدند ما در هر مشکل 
و معضل جامعه توانستیم به پیروزی برسیم. امروز 
هم معتقدیم تا مردم در کنار نظام هستند و تا مردم 
پذیرفتند که ما خادم آنها هستیم می توانیم راه و 
مسیر امام )ره( را برای سال ها و ده ها و برای قرن ها 

ادامه دهیم.
رییس جمهوری در پایان دهه مبارک فجر انقلاب 
انقلاب  سال  سومین  و  چهل  به  ورود  و  اسلامی 
اسلامی را به ملت ایران و خاندان بزرگ امام و به 
یادگار عزیز امام تبریک گفت و گفت: امیدواریم روح 
امام )ره( از ما راضی باشد و توانسته باشیم در حد 
توان مسیر و راه امام را طی کرده باشیم و در ادامه 
راه تا پایان دولت بتوانیم پیمانمان را با امام راحل تا 

ساعت آخر حفظ کنیم.

 رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با بیان اینکه گزارش مدیریت 
شهری قم همیشه امیدوار کننده است، بر لزوم ساماندهی پروژه های نیمه کاره تاکید 

کرد.
آیت الله حسینی بوشهری در دیدار با شهردار قم و تیم مدیریت شهری با گرامیداشت 
انقلاب اسلامی و ولادت حضرت فاطمه)س( اظهار  پیروزی  و  الله دهه فجر  ایام 

داشت: گزارش تیم مدیریت شهری همیشه امیدوار کننده است.
امام جمعه قم نقش مردم در انقلاب ما را نقش بی بدیل خواند و افزود: تصور اینکه 
مردم قبل از انقلاب جرات این که در مقابل یک رژیم تا دندان مصلح بایستند بدون 

وجود یک رهبر بصیر ممکن نبود.
وی ادامه داد: بدون پشتوانه مردمی هم رهبری نمیتواند به تنهایی نقش آفرینی 
کافی را داشته باشد، وجود رهبری و وجود مردم مکمل هم اند، رهبری باید پشتوانه 

داشته باشند و مردم هم باید هدایت بشوند.
آیت الله حسینی بوشهری با اشاره به اینکه بعد فرهنگی انقلاب ما بر ابعاد دیگر 
سرآمد بوده است تاکید کرد: دشمن هم فرهنگ ما را نشانه گرفته چرا که اگر فکر و 
فرهنگ از یک جامعه گرفته شود هویت یک جامعه از آن گرفته می شود اما اگر کسانی 
زیر چتر فرهنگ رشد بکنند و مسائل اجتماعی با باور فرهنگی رشد بکند این جامعه 

یک جامعه مترقی خواهد بود.
امام جمعه قم با اشاره به اینکه میخواستند با تحریم ها بین مردم و انقلاب شکاف 
ایجاد کنند، تاکید کرد: تحریم هایی که بر ما وارد کردند خسارت سنگین برای ما وارد 

کرد و جای تردیدی ندارد اما دشمن هم به هدف خودش از این تحریم ها نرسید.
وی با بیان اینکه روزی ده ها پروژه در کشور علی رغم همه این تحریم ها افتتاح 
می شود، تاکید کرد: دنیا احساس می کرد که ایران با این تحریم ها تنها می ماند و این 
تنهایی کشور را فلج می کند اما هر روز شاهد افتتاح پروژه های مختلف هستیم و مردم 
همچنان با نظام و انقلاب همراه هستند که نمونه آن را در تشییع سردار سلیمانی 

مشاهده کردیم.
آیت الله حسینی بوشهری با بیان اینکه در قم هم این اتفاق افتاده است، بیان کرد: 
بعد از استان شدن قم هر سال شاهد این هستیم که زیرساخت های قم رو به توسعه 
است و هر روز گزارش هایی که می شنویم این است که قم علی رغم همه مشکلاتی که 

دارد، به خوبی پیش می رود.
رئیس شورای عالی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با تاکید بر اینکه تربیت نیروی 
متخصص جایش خالی بود، افزود: مدیریت شهری در تربیت نیرو باید خودکفا باشد و 
نیروهای متخصص در عرصه های مختلف شهری تربیت کند، وقتی بر اساس دانش و 

تخصص شهری را اداره کنیم همه امور را در نظر می گیریم.
آیت الله حسینی بوشهری با بیان اینکه در قطار شهری اقدامات بسیار خوبی در 
حال انجام است، بیان کرد: فازهای بعدی قطار شهری هم باید با برنامه های ریزی 

خوب پیش برود.
وی وضعیت منوریل را هم خسته کننده خواند و افزود: از شهرداری انتظار نداریم چرا 

که منوریل پروژه ای است که هر اقدامی در قبال آن مشکلاتی به همراه دارد.
امام جمعه قم افزود: بخش هایی که در شهر زخمی شده است و تبدیل به پارکینگ 
ماشین ها شده، اگر سریع تر سروسامان پیدا کند مبلمان شهری شهر کریمه اهل 

بیت)س( جلوه بهتری خواهد داشت.
 شهردار قم:

۷2 درصد برنامه راهبردی »قم 14۰۰« اجرایی شده است
شهردار قم با اشاره به سال آخر برنامه راهبردی »قم ۱۴۰۰« تاکید کرد: این برنامه در 
بحث های بودجه  ای تقریبا تکمیل شده اما در اجراییات ۷۲ درصد اجرایی شده است.
دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد در دیدار با آیت الله حسینی بوشهری که ظهر امروز 

برگزار شد با تبریک ایام الله دهه فجر دستاوردهای این انقلاب را بعد از ۴۲ سال بسیار 
چشمگیر توصیف کرد و اظهار داشت: مدیریت شهری هم در قالب شکرگزاری از 

خدمات انقلاب اقداماتی را دنبال کرده است.
شهردار قم با اشاره به پنج مرحله افتتاح پروژه های مختلف در سال جاری، افزود: 
این افتتاح ها در قالب ۸۸۹ پروژه ای که در سال ۹۹ باید به بهره برداری می رسید انجام 
شده است و یکی از شکوفاترین سال ها را در عین اینکه یکی از سخت ترین سالها به 
لحاظ وجود تحریم ها و بحث های تورمی و مسائل شیوع کرونا بود پشت سر گذاشتیم.
سقائیان نژاد با بیان اینکه بیش از ۱۴۰۰ میلیارد تومان در ایام الله دهه فجر افتتاحیه 
داریم، تاکید کرد: مراحل قبلی هم در دهه کرامت، هفته دولت و هفته دفاع مقدس 

افتتاح شده است. 
شهردار قم با اشاره به طرح جامع حمل و نقل ترافیک قم افزود: این طرح که تقریبا 
مصوب شده، برای ۱۵ سال آینده قم خط مشی مشخص می کند. طرح فضای سبز 
قم ۱۴۰۴ نیز در دست پیگیری است که قرار است سرانه فضای سبز هر شهروند در 

قم به ۲۶ متر مربع برسد.
سقائیان نژاد با بیان اینکه در ابتدای برنامه سرانه فضای سبز قم ۱۳.۸ بوده است، 
افزود: امروز به سرانه ۲۰.۳ رسیده ایم و قرار است تا پایان برنامه ۱۴۰۴ به ۲۶ متر 

مربع برسد.
وی از طرح ایمنی شهری نیز نام برد و تاکید کرد: آتش نشانی، پارک ها،آبنماها یکی 
پس از دیگری اصلاح می شوند و در برنامه ۱۴۰۴ تکمیل می شوند. در کنار ان طرح 
جامع شهر هوشمند نیز در دست برنامه است که قراردادهایی با شرکت هایی تامین 

کننده اینترنت داریم که باید در سال ۱۴۰۴ به سرانجام خودش برسد.
شهردار قم از طرح پسماند شهری هم سخن گفت و تصریح کرد: از ۷۰۰ تن زباله 
تولید قم ۳۰۰ تن در یک خط پردازش می شود و یک خط دیگر هم مجدد در دست 
افتتاح داریم که در سه چهار ماهه ۱۴۰۰ به بهره برداری می رسد. با این کار ۳۰۰ تن 
دیگر پردازش شده و به کود کمپوست تبدیل می شود و ۱۰۰ تن باقیمانده هم در 

بازیافت و تفکیک در مبدا به آن پرداخت می شود.
سقائیان نژاد به پسماند بیمارستانی هم اشاره کرد و گفت: دستگاهی که از چین به 

قم هدیه شد نیز به همین منظور مورد استفاده قرار می گیرد.
وی به طرح ساماندهی مشاغل مزاحم هم اشاره کرد و گفت: شهرک صنوف و 
شهرک خودرویی به همین منظور احداث شده است، آهن فروش ها تقریبا به شهرک 

صنوف منتقل شده اند، در شهرک خودرویی هم مشاغل مربوط منتقل می شوند.
شهردار قم به طرح تعادل بخشی منطقه ای هم اشاره کرد و گفت: مناطق ۲ و ۶ که 
جز محروم ترین مناطق شهر قم است در این طرح مورد توجه قرار گرفته اند، منطقه 
دو را می توانیم تقریبا بگوییم که دیگر محروم نیست؛ محله های اسماعیل آباد، محله 
صاحب الامر، شهرقائم، دروازه ری؛ خیابان آذر و نیروگاه و سکونتگاه های غیررسمی 

در راستای این طرح در برنامه قرار گرفته است.
سقائیان نژاد از طرح بازآفرینی شهری هم یاد کرد و افزود: بافت های فرسوده، 
پروژه های اطراف حرم، قبرستان نو، آرامستان شیخان، چهل اختران در این طرح قرار 
گرفته است و طرح محورهای تاریخی و فرهنگی نیز در ادامه این طرح مطرح می شود 

که از بیت امام تا چهل اختران را شامل می شود.
وی به طرح تقاطع های غیرهمسطح نیز اشاره کرد و گفت: ۲۹ تقاطع را پیش بینی 
کرده ایم که نصف بیشترشان را به بهره برداری رساندیم در برنامه ۱۴۰۴ نیز به بهره 

برداری کامل می رسد.
شهردار قم از طرح تربیت نیروی انسانی نیز یاد کرد و گفت: دانشگاه علمی کاربردی 
به همین منظور شکل گرفته است که اگر جایگاه خودش را پیدا بکند توانسته ایم شهر 

قم را به سویی که شان و منزلتش هست پیش ببریم.

آیت الله حسینی بوشهری در دیدار با شهردار قم تاکید کرد :

لزوم ساماندهی پروژه های نیمه کاره

روحانی درحرم مطهرامام خمینی )ره(: 

انتخابات رای به ثمره و شجره یعنی اصل نظام است

 سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد که این شورا 
مصوبه مجلس شورای اسلامی در زمینه اصلاح موادی 
از قانون انتخابات ریاست جمهوری را مغایر با قانون 
اساسی تشخیص داده و آن را به مجلس بازگردانده 
است. عباسعلی کدخدایی در گفت وگویی درباره فرایند 
رسیدگی به مصوبه مجلس تحت عنوان طرح اصلامح 
موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری گفت:  این 
طرح که چندی قبل از طرف مجلس برای ما ارسال 
شده بود در چند جلسه شورای نگهبان بررسی شد و 
اعضای شورا ایرادهایی به آن دارند که به مجلس ارسال 
شد و منتظریم که ببینیم چه اقدامی برای رفع ایرادها 

خواهد شد. وی با تبیین ایرادهای شورای نگهبان به 
این طرح در ۶ بند، افزود: بخشی از این ایرادها مربوط 
به ماده یک این اصلاحیه است که با اصل ۱۱۵ قانون 
اساسی مغایرت دارد. کدخدایی ادامه داد: در بخش 
مربوط به تابعیت و اخذ نکردن مجوز اقامت دائم از دیگر 
کشورها و یا محدود کردن سابقه تصدی سمت هایی که 
در جزء ۱۰ بند )ب( این قانون آمده و اشاره شده، یکی 
از شرایط عمومی افرادی که می خواهند برای انتخابات 
مدیریتی  سابقه  کنند،  نام نویسی  جمهوری  ریاست 
است که اعضای شورای نگهبان معتقدند این موضوع 
با اصل ۱۱۵ قانون اساسی مغایر است.عضو حقوقدان 

شورای نگهبان افزود: در همین بند و این جزء، موضوع 
انحصار مناصبی را برای نامزدی و نام نویسی انتخابات 
ریاست جمهوری لحاظ کردند که بر اساس آن فقط 
کسانی می توانند برای این انتخابات نام نویسی کنند 
که این سمت ها را قبلًا داشته باشند که اعضای شورای 
نگهبان این را نیز مغایر با اصل ۱۱۵ قانون اساسی 
نیز  را  این مصوبه  از مواد  دانستند. وی برخی دیگر 
دارای ابهام دانست و گفت: از جمله تبصره یک این 
ماده که ناظر به ۴ شرطی است که در جزء ۵ بند ۱۰ 
سیاست های کلی انتخابات آمده بود و اعضای شورا 

اعلام کردند که پس از رفع ابهام اعلام نظر می کنند.

سخنگوی شورای نگهبان:

مصوبه انتخاباتی مجلس مغایر قانون اساسی است
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غذاهایی که فرد باید در یک رژیم غذایی مایع کامل استفاده کند به نیازهای 
غذایی و توصیه های پزشک بستگی دارد. 

یک رژیم غذایی مایع کامل به معنای آن است که فرد از هیچ غذای جامد و سختی 
استفاده نکرده و تنها خوراکی های مایع مانند سوپ ها، آبمیوه ها و اسموتی ها را 
مصرف می کند. برای بیشتر افراد، این یک اقدام موقتی است و راهبرد تغذیه ای 

بلند مدت محسوب نمی شود.
به نقل از "مدیکال نیوز تودی"، رژیم غذایی مایع کامل با رژیم غذایی مایعات 
شفاف متفاوت است. در یک رژیم غذایی مایعات شفاف، فرد می تواند فقط مایعات 

شفاف مانند آب، چای و آبگوشت را مصرف کند.
رژیم غذایی مایع کامل طعم های متنوع تر و ارزش غذایی بیشتری را ارائه می 
کند. فرد ممکن است قادر باشد پوره غذاهای مورد علاقه خود را افزون بر طیف 

گسترده ای از مایعات غلیظ تر مانند سوپ گوجه فرنگی را مصرف کند.
چه چیزهایی باید مصرف شود 

غذاهایی که فرد باید در یک رژیم غذایی مایع کامل استفاده کند به نیازهای 
غذایی و توصیه های پزشک بستگی دارد. فرد ممکن است قادر به مصرف موارد 

زیر باشد:
- آب

- آبمیوه ها
- لیموناد

- سوپ آبگوشت
- ژلاتین
- عسل
- چای
- قهوه

- بستنی یخی
- پوره میوه ها و سبزیجات

- سوپ های صاف شده یا پوره شده
- شیر

- پوره گوشت
- غذای کودک

- خامه گندم
- پوره جو دوسر

- اسموتی ها
- نوشیدنی های پروتئینی و دیگر مکمل های غذایی مایع

- بستنی
- میلک شیک ها

- مارگارین، کره، و مایونز
- پودینگ

دریافت پروتئین و فیبر کافی از یک رژیم غذایی مایع کامل می تواند چالش 

برانگیز باشد، از این رو، افرادی که این رژیم غذایی را دنبال می کنند، به ویژه اگر 
قرار باشد برای بیش از چند روز ادامه یابد، باید غذاهای مغذی را در اولویت قرار 

دهند.
از جمله خوراکی هایی با ارزش غذایی بیشتر که فرد ممکن است قادر به مصرف 

آنها باشد می توان به موارد زیر اشاره کرد:
- نوشیدنی های پروتئینی کم قند
- اسموتی های میوه و سبزیجات

- محصولات مبتنی بر تخم مرغ، مانند غذای کودک
- پوره گوشت ها و لوبیاها 

- پوره سیب زمینی با سس گوشت
- شیر

افراد باید از پزشک خود بخواهند تا فهرستی دقیق از مواد غذایی مصرفی و 
پرهیزی در یک رژیم غذایی مایع کامل را ارائه کند.

موارد استفاده 
به طور معمول، پزشکان رژیم های غذایی کامل مایع را زمانی که فرد به یک مساله 
پزشکی مبتلا است که مصرف غذاهای جامد را خطرناک می کند، به عنوان یک 

راهبرد کوتاه مدت توصیه می کنند.
در موارد زیر ممکن است دنبال کردن یک رژیم غذایی مایع کامل توصیه شود:

- طی روند بهبودی از پانکراتیت )التهاب پانکراس(
- پیرو عمل جراحی کاهش وزن، به عنوان یک مرحله گذار بین مایعات شفاف 

و غذاهای جامد
- پیرو عمل جراحی دندان یا دهان، چه برای کاهش درد یا به دلیل این که فرد 

قادر به جویدن نیست
بیماری  برای تسکین علائم یک  یا  از عمل جراحی دستگاه گوارش  - پس 

گوارشی
- پیرو از دست دادن چندین دندان

- پس از بروز شکستگی در استخوان های دهان یا فک
- زمانی که پزشک یا دندانپزشک فک را سیم کشی می کند

برخی افراد ممکن است از رژیم های غذایی مایع برای کاهش وزن استفاده 
کنند، زیرا یک رژیم غذایی مایع کامل مصرف میزان زیاد کالری را دشوار می کند.

توجه داشته باشید که رژیم های غذایی به شدت محدود شده برای کاهش وزن 
ایمن نیستند و پزشکان آنها را توصیه نمی کنند. فرد اغلب بلافاصله پس از بازگشت 

به یک رژیم غذایی عادی، افزایش وزن خود را تجربه می کند.
از چه چیزهایی باید پرهیز کرد 

فردی که یک رژیم غذایی مایع کامل را دنبال می کند باید از غذاهای جامد پرهیز 
کنید. برخی از نمونه های غذایی که باید از آنها پرهیز کرد شامل موارد زیر می 

شوند:
- میوه ها و سبزیجات کامل

- نان

- غلات صبحانه
- سوپ هایی که حاوی تکه های بزرگ یا سفت مواد غذایی هستند

- گوشت یا ماهی جامد
- هر چیزی دارای دانه ها یا ذرات سخت یا تیز دیگر

- کره مغزدانه ها و بادام زمینی
- بستنی های دارای تکه های جامد

- نودل ها
- برنج

- کلوچه ها و کیک ها
- پنیر
- توفو

برای بیشتر افراد، یک رژیم غذایی مایع کامل گزینه ای کوتاه مدت است. افرادی 
که قصد دارند یک رژیم غذایی مایع کامل را در بلند مدت دنبال کنند باید مراقب 

غذای مصرفی خود باشند و از گزینه های بالقوه ناسالم پرهیز کنند.
اقدامات زیر ممکن است مفید باشند:

- پرهیز از دریافت تمام یا بیشتر کالری ها از خوراکی های شیرین، مانند بستنی
- افزایش دریافت فیبر با نوشیدن اسموتی های رقیق حاوی میوه ها، سبزیجات، 

و ماست یونانی
- مصرف شیر به عنوان یک منبع پروتئین

- پرهیز از خوراکی هایی که ارزش غذایی کمی دارند، مانند بستنی یخی و ژلاتین
- مشورت با پزشک درباره مکمل های ویتامین و مواد معدنی

- ثبت خوراکی های مصرفی برای ردیابی مواد مغذی با گذشت زمان  
خطرات 

دریافت مواد مغذی کافی از یک رژیم غذایی مایع کامل، به ویژه در بلند مدت 
بسیار دشوار است. رژیم های غذایی مایع به طور معمول دارای سطوح کم ویتامین 

A، آهن، ویتامین B۱۲، و تیامین هستند.
افرادی که باید یک رژیم غذایی مایع کامل را برای مدتی طولانی مصرف کنند 
ممکن است نیازمند مصرف مکمل ها برای پیشگیری از بروز کمبودهای تغذیه ای 

باشند.
امکان دریافت پروتئین، فیبر، و دیگر مواد مغذی از یک رژیم غذایی کاملا مایع 
به میزان کافی وجود دارد. با این وجود، تحقق این هدف به برنامه ریزی و دانش 

پایه غذایی نیاز دارد.
افرادی که طی دوران بهبودی پس از عمل جراحی یک رژیم غذایی مایع را 
دنبال می کنند، ممکن است از انرژی یا انگیزه لازم برای انتخاب مواد غذایی سالم 
برخوردار نباشند. یکی از بزرگترین خطرات این است که فرد به مواد غذایی آسان 

اما کمتر مغذی مانند بستنی آب شده یا آبگوشت های سرشار از سدیم تکیه کند.
در شرایطی که یک رژیم غذایی مایع کامل ممکن است هوس های غذایی را 
نسبت به یک رژیم غذایی مایع شفاف فرو بنشاند، اما دنبال کردن آن همچنان می 

تواند دشوار و چالش برانگیز باشد.
افزون بر سوء تغذیه ناشی از استفاده بلند مدت، از دیگر خطرات می توان به موارد 

زیر اشاره کرد:
- گرسنگی مزمن

- نوسانات خلقی به واسطه گرسنگی
- لذت نبردن از غذا خوردن

- دشواری در غذا خوردن در اماکن عمومی مانند رستوران ها یا شرکت در فعالیت 
های اجتماعی دیگر که حول محور غذا هستند

اگرچه برخی پزشکان ممکن است یک رژیم غذایی مایع کامل را برای شرایط 
مختلف توصیه کنند، برخی پژوهش ها نشان می دهند که این رژیم غذایی ممکن 

است بیش از حد نیاز محدود کننده باشد.
به عنوان مثال، مطالعه ای در سال ۲۰۱۰ نشان داد که یک رژیم غذایی کاملا 
جامد برای افرادی که روند بهبودی از پانکراتیت حاد خفیف را پشت سر می گذارند، 

بی خطر بوده و مدت زمان بستری بودن در بیمارستان را کاهش داده است.
تجزیه و تحلیلی در سال ۲۰۱۲ نشان داد که یک رژیم غذایی نرم نیز برای افرادی 
که روند بهبودی از پانکراتیت حاد خفیف را پشت سر می گذرانند، بی خطر است.

اگر دنبال کردن یک رژیم غذایی مایع کامل برای شما توصیه شده است می 
توانید پرسش های زیر را با پزشک خود مطرح کنید:

- برای حفظ سلامت خود طی دنبال کردن این رژیم غذایی چه کاری می توانم 
انجام دهم؟

- چه مدت باید این رژیم غذایی را دنبال کنم؟
- خطرات این رژیم غذایی چه چیزهایی هستند؟

- چرا این رژیم غذایی را توصیه می کنید؟
- آیا جایگزینی برای این رژیم غذایی وجود دارد؟

- از چه غذاهایی باید پرهیز کنم؟

دیابت و فصل سرما؛هر آنچه باید درباره رژیم غذایی مایع کامل بدانید 

بهترین توصیه های زمستانی 
در مبتلایان به دیابت

آنفلوانزا و سرماخوردگی، کمی زیاده روی در غذا و یا حتی سرباز زدن از ورزش روزانه 
همگی می توانند بر سطح قند خونتان اثر بگذارند. پیگیری میزان قند خون به صورت 
روزانه خیلی به نفع شماست. سطح قند خونتان را در یک دوره ی زمانی اندازه گیری کنید 

تا هم روال بدنتان را بشناسید و هم پزشکتان بتواند بهتر شما را راهنمایی کند.
زمستان فصلی است که می توانید لباس های گرم دوست داشتنی تان را بپوشید و غذای 
گرم مورد علاقه تان را بخورید. فصل زمستان تغییرات خوشایندی با خود به همراه دارد؛ 
اما امسال با توجه به شیوع ویروس کرونا، عجیب نیست که نگرانی های بیشتری بابت 
فصل سرما داشته باشیم. خصوصاً برای بیماران دیابتی، فصل زمستان می تواند روال را 
به هم بزند و وادارشان کند در خانه بمانند. اما توجه به یک سری نکات و رعایت آن ها 

می تواند خیلی از چالش های فصل زمستان را برای این افراد کمتر کند.
شاید شما هم یکی از افراد دچار دیابت باشید که نگران کم شدن فعالیت بدنی تان 
هستید، یا اینکه مجبورید میزان مصرف قندتان را خیلی خیلی کمتر کنید. پس در این 
مطلب با ما همراه باشید تا هم نسبت به مشکلات بالقوه ای که به عنوان یک بیمار دیابتی 

ممکن است دچارشان شوید آگاهی پیدا کنید و هم توصیه های لازم را فرا بگیرید.
به فعالیت بدنی تان ادامه دهید

می دانیم که در یک صبح بسیار سرد زمستان چقدر سخت است که از رختخواب بیرون 
بیایید اما شما باید به ورزش و فعالیتتان ادامه دهید، چون این بهترین کاری است که برای 
خودتان می توانید انجام دهید. اگر عادت داشتید صبح ها پیاده روی کنید یا بدوید، پس 
ادامه دهید. هوای سرد بیرون وادارتان می کند با فعالیت بدنتان را گرم کنید. حتی اگر 
دوست ندارید از خانه خارج شوید، باز هم می توانید در خانه با انجام چند حرکت و تمرین، 
بدنتان را بیدار کنید و یک روز بانشاط را آغاز نمایید. اگر همچنان از تمرین و ورزش فرار 
کنید، مطمئناً دچار افزایش وزن خواهید شد. پس توصیه می کنیم حتماً زمانی از روز 
که احساس می کنید انرژی بیشتری دارید به تمرین و ورزش بپردازید و فعالیت بدنی 
مورد علاقه تان را انجام دهید. خشکی و ترک خوردگی پوست در زمستان عارضه ای 
ناراحت کننده است. شما هم به عنوان کسی که دیابت دارد حتماً می دانید که پاهایتان 
تا چه اندازه مستعد زخم شدن هستند. از دست رفتن رطوبت پوست می تواند باعث 
ترک خوردگی آن بشود و حتی به جایی برسد که در ماه های زمستان دچار عفونت شوید.

غذاهای زمستانی سالم تری انتخاب کنید
همه ی ما نوشیدن یک فنجان چای داغ در یک روز سرد زمستانی را دوست داریم. یا 
شاید هم شکلات داغ را ترجیح بدهید. هر چند بدن خودش را با سرمای زمستان تطبیق 
می دهد اما طبیعی است که دلتان بیشتر غذای راحتی بخواهد. اما ما توصیه می کنیم 
سراغ غذاهای شیرین و دم دستی نروید.  شما می توانید یک کاسه سوپ سبزیجات 
داغ بخورید یا یک فنجان دمنوش برای خود درست کنید. مهم ترین کاری که برای 
سلامتی تان می توانید انجام دهید این است که انتخاب های سالم غذایی داشته باشید و 

غذاهای ناسالم را با غذاهای سالم جایگزین کنید.
مراقب بیماری های زمستانی باشید

زمانی که یک بیماری زمینه ای دارید، آنفلوانزای فصلی اصلًا شوخی نیست. حتی 
یک سرماخوردگی ساده می تواند باعث شود احساس بی انرژی بودن کنید یا حتی بدتر، 
سطح گلوکز خونتان در واکنش به ویروس های سرماخوردگی یا آنفلوانزا دچار نوسان 
شود. حتماً قبل از بیرون رفتن از خانه لباس کاملًا گرم بپوشید، تا جایی که می توانید 
غذاهای سالم بخورید و اگر دچار عفونت شدید، سطح قند خونتان را مرتباً چک نمایید.

پاهایتان را مرتباً چک کنید
خشکی و ترک خوردگی پوست در زمستان عارضه ای ناراحت کننده است. شما هم به 
عنوان کسی که دیابت دارد حتماً می دانید که پاهایتان تا چه اندازه مستعد زخم شدن 
هستند. از دست رفتن رطوبت پوست می تواند باعث ترک خوردگی آن بشود و حتی به 

جایی برسد که در ماه های زمستان دچار عفونت شوید.
هر کاری می توانید برای مراقبت از پاهایتان انجام دهید؛ کفش مناسب بپوشید، 
پاهایتان را خشک نگه دارید و جلوی عرق کردنشان را بگیرید، کرم مناسب به پاهایتان 
بزنید و حتماً حواستان به بریدگی ها، زخم ها و یا حتی لکه های پوستی باشد. اگر هرگونه 

ضایعه ی دردناکی روی پایتان دیدید، فوراً به پزشک مراجعه کنید.
سطح گلوکزتان را حدس نزنید، اندازه گیری کنید

آنفلوانزا و سرماخوردگی، کمی زیاده روی در غذا و یا حتی سرباز زدن از ورزش روزانه 
همگی می توانند بر سطح قند خونتان اثر بگذارند. پیگیری میزان قند خون به صورت 
روزانه خیلی به نفع شماست. سطح قند خونتان را در یک دوره ی زمانی اندازه گیری کنید 

تا هم روال بدنتان را بشناسید و هم پزشکتان بتواند بهتر شما را راهنمایی کند.
حتی اگر به طور منظم روتین هایتان را انجام دهید، باز هم هوای سرد می تواند بر میزان 
قند خونتان اثر بگذارد. بنابراین گلوکومتر خود را در دسترس بگذارید و آماده باشید که 

تغییرات متناسب با زمستان را طبق توصیه پزشکتان انجام دهید.
به سلامت روانتان اهمیت دهید

افسردگی زمستانی یک مشکل واقعاً جدی است. در خیلی از افراد، آب و هوای سرد 
می تواند بر سلامت روانشان اثر بگذارد. هوای گرفته و ابری، به اندازه کافی بیرون نرفتن 
و یا حتی کمبود ویتامین D ناشی از نور خورشید می توانند منجر به بدخلقی و احساس 
افسردگی شوند؛ اما رعایت نکات گفته شده، مثلًا فعالیت بیشتر، خوردن غذاهای سالم 
و به طور کلی مراقبت بیشتر از سلامت جسمی می تواند به سلامت روانی نیز کمک کند. 
اما اگر این رعایت ها برایتان دشوار است، می توانید با یکی از عزیزانتان ارتباط قوی تری 

برقرار کنید و از او کمک بخواهید یا سراغ مشاور و روانشناس بروید.
به اندازه کافی آب بنوشید

هر چند هوا و رژیم غذایی و فعالیت های بدنی می توانند بر دیابت شما اثر بگذارند، اما 
فاکتور دیگری نیز وجود دارد که نقش مهمی این میان دارد: میزان آبی که می نوشید. 
بیشتر افراد معمولًا اهمیت دریافت مایعات کافی برای بدن را نادیده می گیرند. نوشیدن 
آب و مایعاتی مانند چای و دمنوش ها کمک می کند الکترولیت ها در بدنتان تعدیل شوند. 
افرادی که دیابت دارند در معرض کم آبی بدن هستند و این اتفاق در صورت عدم کنترل 

می تواند مشکلات خطرناکی مانند کتواسیدوز دیابتی ایجاد کند.
همچنان از خودتان در برابر کووید – 19 مراقبت کنید

حتی اگر واکسن کرونا را هم بزنید باز هم هنوز ایمنی کامل در برابر این ویروس ندارید. 
شما باید همچنان به تمام توصیه های بهداشتی حفاظت در برابر ویروس کرونا عمل 
کنید. تا جایی که می توانید در خانه بمانید و برای خرید و انجام کارهایتان از خدمات 

اینترنتی استفاده کنید و بیماری زمینه ای تان را نیز خوب کنترل نمایید.
هر چند برخی از این توصیه ها معمولی اند، اما در فصل زمستان نیاز دارید که آن ها را 
جدی تر بگیرید. از تمام افراد خانواده بخواهید به این نکات عمل کنند و همه را تشویق 

کنید تا رویکرد بهتری برای حفظ سلامت جسم و روح خود در پیش بگیرند.

بهبود اختلال عاطفی فصلی با طبیعت درمانی 
محققان دریافتند که زمستان، زمانی است که بیشتر به طبیعت نیاز داریم، پس لباس 
گرم بپوشید و از طبیعت استفاده کنید.  در زمستان، تغییر فصل، روزهای کوتاهتر و 
دمای کمتر باعث می شود که بیشتر در خانه بمانیم و نور کمتر خورشید می تواند اختلال 
عاطفی فصلی )SAD( را به همراه داشته باشد. پزشکان اظهار کردند: حدود ۴ تا ۶ 
درصد از جمعیت تحت تاثیر SAD قرار می گیرند و ۱۰ تا ۲۰ درصد از کل افراد نیز مبتلابه 
افسردگی زمستانی خفیف می شوند. بااین حال، عدم فعالیت و استراحت بیشتر )خواب 
زمستانی( می تواند خوب و در بازیابی و بهبودی افراد موثر باشد؛ در اغلب مواقع ذهن 
مشغول و نیازهای اجتماعی اجازه استراحت را نمی دهد و هنگام استراحت، بیشتر درباره 
انجام کارهای عقب افتاده )ایمیل های پاسخ  داده نشده، تماس های تلفنی و کارهایی 
که باید انجام شود( فکر می کنیم و استراحت کردن، نتیجه مثبتی نخواهد داشت، اگر 
روش هایی برای آرامش ذهنی پیدا نکنیم. در این صورت به جای استراحت و آرامش، 
احساس عذاب وجدان داریم. ممکن است به خاطر تعلل خود به جای استراحت به 
عنوان پاداش، دائم عذاب وجدان داشته باشیم. انتقاد از خود در این روزها بسیار مهم 
است، اما بدون آن فرد می تواند آرامش بیشتری داشته باشد، اما چگونه می توانیم این 
الگوها را در ذهن خود تغییر دهیم؟ شیوه های ذهن آگاهی و خوددلسوزی در ایجاد 
مسیرهای عصبی برای کمک به ذهن و کاهش استرس و حضور بیشتر موثر است. در 
این روزهای کرونایی، حیاط خانه یکی از راه های اتصال مجدد به طبیعت است. کریگ 
چالکیست، روانشناس عنوان کرد: اتصال به سیاره زمین از طریق محل زندگی می تواند 
عمیق و آگاهانه حاصل شود. درواقع، تا چه اندازه با محیط اطراف خود آشنا هستید و 
با آن ارتباط دارید؟ آیا با گونه های بومی، گیاهان، حیوانات و یا پرندگان آشنایی دارید؟ 
این روانشناس در یک سال گذشته درباره شناخت طبیعت پیرامونش مطالب زیادی ارائه 
کرده است، وی این کار را با نشستن روزانه و مشاهده انجام داد. وی افزود: اجازه دهید 
سیاره زمین وارد روان شما شود. وی گفت: نتایج تحقیقات نشان می دهد، شروع روز با 
دوز طبیعی از طبیعت، در کمتر از ۵ دقیقه می تواند خلق وخوی افراد را بهبود و استرس 
را نیز کاهش دهد. نتایج بررسی ها نشان می دهد که باید سعی کنید زمستان را با درگیری 

کمتر ذهنی بگذرانید و با دوز طبیعت درمان کنید.

مرگ هر عزیزی غم انگیزترین بخش زندگی هر انسانی 
همدردی  و  گریه  بزرگ  درد  این  تحمل  راه  تنها  و  است 
اطرافیان است، این در حالیست که این روزها بازماندگان 
درگذشتگان کرونایی تنها هستند اما در این شرایط چگونه 
می توان از کرونا در امان بود و در عین حال خانواده های 

داغدار را تنها نگذاشت؟ 
از ابتدی شیوع ویروس کرونا )اسفند ۹۸( تاکنون حدود 
۶۰ هزار نفر از هموطنان جان خود را از دست داده اند، 
مرگ عزیران به دلیل کرونا بسیار سخت تر از مرگ های 
عادی یا بیماری های دیگر است، زیرا درگذشتگان کرونایی 
باید با رعایت پروتکل های بهداشتی به خاک سپرده شوند 
براین اساس تعداد افراد محدودی از نزدیکان درگذشته می 
تواند در مراسم تدفین حضور داشته باشد به همین دلیلی 

غم بازماندگان دو چندان می شود.
فرد  عزیزان،  از  یک  هر  مرگ  با  روانشناسان  اعتقاد  به 
استرس بالایی را تحمل می کند و در عین حالی حضور در 
خاکسپاری باعث می شود تا بازماندگان مرگ عزیز از دست 

رفته را باور کرده و از غم آن ها بکاهد.
متوفیان به دلیل ابتلاء به کرونا با پروتکل سازمان جهانی 
بهداشت دفن  می شوند که در آن جنس تابوت، چگونگی 
شستشو، موادی که باید روی جسد ریخته شود، عمق دفن 

و خاک دور قبر مشخص شده است.
دفن  برای  جهانی  بهداشت  سازمان  پروتکل  براساس 
این شکل است  به  جان باختگان ویروس کرونای ٢٠١٩ 
که متوفی در کاورهای مخصوص قرارگرفته و تا زمان دفن، 
این پوشش برای جلوگیری از انتقال ویروس باقی می ماند 
باز نمی کند. آمبولانس های ویژه و پرسنل  را  و کسی آن 
مجهز اجساد را به بهشت  زهرا)س( تهران منتقل می کنند. 
فوت شدگان بر اثر کرونا با آمبولانس و از راهرویی جدا از 
محل رفت وآمد عمومی، به ساختمانی مجزا از ساختمان 

غسالخانه منتقل می شوند.
همچنین قربانیان بیماری کرونا به ساختمان غسالخانه 
منتقل نمی شوند، اجساد شستشو نمی شوند، محل دفن  
و  کرونایی  فوت شدگان  قطعه  در  کرونا  بیماری  قربانیان 

عفونی است.
خاکسپاری بدون حضور خانواده و مراسم عمومی انجام 
می شود و خانواده متوفی می توانند بعد از تدفین، سایر 
مراسم عادی عزاداری را برگزار کنند البته در صورتی که 
داشته   را  جسد  مشاهده  تقاضای  متوفی  فرد  وابستگان 

فردی  حفاظت  لازم  آموزش های  دریافت  ضمن  باشند 
همراهی  با  جسد  مشاهده  تماس،  هرگونه  نداشتن  و 

کارشناس بیمارستان امکان  پذیر است.
در  جمعیت  ازدحام  کاهش  برای  خاص  تمهیدات 

بلوک های تدفین در نظر گرفته  می شود. 
فربد فدایی متخصص اعصاب و روان روز یکشنبه در گفت 
وگو با خبرنگار اجتماعی ایرنا گفت: استفاده از ظرفیت های 
نامه برای عرض  فضای مجازی، تماس تلفنی و نوشتن 
تسلیت و ابراز همدردی و همدلی با بازماندگان در گذشتگان 
کرونا، کمک قابل توجهی به گذراندن دوره و ایام سوگواری 
می کند. شدیدترین میزان استرس بطور متوسط مربوط به 
فوت همسر و یکی از اعضای نزدیک خانواده است و میزان 
استرس بالایی را ایجاد می کند، مرگ همسر ۱۰۰ واحد 
و مرگ خویشاوندان نزدیک ۶۳ واحد استرس ایجاد می 
کند، همچنین بیماری یکی از اعضای خانواده با ۴۴ درجه 

استرس همراه است.
وی  در خصوص اهمیت این ارقام نیز گفت: اگر کسی 
در طول یک سال  بین ۱۱ تا ۱۵۰ درجه استرس را تحمل 

کرده باشد، احتمال کم یا متوسط وجود دارد که در آینده 
نزدیک دچار بیماری شود. بین ۱۵۰ تا ۲۹۹ درجه استرس 
در طول یک سال به معنی احتمال متوسط یا زیاد بیماری 
در آینده نزدیک است و اگر کسی با بیش از ۳۰۰ درجه 
استرس در طول یک سال روبه رو شده باشند به آن معنا 
است که در آینده نزدیک به احتمال زیاد یا  بسیار زیادی 

وجود دارد که بیمار شود.
عضوهیات علمی دانشگاه علوم بهزیستی و توانبخشی 
تاکید کرد: البته اینها تنها عوامل استرس زا نیستند بلکه 
تغییر در وضعیت  بارداری،  کار،  از  اخراج  زندان،  طلاق، 
مالی و حتی رویدادهای خوشایند مانند ازدواج، ورود به 
دانشگاه، ارتقاء مقام هم سبب استرس می شوند. اکنون 
می توانید حال و روز فردی را مجسم کنید که چند نفر از 
بستگان خود را در اثر کرونا از دست داده است، البته این 
همه ماجرا نیست، کرونا دگرگونی های زیاد و عموماً اجباری 
در سبک زندگی، تغییر در ساعات یا شرایط کار مسائل 
اقتصادی و بسیاری دیگر از امور زندگی پدید آورده که درجه 
استرس آنها روی هم جمع می شود و به این نحوه و میزان 

انواع بیماری ها بالا می رود که در درازمدت خطرات جدی 
خانوادگی و اجتماعی را پدید می آورد.

فدایی  گفت: از دست دادن همسر و بستگان موضوعی 
به حالت  آغاز سبب  در  که  ناخوشایند است  نهایت   بی 
بازماندگان  در  افسردگی  و  اضطراب  ناباروری،  شوک، 
می شود و کاهش این وضعیت ها به نحوی که فرد به زندگی 
عادی بازگردد دست کم یک سال به درازا می کشد. مراسم 
سوگواری، جمع شدن بستگان و دوستان برای تسلی خاطر 
بازماندگان، شب هفت، چهلم و مراسم سالگرد همه نقشی 
در قبولاندن واقعیت مرگ متوفی به بازماندگان و آرام کردن 

بازگرداندن آن به زندگی عادی را دارد.
وی تاکید کرد: اما مرگ در اثر کرونا این وضعیت را تغییر 
داده، بازماندگان امکان سوگواری جمعی و تدفین به صورت 
مرسوم و حضور در مراسم معمولی را ندارند و به این ترتیب 
که گاهی اوقات بازماندگان نمی توانند مرگ متوفی را باور 

کنند.
این متخصص اعصاب و روان گفت: بازماندگان متوفی 
کرونا از حمایت خانوادگی و اجتماعی محروم می مانند و 
خود را تنها و بی پناه احساس می کنند. واقعیت این است 
که بسیاری از نزدیکان هم از ترس سرایت کرونا تمایلی به 
نزدیک شدن به بازماندگان حتی با رعایت شیوه نامه های 

بهداشتی ندارد.
وی ادامه داد: راه حل های  استفاده از ظرفیت های فضای 
مجازی، تلفن و نامه برای تسلیت و همدردی و همدلی با 
بازماندگان توصیه می شود، نامه ای که با خط خود نوشته 
صرف  که  است  وقتی  و  احترام  و  ارزش  نماینده  باشید 
نوشتن آن کرده اید و همچنین تشکیل گروه های مجازی 
از متوفی و بیان و  از بستگان و دوستان و ذکر خاطرات 
ابراز احساسات در فضای مجازی کمک قابل توجهی به 

گذراندن دوره سوگواری می کند.
فدایی تاکید کرد: صرف مخارج جلساتی که برای یاد بود 
و گرامیداشت در گذشتگان در ایام کرونا برگزار نمی شود 
برای امور خیریه نیز از جمله اقداماتی است می تواند با آنها 
یاد درگذشتگان را گرامی داشت و تسلی بازماندگان باشد در 

گذاراندن این ایام می تواند کمکی باشد.
با رعایت جوانب بهداشتی  ابراز امیدواری کرد که   وی 
کابوس کرونا را به پایان برسانیم و امکان دیدارهای نزدیک 
و حضوری از نیازهای انسانی است فراهم شود و رنج ها و 

غم ها پایان یابد.

چگونه همدرد خانواده های داغدار از کرونا باشیم؟
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سینما و تلویزیون یکی از راویان اصلی هر انقلابی برای نسل های بعد هستند. در کشور 
ما نیز مجموعه ها و فیلم هایی با موضوع انقلاب ۵۷ ساخته و پخش شده است، اما آثار 
ساخته شده در این سال ها تا چه اندازه توانسته اند به بازگویی واقعیت های آن دوران 

بپردازند و اتفاقات تاریخی را دقیق و بدون تحریف به نوجوان ها و جوان ها منتقل کنند؟
هر انقلابی در دل خود هزاران داستان و پیام دارد. داستان هایی که سرشار از درام، 
تراژدی، عشق و تنفرند و از همه مهمتر راوی اتحاد و تغییرند. انقلاب ها در همه جای 
دنیا به اندازه ای مملو از داستان های گوناگون و بی شمارند که سال ها می توان درباره آنها 

صحبت کرد و اتفاقات را به تصویر کشید.
انقلاب سال ۵۷ هم از این قضایا مستثنی نیست. این دوران مانند دیگر مقاطع تاریخی 
در هر سرزمین و کشوری، توانسته دست مایه فیلمسازان، نویسندگان و سریال سازان 
شود. تقریبا هر ساله و نزدیک به بهمن ماه مجموعه های تلویزیونی با رویکرد انقلاب ۵۷ 
و داستان هایی از آن زمان روی آنتن تلویزیون می رود. مجموعه هایی که متاسفانه کمیت 
آنها از کیفیتشان جلوتر است و زیاد نمی توان درباره تاثیرگذاری و ماندگاریشان در قاب 
تلویزیون و سینما مانور داد. گرچه آثار ارزشمند و قابل تاملی در این سال ها ساخته شده 
اما شعارزدگی، سوژه یابی ضعیف و عاری از هرگونه خلاقیت، روایت های شبیه به هم و 
بدون تنوع، شتابزدگی در ساخت و عوامل دیگری موجب شده است تا از این میدان 
وسیع داستان و ایده های جذاب انقلاب، نتوان بهره  کافی و لازم را برد. این اتفاق باعث 
شده که با گذشت سال ها و ایجاد شرایط مناسبتر برای بازگویی برخی از واقعیت های آن 
زمان، نسل جوان تصویری واضح و دقیق از دوران انقلاب نداشته باشند و شناختشان 
تنها به مجموعه هایی ناقص، شعاری و مشابه محدود شود. یکی از این مجموعه ها سریال 
روزهای ابدی است که اکنون در حال پخش از تلویزیون بوده و نتوانسته مخاطب را جذب 

کند و دارای ضعف های زیادی است.
جبار آذین منتقد سینما و تلویزیون درباره کارنامه ۴۰ ساله سینما و تلویزیون در ساخت 
آثار انقلابی با بیان اینکه یکی از ضعف ها و معضلات اساسی تولیدات سینما و تلویزیون، 
فقر آثار انقلابی است، گفت: با آنکه بیش از چهار دهه از رخداد انقلاب اسلامی می گذرد 
اما تا کنون یک اثر شاخص، استاندارد، کامل، هنرمندانه و وفادارانه به وقایع و رخدادهای 

دوران انقلاب، در تلویزیون و سینما ساخته نشده است.
آنچه در سال ها در این مسیر تبدیل به آثار تلویزیونی به ویژه سریال ها شده به طور عمده 
رخدادهای انقلاب در بستر مسائل خانوادگی و اجتماعی بوده یا به حواشی موضوع های 
ایران هزاران سوژه و موضوع مهم  انقلابی خلاصه شده است. در حالی که انقلاب 
و تاثیرگذار جهانی دارد که باید به آنها توجه شایسته هنری صورت گیرد و با تشویق 

مسئولان امور فرهنگی و هنری و همت هنرمندان، تبدیل به آثار شایسته هنری شوند.
شکست تلویزیون در ادای دین به دوران انقلاب

این منتقد با شرح عواملی که باعث ماندگار نشدن آثار انقلابی شده اند، اعلام کرد: در 
سال های اخیر سریال هایی که در آنها به موضوع های انقلابی توجه شده است، بسیار 
اندک بوده اند. دلایل فراوانی از جمله عدم پژوهش و تحقیق و وفاداری به رخدادهای 
انقلابی و همچنین کاستی های بسیاری که در تبدیل موضوع های انقلابی به شیوه 
هنرمندانه وجود دارد، سبب شده  است تا این آثار  مورد توجه مخاطب قرار نگیرند و جزء 

آثار مانا و ماندگار تلویزیون یا سینما محسوب نشوند.
به گزارش ایرناپلاس، به گفته او، تلویزیون با وجود توجه نسبی و با توجه به امکانات 
فراوانی که در اختیار دارد و همچنین هزینه های سرشاری که برای آن در نظر گرفته 
شده، تا کنون نتوانسته در حد متوسط هم ادای دینی به دوران انقلاب داشته باشد. به 
این معنی که همچنان جایگاه تولید آثار خوب، مناسب، وطنی و جهان پسندانه انقلاب 

اسلامی در تلویزیون و سینمای کشور ما خالی است.
جایگاه مهم نگاه نوپردازانه به رخدادهای انقلاب

با به کارگیری شاخص های بسیاری در ساخت آثار انقلابی می توان مجموعه های 
پرمخاطب و جذاب انقلابی را تولید کرد. آثاری که با روایت موضوعات جدید می تواند 
به شفاف سازی و به تصویر کشیدن واقعیت های آن دوران کمک بسیار کند. چنین آثاری 
می توانند به عنوان یک راهنما برای نسل جوان عمل کنند و در زمانه ای که به کتاب 
کمتر رجوع می شود با ساخت مجموعه های انقلابی بتوان برشی از تاریخ را برای آنها به 
تصویر کشاند و ثبت کرد. آذین درباره این ضرورت گفت: نگاه نوپردازانه به رخدادهای 
دوران انقلاب به قصد ارائه اطلاعات مفید برای نسل جوان، می تواند جایگاه مهمی در 
تولیدات انقلابی داشته باشد. اما در کنار این تغییر و تحول، نگاه مسئولانه متولیان سینما 
و تلویزیون بسیار مهم و ضروری است. برای اینکه آثاری که برگرفته از واقعیت ها هستند 
ساخته و ماندگار  شوند، به ترغیب و تشویق هنرمندان درجه یک و همچنین استفاده از 

منابع کافی، کامل و پژوهشگرانه رویدادهای هنگام انقلاب نیاز است.
بنابر گفته این منتقد سینما و تلویزیون، متاسفانه در بسیاری از آثاری که با عنوان 
فیلم و سریال ساخته شده اند به صورت نسبی به برخی از مسائل دوران انقلاب توجه 
کرده اند که اگر این آثار مورد بررسی قرار گیرند متوجه می شویم جای تحقیق و پژوهش 
علمی و درست در آنها خالی است و عمدتا بر مبنای سلیقه تولید شده اند؛ در حالی که 
رویدادهای واقعی دوران انقلاب چیز دیگری بوده است. حتی برخی تا مرحله تحریف 
هم این اتفاقات را بسط داده اند. به هر حال روایت نسل هایی که در آن زمان وقایع را 
دیده اند و در آن دوران فعالیت کرده اند باید منطقی، مستند و باورپذیر باشد و اطلاعات 
مناسب، مفید و درستی به نسل جوان امروز و نسل های آینده بدهند. در غیر این صورت 
همچنان باید از نبود آثار خوب انقلابی به عنوان یک معضل اساسی و فقر ریشه ای در 

تلویزیون یاد کنیم.
نقش مهم مسئولان در ساخت آثار انقلابی با کیفیت

آذین، معتقد است امانت داری و مستند حرف زدن مسئولان و متولیان امور هنری و 
فرهنگی به ویژه سینمایی ها و تلویزیونی ها در این راستا بسیار مهم است. اگر مسئولان 
به این مسائل کم توجهی کنند، از آن فاصله بگیرند یا با سلیقه های مردم همسو نباشند 
و نخواهند تاریخ را به صورت هنرمندانه به تصویر بکشند؛ بدیهی است در جامعه هم 

فرهنگسازی درستی شکل نمی گیرد و چه بسا در مسیر فرهنگ سوزی قرار گیرد.
این کارشناس سینما گفت: لازم است مسئولان به عنوان پیش آهنگ تولیدات انقلابی، 
دست همکاری به سوی هنرمندان انقلابی و درجه یک  کشور دراز کنند تا با کمک 
یکدیگر بتوانند اینگونه آثار را تولید کرده تا ماجرای انقلاب به درستی به نسل های بعد 

منتقل شود.

 نقش مهم مسئولان در ساخت آثار انقلابی با کیفیت

فقر آثار انقلابی؛ معضل اساسی تولیدات سینما و تلویزیون

اجتماعی

رییس اداره معادن سازمان صمت استان قم اعلام کرد:

ونارچ بزرگترین معدن منگنز کشور
رییس اداره معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت: معدن منگنز 
ونارچ قم با سرمایه گذاری یک هزار میلیارد ریال و ایجاد اشتغال برای ۲۸۰ تن بزرگترین 

و بهترین معدن منگنز کشور است. 
و  بوده  عام  سهامی  جز  زیرزمینی،  معدن  این  کرد:  بیان  آخوندی  محمدجواد 
مهمترین  از  یکی  ونارچ  منگنز  معدن  همچنین  است،  بورس  موفق  نمادهای  از 
ظرفیت های معدنی استان به شمار می آید که طی سال های اخیر مورد توجه ویژه  قرار 

گرفته است.
دارد که  فلزی  معادن  توجهی در بخش  قابل  بسیار  افزود: قم ظرفیت های  وی 
با اکتشافات جدید و تسهیل فرآیند صدور مجوزهای لازم برای برداشت از معادن 
شناسایی شده، می توان علاوه بر ارزش افزوده اقتصادی و اشتغالزایی، حجم قابل 

توجهی از مواد مورد نیاز کشور را از این طریق تامین کرد.
وی ادامه داد: موفقیت معدن منگنز ونارچ نشان می دهد سرمایه گذاری در حوزه 
معادن قم موجب توسعه بیش ازپیش اقتصاد استان و معرفی آن به عنوان یکی از 
قطب های مهم معادن و صنایع معدنی کشور در کنار قابلیت های گردشگری و صنعتی 

می شود.
آخوندی گفت: استان قم از جمله مناطق معدن خیز کشور است که می توان 
معدنی  مواد  استخراج  زمینه  هم  آن،  در  سبز  کاری  معدن  طرح  اجرای  با 
گسترده را به انجام رساند و هم پوشش گیاهی و محیط زیست اطراف معادن 

را حفظ کرد.
وی با اشاره به لزوم استفاده از ماشین آلات جدید در معادن قم،  تاکید کرد: از دیگر 
برنامه های در نظر گرفته  شده برای تحقق شعار سال در حوزه معادن استان، ارتقای 
بهره وری است تا در کنار حفظ منابع طبیعی، معدنکاری را با استفاده از تجهیزات 

مناسب توسعه دهیم. 
معادن منگنز »ونارچ« به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده سنگ منگنز کشور از سال 
۱۳۴۱ فعالیت خود را آغاز کرده و امروزه در سطح منطقه و خاورمیانه یکی از بزرگ ترین 
تولیدکنندگان این سنگ معدنی محسوب می شود. این معادن در جنوب غربی شهر 
قم واقع شده و راه ارتباطی از قم به معدن ۳۰ کیلومتر است که ۱۸ کیلومتر آن جاده 
اصلی قم - نیزار و ۱۲ کیلومتر آن راه اختصاصی معدن است. این معدن در محدوده 

شهرستان کهک قرار دارد.
 روستای »ونارچ« در ۲ کیلومتری معدن واقع شده و تعداد زیادی از ساکنان آن در 

این معدن فعال هستند.
۲ درصد ذخایر معدنی کشور در قم وجود دارد و همین مساله ضرورت توجه بیشتر 
به ظرفیت های این حوزه برای افزایش سطح درآمدهای استان را نشان می دهد؛ 
از خام فروشی مواد معدنی  در همین رابطه راهبرد سازمان صمت قم جلوگیری 
استخراج شده است تا با فرآوری آن ها، ارزش افزوده اقتصادی بیشتری در بخش معادن 

استان ایجاد شود.
 

مدیرکل نوسازی مدارس استان قم اعلام کرد

استان قم نیاز به ۱۲۰ مدرسه جدید دارد
مدیرکل نوسازی مدارس استان قم  گفت :برای رسیدن سرانه فضای آموزشی در 
استان به میانگین کشوری باید ۲۵۰ هزار متر مربع فضای آموزشی جدید یعنی ۱۲۰ 

مدرسه ۱۲ کلاسه جدید در قم احداث شود. 
محسن پورگلیان با اشاره به وضعیت فضاهای آموزشی در استان قم اظهار کرد: این 
استان به لحاظ کیفیت فضاهای آموزشی وضعیت خوبی دارد و شاهد مدارس خشت 
و گلی یا مدارس دارای بخاری نفتی در استان قم نیستیم، مشکل استان در زمینه 

کمیت و سرانه فضای آموزشی و تراکم دانش آموزان در مدارس است.
وی ادامه داد: استان قم به لحاظ سرانه فضای آموزشی، رتبه ۲۶ کشور دارد و در 
طول سال های گذشته شاهد رشد مطلق فضاهای آموزشی در استان بودیم، در طول 
هفت سال گذشته حدود ۱۸۰ مدرسه با زیربنای ۲۰۰ هزار مترمربع در استان قم 

احداث یا بازسازی شد.
مدیرکل نوسازی مدارس استان قم افزود: در طول سال های اخیر هر سال 
به صورت میانگین ۱۰ هزار نفر به جمعیت دانش آموزی استان اضافه می شود 
که باید برای پاسخگویی به این تعداد دانش آموزان هر سال ۲۶ مدرسه جدید با 
۳۰۰ کلاس با اعتبار ۲۵۰ میلیارد تومان در استان قم احداث شود، اما مجموع 
اعتبارات دولتی و کمک های خیرین در سال نصف این رقم هم نمی شود وبه 
میانگین کشوری  به سرانه  قم  استان  در  آموزشی  دلیل سرانه فضای  همین 

نمی رسد.
پورگلیان با اشاره به لزوم احداث مدارس جدید در استان قم اظهار کرد: برای رسیدن 
سرانه فضای آموزشی در استان به میانگین کشوری باید ۲۵۰ هزار متر مربع فضای 
آموزشی جدید یعنی ۱۲۰ مدرسه ۱۲ کلاسه جدید در قم احداث شود که برای احداث 

این تعداد از مدارس نیاز به هزار میلیارد تومان اعتبار است.
وی خاطرنشان کرد: با اعتبارات دولتی نمی توان فاصله میان سرانه فعلی فضای 
آموزشی در استان قم و سرانه میانگین فضای آموزشی در کشور را جبران کرد و نیاز 

به کمک مردم است.

درنشست رسمی علنی شورای اسلامی شهر مقدس قم ؛

تعرفه بهای خدمات برخی سازمان های 
شهرداری قم تصویب شد

با  قم  مقدس  شهر  اسلامی  شورای  علنی  رسمی  نشست  هشتادمین  و  یکصد 
اصلاحیه و متمم بودجه سال ۱۳۹۹ برخی سازمان های تابعه شهرداری و همچنین 
تصویب عوارض و تعرفه بهای خدمات سال ۱۴۰۰ برخی دیگر از این سازمان ها همراه 

بود. 
در این نشست که امروز در ساختمان شهید باکری شورای اسلامی شهر تشکیل 

شد، برخی لوایح ارسال شده از سوی شهرداری به شورای شهر اعلام وصول شد.
همچنین لایحه اخذ مجوّز متمّم بودجه سال ۱۳۹۹ سازمان کشتارگاه و سازمان 
زیباسازی شهرداری در کنار لایحه اخذ مجوز اصلاحیه بودجه سال جاری سازمان 
حمل و نقل و ترافیک شهرداری از جمله مواردی بود که در نشست امروز به تصویب 

رسید.
در عین حال لوایح اخذ مجوز تعیین عوارض و تعرفه بهای خدمات سال ۱۴۰۰ 
برخی از سازمان های شهرداری از جمله سازمان میادین و تره بار، سازمان حمل و نقل 
و ترافیک، سازمان کُشتارگاه و سازمان زیباسازی هم از دیگر مصوبات امروز اعضای 

شورای اسلامی شهر بود.
ارائه استفساریه کمیسیون حقوقی و نظارت شورای اسلامی شهر درباره قانون منع 

فروش بخش دیگری از دستور جلسه امروز شورای اسلامی شهر مقدس قم بود.
همچنین رئیس شورای اسلامی شهر قم در این نشست از اعضای شورا خواست 
تا پیگیری ها و رایزنی های لازم را درباره جزئیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ شهرداری 
قم در جلسات کمیسیون های تخصصی به انجام برسانند تا این لایحه در زمان مقرر، 

نهایی شود و به تصویب برسد.
 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری قم خبرداد

آغاز عملیات اجرایی آبرسانی به ۱۶ هزار 
نفر در قمرود

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری قم از آغاز عملیات اجرایی آبرسانی به 
۱۶ هزار نفر در قمرود با اعتباری بالغ بر ۱۶ میلیارد تومان خبر داد.

بیژن سلیمان پور دیروز و در گفت و گو با خبرنگاران با تبریک ایام دهه فجر انقلاب 
اسلامی به مردم ولایتمدار و بصیر استان قم اظهار کرد: به مناسبت گرامیداشت ایام 

دهه فجر، عملیات اجرایی چند پروژه در قنوات قم آغاز شد.
وی افزود: البته بر اساس برنامه زمان بندی قرار است تا در ایام دهه فجر امسال، 
۲۱۲ پروژه با اعتباری بالغ بر ۵۴۰ میلیارد تومان در استان افتتاح و همزمان کلنگ آغاز 

عملیات اجرایی برخی پروژه های دیگر به  زمین زده شود.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری قم در عین حال بیان کرد: امروز 
علاوه بر پروژه های ساختمان دهیاری و پارک محله ای در قنوات، عملیات آبرسانی به 

۶ هزار نفر از اهالی قمرود هم با اعتباری بالغ بر ۱۶ میلیارد تومان آغاز شد.
سلیمان پور در پایان ابراز امیدواری کرد همه مردم و مسؤولان بتوانند با بهره 
مندی از ارواح طیبه شهدا و با وحدت و همدلی، گام هایی والا برای اعتلای نظام 
اسلامی و همچنین پیشرفت و توسعه استان قم به عنوان عش آل محمد )ص( 

بردارند.

آیت الله سعیدی امام جمعه قم:

واکسن ایرانی کرونا نشان از همت بلند 
جوانان ایرانی است

 امام جمعه قم، واکسن ایرانی کرونا را نشان از همت بلند و توانایی جوانان ایران 
دانست وگفت: این دستاورد حاصل نشده مگر با توصیه ها و هدایت های رهبری که 
همیشه تاکید و تکیه بر توان داخلی داشتند و این قدرتمندی در عرصه های مختلف 

قابل مشاهده است.
آیت الله سید محمد سعیدی پیش از ظهر دیروز در دیدار شورای همکاری حوزه و 
آموزش و پرورش که در سالن محراب حرم مطهر بانوی کرامت انجام شد، ضمن تبریک 
فرا رسیدن ایام دهه فجر و میلاد با سعادت حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها اظهار 
کرد: خداوند در حوادث و پدیده ها هم بندگانش را امتحان می کند و هم ظرفیت هایی را 
به آن ها نشان می دهد و تا این مشکلات پیش نیاید این توانایی ها نیز کشف نمی شود.
وی گفت: ویروس شرور و منحوس کرونا آسیب هایی برما تحمیل کرد و خیلی ها را 
غریبانه از بین ما برد اما در کنار این آسیب ها، خسارت ها و زحمت های کادر درمان، 
ظرفیت های خوبی را برای ما آشکار کرد و ما با کارهایی که در این ایام انجام دادیم 
ضعف ها، کمبودها، تحریم ها و تهدیدهایی که بر ملت ما تحمیل گردید را کنار زدیم 
و به لطف خداوند پدیده های شگرفی از اختراعات، اکتشافات و توانایی ها را از خود 

نشان دادیم.
امام جمعه قم ادامه داد: بارزترین توانایی ها که اخیرا اتفاق افتاده تولید واکسن ایرانی 
کرونا است چراکه دشمن فکر آن را هم نمی کرد که این همت بلند و توانایی در میان 

جوانان و پژوهشگران ما باشد.
مقام  و هدایت های  توصیه ها  با  مگر  نشده  این دستاورد حاصل  داد:  ادامه  وی 
معظم رهبری که همیشه تاکید و تکیه بر توان داخلی داشتند و به لطف خداوند این 
قدرتمندی در عرصه های مختلف قابل مشاهده است به عنوان نمونه در عرصه نظامی 
به درجه ای از قدرت رسیدیم که آمریکا جرأت پاسخ دادن به موشک باران شدن پایگاه 

نظامی اش را نداشت.
از  یکی  علیها گفت:  الله  فاطمه معصومه سلام  آستان مقدس حضرت  تولیت 
درس های انقلاب برای ملت ما این بود که به هنگام کار کنیم و هیچگاه از مردم در این 
جریانات دور نشویم، در جریان کرونا مردم با مواسات، همدلی و کار خیری که داشتند 

در صحنه بودند و این چیزی است که در کشورهای دیگر شاهد آن نیستیم.
وی با اشاره به کمبودها و فشارهای موجود گفت: نباید کاری کنیم که این موضوع با 
عنصر شایعه باعث برهم ریختگی جامعه شود و هدف دشمن سوءاستفاده از این فضا 
برای تحقق نیافتن فرمایشات رهبری است و این نگاه نادرست به درون را با برهم زدن 

اتفاق و اتحاد مردم رقم می زند.
سعیدی با اشاره به معنای بصیرت تصریح کرد: تشخیص صحیح و حرکت پشت سر 
رهبر انقلاب رمز بصیرت است و تشخیص شخصی در این امور نتیجه ای جز راه خوارج 

نهروان نخواهد داشت.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم :

همکاری با سپاه برای خدمت به مردم 
دراولویت  قراردارد

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم گفت: همکاری با نهادهای مردمی همچون 
سپاه پاسداران برای خدمت به اقشار کمتربرخوردار، جزو اولویت های اصلی اوقاف 

استان قم به شمار می رود.
حجت الاسلام والمسلمین عباس اسکندری در آیین بهره برداری از دستگاه پلاسما 
فریز که از محل موقوفات درمانی ناحیه یک قم خریداری و به بیمارستان علی بن 
ابیطالب)ع( اهدا شد اظهار کرد: هنر اصلی این است که آدمی آنچه به برکت الهی به 

دست آورده، در راه خداوند هم صرف کند و تنها به جمع آوری مادیات نپردازد.
و  درآمده  از مهجوریت  وقف  نظام جمهوری اسلامی،  برکت  به  امروز  افزود:  وی 

اقدامات فراوانی در خصوص ترویج وقف صورت می  گیرد.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم با بیان اینکه طی سال جاری شاهد افزایش 
خیرین برای کمک های نقدی و غیر نقدی هستیم و تفاهم نامه های خوبی هم با 
سازمان ها و نهادهای مختلف به امضا رسیده است گفت: سپاه جزو نهادهای ارزشی 
در کشور است و اقشاری را پوشش می دهد که بیشترین نیازمندی را دارند و در عین 

حال همواره جزو افراد در صحنه بوده اند.
وی ادامه داد: در اولویت بندی های خود ترجیح می دهیم همکاری با نهادهایی 

مانند سپاه پاسداران را در دستور کار قرار دهیم.
اسکندری با اشاره به طرح بسیج جامعه پزشکی برای کمک به نیازمندان و اقشار 
کمتربرخوردار عنوان کرد: رضایتمندی از این طرح بالا بوده و تعداد مراجعان هم قابل 
توجه است، این کار ارزشمند یعنی ارائه دارو و درمان رایگان به نیازمندان با محوریت 
مراکز افق بقاع متبرکه، طی چندین مرحله در قم اجرایی شده و تداوم آن هم در اولویت 

قرار دارد. 
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم افزود: خانواده هایی هستند که نه تنها هزینه 
درمان بیمارانشان را ندارند بلکه حتی پرداخت کرایه رفت و آمد هم برای آنها مشکل 

است بنابراین حضور پزشکان در نزدیکی محل زندگی آنها اهمیت زیادی دارد.
وی تصریح کرد: با توجه به شرایط اقتصادی امروز، برخی خانواده ها با شرایط 
دشواری دست و پنجه نرم می کنند بنابراین وظیفه ما به خصوص در سازمان اوقاف 
و امور خیریه این است که با استفاده از ظرفیت های موجود، در راستای کمک به آنها 
گام برداریم البته این کار در حد توان و با توجه به قوانین و مقررات و مسائل شرعی 

وقف صورت می گیرد.
برای  اوقاف  و  سپاه  میان  مشترک  همکاری های  تداوم  خواستار  اسکندری 
خدمت رسانی به مردم شد و گفت: مردم ایران چهار دهه در صحنه بوده اند و از انقلاب 
دفاع کرده اند بنابراین وظیفه سازمان های حکومتی و نهادهایی مانند سپاه است که 
هر آنچه توان دارند به آنها خدمت کنند و این، معنای حقیقی ولایت مداری و دفاع از 

ولایت فقیه است زیرا ایشان نیز همواره بر خدمت به مردم تاکید داشته و دارند.
  

مدیرکل آموزش و پرورش استان قم  خبرداد

اهدای ۲5۰۰ تبلت به دانش آموزان 
بی بضاعت

مدیرکل آموزش و پرورش استان قم با اشاره به اهداء دو هزار و ۵۰۰ تبلت به دانش 
آموزان بی بضاعت با همکاری اولیاء و خیرین در سال جاری گفت: با توجه به اینکه 
میانگین کشوری پوشش تحصیلی ۸۶ درصد است، استان قم ۹ درصد از میانگین 

کشوری جلوتر است.
حمیدرضا شیخ الاسلام در دیدار اعضای شورای همکاری حوزه و آموزش و پرورش 
با آیت الله سید محمد سعیدی تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( و نماینده 
ولی فقیه در استان قم که در سالن محراب حرم مطهر بانوی کرامت انجام شد، با اشاره 
به راه اندازی ستاد مشترک همکاری حوزه و دانشگاه و دستاوردهای خوب این ستاد 
اظهار کرد: با شیوع ویروس کرونا، آموزش و پرورش یکی از حوزه هایی بود که به 
بیشترین آسیب دچار شد اما با تلاش مطلوب نیروهای آموزش و پرورش و همکاری 
دغدغه مندان حوزه های علمیه توانستیم رتبه اول را در کشور بدست بیاوریم و این 
بدون اعتماد و اطمینان مردم به مجموعه آموزش و پرورش و ورود موفق به حوزه فضای 

مجازی بدست نمی آمد.
وی با اشاره به اهداء دو هزار و ۵۰۰  تبلت به دانش آموزان بی بضاعت با همکاری 
اولیاء و خیرین در سال جاری گفت: در دوره ابتدایی بیش از ۹۸.۵ درصد و در دوره 
متوسطه اول ۹۸ درصد و در دوره متوسطه دوم ۹۵ درصد در قم مورد پوشش تحصیلی 
قرار گرفته اند و با توجه به اینکه میانگین کشوری ۸۶ در صد است استان قم ۹ درصد 

از میانگین کشوری جلوتر است.
مدیرکل آموزش و پرورش استان قم با اشاره به راه اندازی مدارس امین، از همکاری 
مطلوب روحانیون در حوزه فضای مجازی تقدیر کرد و گفت: ما به خوبی توانستیم 

جمعیت ۲۷۰ هزار نفری دانش آموزان قم را پوشش دهیم.
وی تصریح کرد: با توجه به اینکه قم در تولید محتوی مذهبی، سیاسی و اجتماعی 
رتبه نخست را دارد در حوزه مصرف نیز مخاطبان مراجعه مطلوبی به این محتواها دارند 

که نشان از کیفیت مطلوب این محتواهاست.
همچنین در ادامه این دیدار، حمزه ای معاون آموزش و پرورش استان قم گفت: در 
سال گذشته ۲۰ نفر از طلاب وظیفه جذب آموزش و پرورش شدند که این رقم در سال 
جاری به ۵۰ نفر جذب جدید افزایش یافته است و برای ۴۰۰ نفر از طلاب وظیفه در 

کشور نیز دوره آموزشی توسط اداره کل آموزش و پرورش استان قم برگزار می شود.
وی با اشاره به فراگیر بود محتواهای تولیدی قم در سطح کشور عنوان کرد: قم به 
عنوان مرکز تولید محتوای آموزش عملی در حوزه های نماز و حجاب و عفاف انتخاب 

شده است.

 
یک جامعه شناس درباره پیامدهای تجرد قطعی 
می گوید: با پند و اندرز مشکلی حل نمی شود، باید 
دولت و مجلس حمایت ها از خانواده را تقویت کنند. 
کشور به سمت پیری جمعیت، کاهش آمار ازدواج، 
پیش  تولد  نرخ  آمدن  پایین  و  طلاق  آمار  افزایش 
می رود. اگر اقدام درستی انجام نشود تعداد آدم های 

تنها و افسرده بیشتر می شود.
مصوبه کمیسیون تلفیق مجلس درخصوص ارائه 
وام ازدواج به دختران کمتر از ۲۳ سال و پسران کمتر 
و  بازتاب  تومان  میلیون  مبلغ ۱۰۰  به  از ۲۵ سال 

واکنش های مختلفی به همراه داشته است.
تلفیق  کمیسیون  سخنگوی  اخیر،  روزهای  در 
لایحه بودجه ۱۴۰۰ از افزایش سقف وام ازدواج تا 
۷۰ میلیون تومان و برای پسران زیر ۲۵ و دختران زیر 
۲۳ سال تا ۱۰۰ میلیون تومان خبر داد. رحیم زارع 
گفت: »وام ازدواج از ۵۰ میلیون تومان به ۷۰ میلیون 
تومان برای افراد در شُرُف ازدواج تعیین شده است. 
برای  ازدواج  وام  در  استثناء  یک  امسال  همچنین 
پسران زیر ۲۵ سال و دختران زیر ۲۳ سال در لایحه 
بودجه دیده شده که براساس آن مبلغ ۱۰۰ میلیون 
تومان برای هر زوج در مجموع ۱۴۰ و ۲۰۰ میلیون 

تومان وام ازدواج در نظر گرفته شده است.«
نمایندگان  تدبیر  این  نیست  روشن  هنوز  البته 
مجلس شورای اسلامی که باعث دو نرخی شدن وام 
ازدواج از سال آتی خواهد شد با چه استدلال هایی 
به تصویب رسیده؛ هرچند این مصوبه هنوز به پایان 
راه نرسیده و ممکن است در ادامه مسیر با تغییراتی 
مواجه شود، اما آنچه اهمیت دارد، اتکای بیش از 
پیش مسئولان به ارائه وام برای تشویق جوانان به 

ازدواج است.
ایجاد انحراف در ازدواج برای دریافت وام 1۰۰ 

میلیونی
امور  ساماندهی  معاون  تندگویان  محمدمهدی 
با  جوانان وزارت ورزش و جوانان چهارم بهمن ماه 
اظهار نگرانی از پیامدهای منفی مصوبه کمیسیون 
ازدواج ۱۰۰  وام  پرداخت  بر  مبنی  مجلس  تلفیق 
میلیون تومانی به دختران کمتر از ۲۳ سال و پسران 
کمتر از ۲۵ سال، گفت: مطابق با آمارسنجی امسال 
این معاونت، سن مطلوب ازدواج با در نظر گرفتن 
فراهم بودن همه شرایط اقتصادی، مسکن و اشتغال 
از نظر پسران ۲۶ سالگی به بعد و از نظر دختران، 
بعد از ۲۴ سالگی است، بنابراین چنین تفکیکی 
در پرداخت وام ازدواج به کاهش سن ازدواج کمک 

نخواهد کرد.
به گفته تندگویان، از جمله نکاتی که در این تصمیم 
به آن توجه نشده، بحث تجرد قطعی و بی توجهی به 
بخشی از متولدان دهه ۶۰ است که همچنان به 
دلیل مشکلات اقتصادی مجرد مانده اند و در این 
تصمیم گیری نیز عملا تسهیلات کمتری دریافت 

می کنند.
وی همچنین این پرسش را مطرح کرد که بر چه 
مبنایی پسری که سال آینده وارد ۲۶ سال و دختری 
که وارد ۲۴ سال می شود نمی تواند از وام ازدواج ۱۰۰ 
میلیونی بهره مند شود؟ منطق این تصمیم چیست 
و چه پاسخی به این جوانان داریم که همانند دیگر 
مشکلات  و  تورم  فشار  همین  تاثیر  تحت  جوانان 

اقتصادی جامعه هستند؟
ورزش  وزارت  جوانان  امور  ساماندهی  معاون 
پسران  گفت  می توان  کرد:  تصریح  جوانان  و 
مقطع  تا  را  تحصیل  ادامه  حداقل  بخواهند  اگر 
کارشناسی پیش ببرند و سپس به سربازی بروند، 
با فراهم بودن همه شرایط، در حوالی ۲۶ سالگی 
اقدام به ازدواج می کنند بنابراین برای کاهش سن 

ازدواج نیازی به تفکیک سنی در پرداخت وام ازدواج 
نیست، بلکه یا باید سدهای مدرک گرایی را شکست 
و به روند خدمت سربازی توجه بیشتری کرد و یا باید 

مشوق های دائمی برای ازدواج قرار داد.
مجتبی رضاخواه عضو هیات رئیسه کمیسیون 
با خانه ملت، در مورد  تلفیق مجلس در گفت وگو 
امور جوانان وزارت  نگرانی معاون ساماندهی  ابراز 
مصوبه  این  منفی  پیامدهای  از  جوانان  و  ورزش 
کمیسیون تلفیق مجلس که از آن به عنوان اقدامی 
غیرکارشناسانه یاد کرده بود، گفت: »غیرکارشناسی 
بودن این مصوبه ادعایی است که باید اثبات شود 
از یک پشتوانه کارشناسانه دقیق  زیرا این مصوبه 

برخوردار است.«
تندگویان،  سخنان  در  مهم  بسیار  نکته  اما 
شصتی هاست.  دهه  قطعی  تجرد  به  بی توجهی 
بالای ۴۰ سال سن، تجرد قطعی است. موضوعی 
که سال هاست به عنوان یکی از آسیب ها در حوزه 

اجتماعی مطرح شده است.
براساس نتایج به دست آمده از سرشماری سال 
کشور  ساله   ۳۹ تا   ۳۵ زنان  درصد   ۱۰  ،۱۳۹۵
مجردند. در گروه سنی ۴۰ تا ۴۴ ساله ۶.۸ درصد، 
در گروه سنی ۴۵ تا ۴۹ ساله ۴.۴ درصد و ۵۰ تا ۵۴ 

ساله ها نیز ۳.۱ درصد مجرد هستند.
این در حالیست که در سالیان اخیر به دلیل تشدید 
مشکلات اقتصادی و همچنین انباشتِ مسائل و 
معضلات فرهنگی و اجتماعی، بر شمار افراد واجد 

سن تجرد قطعی افزوده شده است.
بی توجهی به این مساله مهم چه پیامدهایی 

دارد؟
امیرمحمود حریرچی جامعه شناس در واکاوی این 
موضوع به ایرناپلاس گفت: به طور طبیعی بیشتر 
انسان ها به دلیل ویژگی های طبیعی، اجتماعی و 
غریزی دلشان می خواهد تشکیل خانواده دهند و از 
زندگی کنار همسرشان لذت ببرند؛ این طور نیست 
که بگوییم جوانان ما تمایلی به ازدواج ندارند. اما 
وقتی به شرایط اقتصادی و اجتماعی جامعه نگاه 
کنیم، متوجه می شویم چرا آن ها از ازدواج گریزان اند.
مشکلات،  همین  دلیل  به  افزود:  حریرچی 
میانگین سن ازدواج در دختران به ۲۸ و ۲۹ سال 
نکته  و ۳۳ سال رسیده است.  به ۳۲  و در پسران 
سن  رفتن  بالا  کنار  در  اینکه،  دیگر  نگران کننده 
ازدواج، بسیاری از زوج ها پس از تشکیل خانواده 
تمایلی به فرزندآوری ندارند که دلیل اصلی آن هم 
مشکلات اقتصادی است. بماند که متاسفانه آمار 

طلاق نیز بسیار بالاست و به ازای هر چهار ازدواج 
یک طلاق در ازدواج های زیر پنج سال داریم. این ها 
همه نشان می دهد که نهاد خانواده در کشور ما نیاز 

به حمایت جدی تری دارد.
پیری جمعیت، کاهش آمار ازدواج، افزایش آمار 

طلاق
مسئولیت  داد:  ادامه  جامعه شناسی  استاد  این 
اصلی برعهده حاکمیت و دولت است اما متاسفانه 
با  می کنند.  خالی  شانه  حمایت ها  این  بار  زیر  از 
این شرایط سخت اقتصادی، وقتی تعداد بالایی از 
جمعیت کشور زیر خط فقر هستند، چطور می شود 

توقع داشت یک زوج جوان تشکیل خانواده دهند؟
همه این مشکلات را می بینند اما برخی مسئولان 
می گویند بهتر است دختران ما زیر ۲۰ سال مادر 
شوند! با این پند و اندرزها مشکلی حل نمی شود، 
از خانواده را  باید دولت و مجلس حمایت ها  بلکه 
تقویت کنند. کشور دارد به سمت پیری جمعیت، 
کاهش آمار ازدواج، افزایش آمار طلاق و پایین آمدن 

نرخ تولد پیش می رود.
جای خالی قوانین کارآمد

حریرچی ادامه افزود: وجود قوانین کارآمد یکی 
به ویژه  این حوزه است،  از مهم ترین حمایت ها در 
البته  ازدواج می کنند.  که  از دخترانی  حمایت  در 
قوانینی مانند مرخصی زایمان را داریم اما چه فایده 
که با گذشت ۸ سال از تصویب آن، هنوز ضمانت 
اجرایی ندارد و مادران ما نگرانند که بعد از زایمان، 

شغلشان را از دست بدهند.
را  خود  حمایت های  دولت  اگر  کرد:  تاکید  وی 
افزایش دهد، تردیدی نیست که فرهنگ تشکیل 
و  می کند  پیدا  را  خود  جایگاه  دوباره  خانواده 
اخلاق مداری در جامعه حاکم می شود؛ در غیر این 
صورت باید نگران افزایش آمار آسیب های اجتماعی 
از جمله بیشتر شدن تعداد مجردان قطعی باشیم 
که این روند، آسیب ها و بی اخلاقی های دیگری را 

به دنبال دارد.
نگرانی از افزایش افراد تنها و افسرده

کشورهای  از  بسیاری  اینکه  بیان  با  حریرچی 
مواجه  خود  جامعه  در  مشکلاتی  چنین  با  جهان 
بوده اند، افزود: دولت های این کشورها برای حل این 
مشکلات، حمایت های خود را از متاهلان افزایش 
دادند و برای فرزندآوری مشوق هایی تعیین کردند. 
در هر بخش، راه حل های مشخصی است که باید در 
کشور ما نیز اجرایی شود؛ در غیر این صورت تعداد 

آدم های تنها و افسرده بیشتر می شود.

ایمان بررسی می کند

پیامدهای بی توجهی به تجرد قطعی دهه شصتی ها
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وزیر نیرو گفت: بررسی های انجام شده نشان می دهد در بخش نیروگاهی از هفت هزار مگاوات ظرفیت نصب شده 
کشور به ۸۵ هزار مگاوات رسیده ایم که رشد حدود ۱۲ برابر ثبت شد.

"رضا اردکانیان" افزود:بخش برق از هفت هزار مگاوات ظرفیت نصب شده کشور در ۴۲ سال پیش در حالی که 
جمعیت ۲.۳ برابر شده به ۸۵ هزار مگاوات ظرفیت نصب شده دست یافتیم، رشد حدود ۱۲ برابری است، در حالی 

که جمعیت ایران به دو برابر رسید.
وی خاطرنشان کرد: اکنون در فصل زمستان مشکلاتی به دلیل سرما وجود دارد و مصرف حدود ۸۰ درصد سوخت 

نیروگاه ها از گاز تامین می شود که این مهم نیز نقطه روشنی در کارنامه کشور است.
وزیر نیرو توضیح داد: امروز در دنیا بعد از آمریکا، روسیه و ژاپن، ایران چهارمین کشوری است که سهم عمده  
سوخت نیروگاه ها، گازی است که از پاک ترین سوخت ها بوده، اما چون مصرف خانگی افزایش قابل ملاحظه ای 

پیدا کرده، مقداری محدودیت برای همکاران در وزارت نفت بوجود آمد.
وی خاطرنشان کرد: قبل از انقلاب تعداد تصفیه خانه های فاضلاب به تعداد چهار تصفیه خانه در سراسر کشور 
بود، در حالی که جمعیت کشور ۴۰ درصد جمعیت فعلی بود و در ثروت، منابع و غیره نیز بیشتر از این مقدار و در 

دسترسی به دنیا محدود نبود.
اردکانیان افزود:دوازدهم بهمن ) روز گذشته( دویست و شصت و پنجمین واحد تصفیه خانه فاضلاب در کشور 

افتتاح شد که ۷۷ واحد از این تصفیه خانه ها در دولت تدبیر و امید انجام شد.
عضو هیات دولت گفت: بررسی ها نشان می دهد در دولت تدبیر و امید به شکل متوسط هر ماه یک تصفیه خانه 
فاضلاب بهره برداری شد و امروز در استان کردستان شاخص جمعیت تحت پوشش شبکه های فاضلاب از شاخص 
جهانی به مراتب بالاتر است و تعداد ۹ تصفیه خانه  که در حوزه فناوری بالاتر از سطح دنیا است در استان کردستان 
در حال فعالیت بوده که این نقش مستقیمی در سلامت مردم دارد و این فاضلاب تصفیه شده در آبیاری فضای سبز، 

صنعت و غیره استفاده می شود.
وی گفت: دیروز طرح های بزرگی در خراسان شمالی و کردستان افتتاح شد و هفته آینده هم طرح های بزرگتری 

دراستان های اردبیل و فارس به مدار بهره برداری خواهد رسید.
اردکانیان خاطرنشان کرد: سال آبی که از اول مهر شروع تا آخر شهریور ادامه می یابد، از اول مهر تا دیروز مجموع 
بارش ها در سطح کشور حدود ۸۸ میلیمتر بود که به نسبت متوسط بلند مدت )۵۰ ساله( حدود ۲۴ درصد کمتر و به 
نسبت سال گذشته که یکی از پربارش ترین سال های پنج دهه اخیر بود، بارش های امسال ۴۲ درصد کاهش را دارد.
وزیر نیرو خاطرنشان کرد: استفاده از مخازن سدها در چهارماه گذشته مدیریت شد و حجم آب موجود در مخازن 
کشور با توجه به بارش ها که میزان زیادی کمتر بوده، اما حجم آب موجود در کشور را به نسبت پارسال دو درصد 

کمتر داریم.

به گفته وی، پارسال ۲۷ میلیارد مترمکعب آب در مخازن سدها داشتیم و امسال نیز حدود ۲۶.۵ میلیارد مترمکعب 
است که تمام تدبیر به کار گرفته خواهد شد تا تابستان مشکل خاصی نداشته باشیم و پیش بینی ها حاکی است که 
تا آخر زمستان این کسری جبران خواهد شد و مردم هم با رعایت لازم و مدیریت مصرف در بخش خانگی می توانند 

همکاری داشته باشند.

وزیر نیرو:

 ظرفیت نیروگاهی نسبت به ابتدای انقلاب ۱۲ برابر شد

یک اقتصاددان :

پذیرفتن الزامات FATF یا حرکت در انزوا؟

اقتصاددانان معتقدند هیچ کشوری بدون ارتباط فعال و حساب شده با کشورهای 
دیگر نمی تواند به رشد مستمر و توسعه پایدار دست یابد و چنین تجربه ای وجود 
ندارد. با این حال، برخی از گروه های داخلی ترجیح می دهند کشور ما در انزوا 
حرکت کند و تشخیص داده اند که هزینه ها و خسارت های پیوستن به اقتصاد 

جهانی، بیش از هزینه های پذیرفتن الزامات به FATF است.
از سال ۱۳۹۴ تا کنون چهار لایحه برای تعیین تکلیف ارتباط ایران و گروه ویژه 
اقدام مالی یا FATF توسط دولت به مجلس تقدیم شده است. از آن زمان تاکنون، 
دو لایحه یعنی اصلاح قانون مبارزه با پولشویی و قانون مبارزه با تأمین مالی 

تروریسم پس از تصویب در مجلس دهم، توسط شورای نگهبان تأیید شد.
 CFT دو لایحه دیگر یعنی پالرمو یا کنوانسیون جرایم سازمان یافته فراملی و لایحه
یا کنوانسیون بین المللی مقابله با تأمین مالی تروریسم نیز که از سوی دولت به 
مجلس تقدیم شده بود، در مجلس تصویب شد، اما در شورای نگهبان تأیید نشد.

قانون در این شرایط یعنی وجود اختلاف نظر بین مجلس و شورای نگهبان، 
اختلاف نظر وجود داشته باشد، موضوع را به مجمع ارجاع می دهد. بر این اساس 
مجمع ملزم است بین سه ماه تا یک سال لایحه را تعیین تکلیف کند، اما موضوع با 

پایان مهلت یک ساله مسکوت ماند و از دستور کار مجمع خارج شد.
با این حال، دولت با پیگیری  و ارسال نامه رسمی به رهبر معظم انقلاب، موضوع 
تمدید مهلت بررسی این لوایح توسط مجمع تشیص مصلحت نظام را مطرح 
کرد. بر این اساس، بار دیگر مسأله خروج ایران از فهرست سیاه FATF به دست 
مجمع سپرده شد. در شرایط کنونی نیز با تحولات سیاسی و خوش بینی نسبت 
به بازگشت به برجام و همچنین کاهش یا حتی رفع تحریم ها، موضوع FATF بار 
دیگر مطرح شده است. زیرا حتی با رفع تحریم ها نیز نقل و انتقال بانکی، وابسته 
به خروج از فهرست اقدام متقابل است. با این حال، عزمی برای بررسی دو لایحه 

باقی مانده دیده نمی شود.
چرا کانال مالی ایران و اروپا شکل نگرفت؟

اینکه  ایرناپلاس گفت: واقعیت  به  این رابطه  مهرداد سپه وند اقتصاددان در 
مرغ  داستان  به  را   FATF مساله  اروپایی  کشورهای  واکنش های  و  تحلیل ها 
با  همکاری  برای  انگیزه ای  اروپایی  کشورهای  است.  کرده  تبدیل  تخم مرغ  و 
ایران ندارند. در حقیقت حتی با وجود تحریم ها نیز اروپا می تواند مسیر خود در 
همکاری با ایران را ادامه دهد و سابقه این موضوع نیز پیش از این وجود داشته 
اما این همکاری با ایران، برای اروپا هزینه دارد و به همین دلیل است که این رابطه 
همکاری به وجود نمی آید. در واقع اروپا می داند حتی با نادیده گرفتن مسأله 
تحریم ها، ارتباط با ایران به دلیل FATF  شکل نمی گیرد و رابطه بانکی با ایران در 
عمل غیر ممکن است. بنابراین ارزیابی اروپا این است که ارزش ندارد برای چیزی 

که در نهایت فایده ای از آن حاصل نمی شود، هزینه ای انجام شود.
 FATF سپه وند ادامه داد: از طرف دیگر، در داخل نیز گفته می شود چرا دنبال
باشیم وقتی می بینیم حتی بدون FATF نیز به دلیل تحریم ها، اروپایی حرکتی 
برای شکل گیری ارتباط با ایران انجام نداده است؟ بر این اساس گفته می شود 
انتظار نداریم منافعی از پذیرش لوایح و پیوستن به FATF حاصل شود؛ پس 

اقدامی نخواهیم کرد.
FATF دو هزینه قرارگیری ایران در فهرست اقدام متقابل

این اقتصاددان درباره اهمیت FATF برای سیاست گذار داخلی گفت: به نظر 
می رسد از دید تصمیم گیرندگان، بحث FATF و ارتباط بین المللی و ارتباط با نظام 
بانکی جهانی موضوع دارای اهمیتی نیست. آنچه که برداشت می شود اینکه 
هدف، فقط فروش نفت و دریافت عواید آن است، حتی اگر این عواید محدود باشد 
و برای دریافت آن نیز محدودیت هایی وجود داشته باشد. در واقع چنین شرایطی 
به داشتن برنامه کلی در کشور برای پیوستن به بازارهای بین المللی ترجیح داده 
می شود. سپه وند در پاسخ به این پرسش که چرا با وجود اینکه حداقل استفاده 
کشور از پیوستن به FATF می تواند کاهش هزینه مبادله باشد این موضوع با 
جدیت دنبال نمی شود، توضیح داد: تلاش می کنم واقعیت های موجود را درک 
کنم، در غیر این صورت از دیدگاه اقتصادی گفته می شود که هیچ کشوری بدون 
ارتباط فعال و حساب شده با کشورهای دیگر نمی تواند به رشد مستمر و توسعه 

پایدار دست یابد و چنین تجربه ای وجود ندارد.
وی افزود: تردیدی ندارم که پیوستن به FATF لازم است و در همان زمان نیز 
تلاش کردم هشدار دهم که معرفی ایران به عنوان کشور با ریسک بالا و درخواست 
از کشورهای دیگر برای اقدامات متقابل در برابر ایران بسیار پر هزینه است. هزینه 
معرفی ایران به عنوان کشور با ریسک بالا نه فقط از این جهت است که از ارتباط 
با نظام مالی بین المللی محروم می شویم، بلکه اگر تصمیم بگیریم که دوباره این 
ارتباط را برقرار کنیم، در این مسیر با شرایط نااطمینانی پیش آمده، سنگ های 
این  متأسفانه  این حال،  با  بود. سپه وند گفت:  پایمان خواهد  پیش  بیشتری 
هشدارها پذیرفته نشد و تصمیم بر این شد که به FATF اهمیتی داده نشود. البته 
در همین زمان نیز برخی با وجود هشدارها این موضوع را منعکس می کردند که 
ایران در فهرست اقدام متقابل قرار نخواهد گرفت و هم پیمانان ما مانند روسیه 

اجازه نخواهند که چنین تصمیمی درباره ما گرفته شود.
حرکت در مسیر انزوا

در  تحریم ها  و  برجام  به  نسبت  که  دیدگاه هایی  مقایسه  در  اقتصاددان  این 
مقایسه با FATF در کشور وجود دارد گفت: اکنون لازم است جریان هایی را که در 
اطرافمان وجود دارد، بشناسیم تا ببینیم تصمیم گیری درباره این موضوع به کدام 
سمت وسو می رود. بر این اساس به نظر می رسد مسأله برجام و تحریم ها پررنگ تر 
از FATF است. در شرایطی که امکان برگشت به برجام و رفع تحریم ها وجود دارد، 
به نظر می آید که همه تلاش ها به فروش نفت و امکان استفاده از وجه حاصل از 
آن محدود می شود و FATF نقشی در تابع هدف سیاست گذار ندارد. در واقع 
گرایشی به این سمت وجود ندارد که FATF به موازات برجام و تحریم ها پیش برود 

و با جدیت دنبال نمی شود.
وی افزود: این استراتژی و رفتار سیاست گذار نشان می دهد کشور ما ترجیح 
می دهد در انزوا حرکت کند. در واقع تشخیص سیاست گذار این است که هزینه ها 
 FATF و خسارت های پیوستن به اقتصاد جهانی، بیش از هزینه های پیوستن به

ارزیابی می شود.

ایجاد  اقتصادی معتقد است: دولت روحانی در  پازوکی کارشناس  مهدی 
ثبات اقتصادی کشور، سیاست های بخردانه  ای به کار برده و مجموعه دولت با 
وجود تحریم  های ناعادلانه؛ با تلاش های خود به بهبود وضعیت کشور کمک 

کرده اند.
در روزهای گذشته "علی ربیعی" سخنگوی دولت گفت که در سایه تدبیر 
با در پیش گرفتن سیاست های مقاومتی، مانع برخی پیش بینی  و  دولت 
ایران تورم ونزوئلایی نداشت. اگرچه شرایط مردم سخت شد اما  ها شدیم. 
نشکستیم و فروپاشی اقتصادی که مورد نظر آمریکا بود رخ نداد. نگاهی به 
کارنامه دولت تدبیر نشان می دهد که وضعیت اقتصادی کشور در سال های 
گذشته به خصوص از زمان روی کارآمدن دولت تدبیر یعنی سال ۹۲ به بعد 
گویای این مهم است که اولًا وضعیت اقتصادی آنگونه به سامان نبود که برخی 
امروز آرزوی آن سال ها دارند و دیگر اینکه در طول این سال ها تحریم های 
یک جانبه خود علت اصلی بوده است؛ یعنی مهمترین مساله دولت تدبیر و 
امید در حوزه اقتصاد تحریم هایی بوده که مانع اصلی صادرات به خصوص 
نفت ایران گردیده  و بزرگترین مانع برای ورود ارز  به داخل کشور شده است. 
بنابراین در شرایطی که کشور با ناعادلانه ترین تحریم ها مواجه بود؛ دولت 
تدبیر توانست مانع فروپاشی اقتصادی کشور شود . این مسایل باعث شده تا 
پژوهشگر ایرنا به گفت و گو با »مهدی پازوکی« کارشناس اقتصادی، بپردازد که 

در ادامه می خوانید:
ضرورت رفتن به سمت تعامل با جامعه جهانی 

ونزوئلایی  تورم  ایران  گفت:  دولت  سخنگوی  سخنان  به  اشاره  با  پازوکی 

نداشته است منتها در ایران مشکل اصلی این بوده که اقتصاد در گرو سیاست 
خصوصاً سیاست خارجی است و اگر مجموعه حکومت تعامل با جامعه جهانی 
را در دستور کار خود قرار دهد قطعاً این اتفاق می تواند به نفع کشور باشد. برای 
نمونه عدم پذیرش FATF  یعنی یک نوع خود تحریمی محسوب می شود، در 
صورتی که کشور ما قربانی تروریسم است. بنابراین ما هرچه که به سمت تعامل 
با جامعه جهانی قدم برداریم به نفع منافع ملی قدم برداشته ایم. نمونه آن اینکه 
امروز تندروها در منطقه به رهبری عربستان سعودی و تندروهای آمریکایی که 
خوشبختانه کاخ سفید را ترک کردند اما لابی بالایی دارند، به شدت دنبال 
منزوی کردن ایران در جامعه جهانی هستند. پس مهمترین مقوله تعامل با 
نظام جهانی است که در بعضی مواقع شکل گرفت و اکنون هم اثرات آن قابل 
مشاهده است. برای نمونه نرخ ارز در آبان سال ۹۹ به بالای ۳۲ هزار تومان 
رسیده بود و امروز به حدود ۲۳ هزار و خورده ای رسیده است. هیچ اتفاقی در 
اقتصاد ایران رخ نداد،  اما مردم احساس کردند در آمریکا دولتی سر کار آمده 

که می توان با آن تعامل داشت.
عده ای می خواهند دولت را تخریب کنند

این کارشناس اقتصادی با اشاره به وضعیت اقتصادی ایران اظهار داشت: 
ایران بر اساس سند چشم انداز که تا ۱۴۰۴  قرار بود در منطقه حرف اول را 
بزند و الان که ۱۶ سال از این سند چشم انداز گذشته، فاصله ما با کشورهای 
منطقه نه تنها کم نشده بلکه اضافه هم شده است. ما نتوانسته ایم از تحصیل 
کرده ها و نیروهای انسانی خود خوب استفاده کنیم. بنابراین تفکر تندرویی که 
گاهی در کشور حاکم می شود چیزی نیست جز عقب گرد ایران در منطقه و در 

نظام جهانی. ما انقلاب نکردیم که مردم فقیر شوند، رفاه مردم و جامعه کاهش 
پیدا کند، نابرابری، ظلم و تعدی به وجود آید بلکه انقلاب کردیم که نابرابری، 
ظلم و بی عدالتی مبارزه کنیم. به همین دلیل امروز مجموعه حکومت باید ثبات 
اقتصادی را به اقتصاد ایران بازگردانند. اگرچه عده ای می خواهند دولت را 
تخریب کنند. برای نمونه محسن دهنوی نماینده مجلس به صورت مستقیم در 
تلویزیون ملی به معاون اول رییس جمهوری می گوید دزد، که اگر اینگونه باشد 
که باید او را مواخذه کرد اما به عقیده بنده اسحاق جهانگیری یکی از سالم ترین 

مدیران در کشور است.
نیاز به انجام اصلاحات اقتصادی برای رسیدن به ثبات اقتصادی

این اقتصاددان تصریح کرد: اگر مجموعه حکومت به اصلاحات اقتصادی 
اعتقاد داشته باشند می توان شاهد اتفاق های خوبی در کشور بود اما اگر این 
اصلاحات صورت نگیرد اقتصاد ایران در بلندمدت دچار اشکال خواهد شد و 
یکی از دلایلی که طی سال های قبل ایران، ونزوئلایی نشده به دلیل ظرفیت 
های بالایی است که اقتصاد ایران دارد؛ یعنی سرمایه گذاری های اساسی که 
در زیربناها انجام گرفته از آن جلوگیری کرده است و می بایست این کار بیشتر 

صورت بگیرد.
پازوکی با اشاره به ایجاد ثبات اقتصادی در کشور بیان داشت: ما باید به 
منافع ملی ملت ایران بیاندیشیم و در حالی که اقتصاد ایران به شدت به ثبات 
اقتصادی نیاز دارد به آن بازگردانیم. به همین دلیل هم به قوه قضاییه آسان، 
در دسترس و سریع نیاز داریم تا حکم کند و این امنیت اقتصادی برای کشور 
به ارمغان می آورد. پس هر سیاست اقتصادی که بی ثباتی برای اقتصاد کشور 
به بار آورد باید آن را کنار زد. بنابراین باید با سیاست های بخردانه اقتصادی 
ثبات اقتصادی را به اقتصاد ایران بازگرداند و امروز که به سال ۱۴۰۰ نزدیک می 
شویم اگر دولت آینده بتواند بعد از هشت سال ما را به لحاظ شاخص ها به پایان 
دولت اصلاحات بازگرداند، می بایست مجمسه آن دولت را در پاستور گذاشت.
این کارشناس اقتصادی در ادامه افزود: حق مردم این نیست در فشارهای 
اقتصادی به سر ببرند و دولت حسن روحانی در دوره اول تلاش هایی انجام داد 
و موفق هم بود اما در دوره دومی تحریم ها در به وجود آمدن وضعیت اقتصادی 
در  باید سرمایه گذاری کشورهای خارجی  امروز  نقش داشتند. پس  کشور 

کشور صورت بگیرد.
تلاش های دولت در دوران تحریم های ناجوانمردانه؛  باید دیده شود

پازوکی در پایان با اشاره به تلاش های دولت روحانی در حوزه اقتصاد یادآورد 
شد: دولت روحانی در ایجاد ثبات اقتصادی در کشور، سیاست های بخردانه 
ای به کار برده است و مجموعه دولت علارغم تحریم های ناعادلانه تلاش هایی 
داشته و تا حدودی به بهبود وضعیت کمک کرد اما یکی از دلایلی که نرخ رشد 
منفی است و تورم فزاینده شده به دلیل تحریم های ناجوانمردانه است. ما الان 
در شرایطی قرار داریم که به پول خودمان دسترسی نداریم؛ یعنی نفت فروخته 
ایم و نمی توانیم پول آن را بگیریم چراکه تحریم ها مانع گشایش اعتبار بانک 
های خارجی برای ما شده اند. پس این وضعیت اقتصادی ناشی از تحریم 
هاست و دولت هم تلاش هایی برای کم کردن اثرات آن انجام داده است و باید 
از دولت و همه زحمتکشان تقدیر کرد زیرا در این شرایط سخت اقتصادی آب، 

برق، زیربناها و ... همگی در حال کار کردن هستند.

مهدی پازوکی کارشناس اقتصادی :

سیاست های بخردانه دولت در هجوم تحریم های اقتصادی

رییس کل بانک مرکزی گفت: بازار ارز با روند کاهشی روبرو می شود و جو روانی بازار گاه موجب تلاطم ارز می شود اما معتقدم 
نرخ دلار به زیر ۲۰ هزار تومان خواهد رسید.

عبدالناصر همتی در برنامه گفت وگوی ویژه خبری گفت: تغییر در بازار ارز بیشتر روانی است و انتظارات بالا و پایین می شود. 
مسوولان باید در اظهارات خود مراقبت کنند و جو روانی بر بازار حاکم است که برگرفته از مسائل سیاسی و تحریم و مسائل 

خارجی است. انتظارات تعدیل و مثبت می شود و قیمت ارز به زیر ۲۰ هزار تومان هم خواهد رسید.
وی ادامه داد: نگران رشد نقدینگی بودیم و تلاش داریم رشد نقدینگی منطقی باشد. به سرکوب نرخ ارز اعتقادی ندارم، اما 

انتظارات تعدیل خواهد شد و نرخ ارز به زیر ۲۰ هزار تومان می رسد.  
رییس کل بانک مرکزی اظهار کرد: پس از بازگشت از سفر شیراز به محض اطلاع از ماجرایی که برای بعضی از مهاجران و 
مشتریان شبکه بانکی در خصوص اخذ کد شهاب اتفاق افتاده بود، دستور تمدید مهلت یک ماهه به بانک ها ابلاغ شد. کد شهاب 
همان کد ملی )اشخاص حقیقی( یا شناسه ملی)اشخاص حقوقی( و کد فراگیر)اتباع خارجی( است که براساس مصوبات شورای 

عالی مبارزه با پولشویی اخذ این کد اجباری است که افرادی که تراکنش بانکی دارند هویت شان نزد بانک ها روشن باشد.  
همتی توضیح داد در خصوص قانون جدید چک در جلسه کمیسیون اصل ۹۰ و کمیسیون اقتصادی توضیح دادیم که این قانون 
پیچیدگی هایی دارد. درحال حاضر شرایط ثبت، تایید و انتقال چک را به صورت اختیاری فراهم کرده ایم که مردم آشنا شوند و 

از اوایل سال ۱۴۰۰ اجرای قانون الزامی خواهد شد.
بانک مرکزی نگران رشد نقدینگی است 

وی اعلام کرد: بانک مرکزی نگران رشد نقدینگی است و تمام تلاش من در این مدت این بود که رشد نقدینگی منطقی باشد.
رییس بانک مرکزی عنوان کرد: فضای بازار سرمایه و ارز متاثر از فعل و انفعالات سیاسی است. اگر به منابع دسترسی پیدا کنیم 
قدرت بازارسازی بانک مرکزی افزایش خواهد یافت. من معتقد به سرکوب نرخ ارز نیستم، اما معنای این عدم تعدیل نرخ نیست.

 همتی گفت: از جمله کسانی هستم که معتقدم دخالت بانک مرکزی در بازار باید هدفمند باشد. سال آینده با تعدیل نرخ و بهبود 
شرایط سیاسی به تورم هدف نزدیک خواهیم شد. البته توجه کنید که نمی توان به متغیرهای کلان اقتصادی به صورت منفرد 
نگاه کرد. وی ادامه داد: قیمت گذاری تولیدات و کالاهای با دوام به نرخ ارز حساس است. مردم عزیز کشورمان بدانند که شرایط 

قبلی را گذرانده ایم و شرایط سخت قبلی تکرار نخواهد شد.  
همتی یادآور شد: اینکه بانک مرکزی به دنبال افزایش نرخ ارز است به هیچ وجه صحیح نیست و تمام تلاش ما در بانک مرکزی 
تعدیل نرخ است. طی سال گذشته ۱۵ میلیارد دلار برای کالاهای اساسی تامین کردیم که ۷ میلیارد دلار از آن از ذخایر بانک 

مرکزی بوده است. امسال نیز بخشی از نیازهای دولت را از ذخایر بانک مرکزی تامین کردیم.
رییس بانک مرکزی تصریح کرد: ارز در بازار آزاد ٢٣ هزار تومان است. اگر بخواهید ارز ٤٢٠٠ را بردارید به طور طبیعی نتیجه 

اش رساندن آن به ٢٣ هزار تومان است.
وی افزود: مردم باید بدانند الان کنجاله، ذرت، روغن، سویا با ارز ٢٣ هزارتومانی نیست با ارز بین ٩ تا ١٣ هزار تومانی است

به گفته همتی، مرغی که الان ٢٢ هزار تومان است با ارز ٢٣ هزار تومانی نهاده ها دیگر ٢٢ هزار تومان نمی شود
باید با تدبیر این کار انجام شود که شوک قیمتی به جامعه وارد نکنیم. من به این دلیل با حذف ارز ٤٢٠٠ تومانی مخالفم

معتقدم باید آثار تورمی آن را در نظر بگیریم و اثر القایی این افزایش قیمت در سایر اقلام را هم باید ببینیم.
وی گفت: اگر ٤٠ هزار تومان میخواهیم به مردم بدهیم ٨٠ هزار تومان به هزینه هایشان اضافه نکنیم.

رییس کل بانک مرکزی در واکنش به مسدود شدن کارت های بانکی اتباع افغانستان در کشور توضیح داد: از شیراز که برگشتم 
متوجه این موضوع شدم. این مسئله به دلیل بی تدبیری برخی بانک ها بود. از بانک ها درخواست کردیم از همه اتباع بخواهند 
کدی که وزارت کشور به آنان داده ارائه کنند. از ۶ بهمن اعلام کردیم که اگر مخاطبی در ساتنا هویت نداشته باشد نقل و انتقال 
انجام نمی شود. دو بانک بودند که اینکار را کردند و بلافاصله دستور دادم این موضوع یک ماه به تعویق افتد و امیدوارم با ارائه کد 

شناسایی اتباع، این مسئله حل شود.

 یک کارشناس بازار سرمایه گفت: ورود نقدینگی به بازار که از ابتدای هفته آغاز شده، می تواند بازار را برای مدتی در 
مدار صعودی نگه دارد و شاهد رشد شاخص کل باشیم.

»سهیل کلاهچی« به روند صعودی شاخص بورس در بازار روز گذشته اشاره کرد و افزود: معاملات بورس در هفته 
گذشته از لحاظ ورود و خروج نقدینگی به بازار از سمت حقیقی ها چندان تعریفی نداشت اما روز گذشته تا حدودی 

شاهد ورود پول حقیقی ها به بازار بودیم که این موضوع را می توان به عنوان نکته ای مثبت در بازار برداشت کرد.  
وی با بیان اینکه اکنون در بازار، بسیاری از سهم ها به خصوص سهام شاخص ساز در نقاط حمایتی خوبی قرار دارند، 
گفت: یکی از قابل توجه ترین گروه ها در بازار گروه پالایشی است که روند معاملات آن در چند روز گذشته مثبت بوده 

است، که در نهایت روز گذشته از نقاط حمایتی خود عبور و شروع به حرکت کردند.
این کارشناس بازار سرمایه به دیگر عامل تاثیرگذار در روند صعودی معاملات بورس اشاره کرد و افزود: تغییر ریاست 
در روند صعودی بازار بی تاثیر نبوده است، براساس تجربیات گذشته همیشه در طول تاریخ بعد از تغییر ریاست سازمان 
بورس، بازار برای چند روزی مثبت است که این موضوع می تواند کمک کننده در تغییر مسیر شاخص بورس و بازگشت 
دوباره بازار به مدار صعودی باشد. کلاهچی نرخ دلار را به عنوان دیگر عامل تاثیرگذار در بازگشت روند صعودی به 
معاملات بورس عنوان کرد و اظهار داشت: چند وقت گذشته نرخ دلار با روند نزولی همراه شد و تا محدوده ٢١ هزار 
تومان کاهش پیدا کرد، در حالی که اکنون دوباره دلار در مسیر صعودی قرار گرفته و وارد کانال ٢۴ هزار تومان شده 
است. به گفته این کارشناس بازار سرمایه، حرکت صعودی دلار در شرایط کلی بازار بی تاثیر نبوده و در کنار دیگر 
عوامل، زمینه صعود بازار سهام را فراهم کرده است. وی خاطرنشان کرد: به نظر می رسد دلار برای دو روز آینده مثبت 

باشد اما این احتمال وجود دارد که دوباره شاهد ریزشی در بازار دلار باشیم و نرخ آن به کمتر از ٢٠ هزار تومان برسد.
کلاهچی با بیان اینکه قیمت واقعی دلار در وضعیت فعلی بین ٢١ تا ٢٢ هزار تومان است، تاکید کرد: از نظر تکنیکالی 

و جو حاکم در بازار احتمال اینکه دلار تا کمتر از نرخ ٢٠ هزار تومان کاهش پیدا کند وجود دارد.
این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: به طور معمول روند قیمتی دلار  در ایران به گونه ای بوده است که برای 

یک یا دو سال روند افزایشی داشته اما بعد از آن برای مدتی طولانی متعادل بوده است.
وی با اشاره به اینکه یکی از مسایل تهدیدکننده در معاملات بورس، احتمال تاثیر منفی ریزش دلار بر روند بازار است، 
گفت: اگر افت شدید قیمت دلار در ریزش هایی که بازار تا چند وقت گذشته تجربه کرده است پیشخور شده باشد، در 

این صورت می توان گفت با افت قیمت دلار بازار سهام افت نمی کند و تاثیری از این موضوع نمی گیرد.
کلاهچی خاطرنشان کرد: اکنون بازار دوباره به سمت سهام شرکت های بزرگ پیش رفته است اما اگر قرار باشد دلار 
با روند نزولی همراه شود باید بر روی سهام شرکت های کوچک متمرکز شد و ممکن است سهام شرکت های بزرگ 
همسو با افت قیمت دلار در مسیر کاهشی قرار بگیرند. این کارشناس بازار سرمایه افزود: این موضوع طبیعی است 
که وقتی بازار بعد از ریزشی پرقدرت و پرشتاب به روند صعودی باز می گردد با افزایش عرضه همراه شویم و شاهد 
خروج سهامداران از بازار باشیم. وی با بیان اینکه از دیدگاه بلندمدت بازار بورس مستعد رشد است، گفت: شرکت های 
تولیدی حاضر در بورس با یک سوم ظرفیت خود در حال تولید هستند و همچنین تولید برخی از آنها بسیار ناچیز است 
اما با توجه به مطرح شدن بحث برجام و برداشته شدن تحریم ها  ضمن افزایش تولید و سودآوری شرکت ها، صادرات 
از سر گرفته می شود که این موضوع می تواند کمک کننده به کلیت بازار باشد. کلاهچی اظهار داشت: بازار تا خرداد 
سال ١٤٠٠ و نزدیک انتخابات ریاست جمهوری ایران مثبت است اما سهامداران نباید در انتظار رشد پرشتاب شاخص 

بورس باشند بلکه فقط کلیت بازار می تواند مثبت باشد و مسیر معاملات بازار روندی معقول و منطقی خواهد بود.
این کارشناس بازار سرمایه خاطرنشان کرد: سطح یک میلیون و ٣٠٩ هزار واحد و یک میلیون و ۴۵۰ هزار واحد در 
شاخص کل به عنوان مقاومتی جدی تلقی می شوند که در صورت شکسته شدن این مقاومت ها می توان به ادامه رشد 

بازار خوشبین بود اما تا زمانی که این محدوده ها شکسته نشود نمی توان در انتظار رشد مداوم شاخص بورس باشیم.

رییس کل بانک مرکزی:

 نرخ ارز به زیر ۲۰ هزار تومان می رسد
یک کارشناس بازار سرمایه:

 رشد شاخص بورس تا کجا ادامه دارد؟
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سرمربی تیم ملی فوتسال، گفت: اینکه ما در دوره قبلی توانستیم سوم جهان 
شویم به تاریخ پیوست. همه باید از این تیم حمایت کنند تا دوباره بتوانیم حضوری 

قدرتمند در جام جهانی داشته باشیم.  

سیدمحمد ناظم الشریعه در خصوص اردوی تیم ملی فوتسال در کمپ تیم های 
برتر و شرایطی که وجود دارد،  به فشردگی لیگ  با توجه  ملی، اظهار داشت: 
توانستیم از فیفادی استفاده کرده و اردوی تیم ملی را برگزار کنیم هرچند که قرار 

بود در فیفادی دیدار تدارکاتی داشته باشیم.
وی افزود: بهترین های لیگ برتر را به اردو تیم ملی دعوت کردیم. در ابتدا سه 
بازیکن مصدوم داشتیم که برای تست به ایفمارک )مرکز ارزیابی های پزشکی و 
بازتوانی فوتبال ایران( رفتند و اجازه تمرین به آنان داده نشد. بعد از آن هم تست 
کرونای یکی از بازیکنان مثبت اعلام شد و مجبور شدیم سه هم اتاقی او را نیز برای 

کم کردن احتمال شیوع این ویروس از اردو خارج کنیم.  
ناظم الشریعه ادامه داد: در این شرایط بازیکنان دعوت شده نباید پیش از انجام 
تست به اردو بیایند. به نظر من باید در اردوهای بعدی حضور بازیکنان را منوط 
به انجام تست کرونا ۲۴ ساعت قبل از حضور در اردو کنیم تا احتمال این اتفاق 

را کاهش دهیم.
او در مورد کیفیت اردوی تیم ملی گفت: در ابتدا تعداد بازیکنان در اردو کم بود و 
کار کمی دشوار شد. بازیکنانی که اردو را ترک کردند بازیکنان جوان و با انگیزه ای 

بودند اما متاسفانه شرایطی پیش آمد که نتوانند در اردو حضور داشته باشند.
سرمربی تیم ملی فوتسال در مورد زمان اتمام اردو،  اظهار داشت: این اردو طبق 
برنامه روز سه شنبه به اتمام می رسد اما قصد داریم دوشنبه شب آن را به پایان 
برسانیم تا بازیکنان زودتر به خانه های خود بروند و در کنار خانواده هایشان باشند. 
قرار است یکشنبه بعد از ظهر نیز یک تست کرونا از بازیکنان و اعضای تیم ملی 

بگیریم تا آن ها با خیال راحت اردو را ترک کنند.
وی افزود: در حال حاضر برنامه ای برای اردوی بعدی تیم ملی نداریم و باید 
ببینیم برنامه لیگ به چه شکل است. در مورد دیدارهای تدارکاتی نیز، کمیته 

فوتسال در حال پیگیری است و ما در جریان آن نیستیم.

ناظم الشریعه:
 سومی فوتسال ایران در جهان به تاریخ پیوست

 تیم فوتبال استقلال که در بیستمین دوره رقابت های لیگ برتر جزو مدعیان 
قهرمانی است و در صدر جدول قرار گرفته، برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا 

یک چالش بزرگ پیش رو دارد.
تیم فوتبال استقلال که کارش را در لیگ برتر با صدرنشینی در هفته سیزدهم 
به پایان برد، در گروه سوم رقابت های لیگ قهرمانان آسیا با سه تیم عربی 
الشرطه، الدحیل و الاهلی از عراق، قطر و عربستان همگروه است و این نشان 
می دهد کار شاگردان فکری برای صعود مستقیم از این گروه به عنوان تیم 

نخست، چندان ساده نیست.
استقلالی ها در لیگ برتر علیرغم اینکه از نظر آماری خط دفاعی خوبی 
داشته و بعد از پرسپولیس دارای دومین خط دفاعی قوی مسابقات هستند، اما 
عملکرد دفاعی آنها همواره مورد نقد کارشناسان قرار داشته و توصیه کارشناسان 
و پیشکسوتان این باشگاه، بهبود ساختار در نظم و سازمان دفاعی این تیم است.
بازیکنانی نظیر غلامی، یزدانی،  از  فکری تاکنون ترکیب های مختلفی را 

دانشگر، مرادمند، غفوری، موسوی، نادری، میلیچ و کریم زاده ساخته و حتی 
این ترکیب ها را در سیستم ۴ دفاع خطی و ۳ دفاعی نیز آزموده است، اما به نظر 
می رسد وی هنوز به مدل و ترکیب دلخواهش در این بخش از زمین نرسیده 

است.
استقلالی ها به زودی و طی ماه های آینده باید در لیگ قهرمانان آسیا حضور 
پیدا کنند و مهم ترین چالش پیش روی مدافعان این تیم، رویارویی با مهاجمان 
خطرناک و اسم و رسم دار تیم های عربی است. مهاجمانی که هر کدام از آنها 

می توانند به تنهایی سرنوشت یک بازی مهم و بزرگ را تعیین کنند.
بازیکنان سرشناس الدحیل

تیم الدحیل که در حال حاضر بعد از السد در رده دوم جدول رده بندی 
لیگ ستارگان قطر قرار دارد، بازیکنان سرشناسی در اختیار دارد که از جمله 
آنها می توان به محمد البکری، مهدی بن عطیه، علی کریمی )بازیکن پیشین 
این  کنار  در  اما  کرد.  اشاره  و…  مادیبو  عاصم  البریک،  سلطان  استقلال(، 

بازیکنان سرشناس و مهم، تیم قطری مهاجمانی دارد که می توانند چالش 
بزرگی را برای مدافعان استقلال رقم بزنند.

معز علی
سرشناس ترین مهاجم تیم الدحیل، »معز علی« مهاجم ملی پوش و ۲۴ ساله 
این تیم است که سابقه آقای گلی جام ملت های آسیا و گلزنی به تیم های ایرانی 
را هم در کارنامه اش دارد. این مهاجم ۱۸۰ سانتی متری با شماره ۱۹ در تیم 
الدحیل بازی می کند و در این فصل نیز ۶ گل در لیگ ستارگان به ثمر رسانده و 

۴ بار هم پاس گل داده تا یکی از بازیکنان مهم الدحیل باشد.
مهاجم 29 ساله برزیلی

اما همین معز علی سرشناس با این آمار، بهترین گلزن تیم الدحیل نیست. 
در این تیم یک مهاجم برزیلی و ۲۹ ساله به نام »دودو« حضور دارد که با ۹ گل 
جلوتر از معز علی است و وی نیز ۴ بار پاس گل ارسال کرده است. این مهاجم 

سرعتی و تکنیکی با پیراهن شماره ۷۷ برای الدحیل بازی می کند.
خطرناک ترین مهاجم الدحیل

و البته خطرناک ترین مهاجم الدحیل، »ادمیلسون جونیور«، دیگر مهاجم 
برزیلی آن است که با پیراهن شماره ۱۰ بازی می کند و با ۱۰ گل، بهترین گلزن 
این تیم است. اما آماری که نشان می دهد ادمیلسون چه میزان خطرناک تر از 
دودو و معز علی است، تعداد بازی های او در مقایسه با تعداد گلهای زده اش 
است. ادمیلسون این ۱۰ گل را تنها در ۱۱ بازی به ثمر رسانده است؛ در حالی 

که معز علی و دودو هر کدام ۱۳ بار برای الدحیل به میدان رفته اند.
بازیکنان سرشناس الاهلی عربستان

تیم الاهلی عربستان دیگر همگروه آبی پوشان در گروه سوم لیگ قهرمانان 
نیز از جمله تیم های متمول آسیا است و در بین بازیکنان این تیم هم به اسامی 
مهم و سرشناسی برخورد می کنیم که از جمله می توان به؛ یاسر المسلم، محمد 
الفتیل، لوکا لیما، معتز هوساوی، احمد الشکیش، اِلویس سریچ، مناف ابو 

یابس، مارکو مارین و… چند بازیکن اشاره کرد.
مهاجم سرشناس و خطرناک الاهلی

در این تیم ثروتمند عربستانی هم مهاجمان گلزن و گران قیمتی حضور دارند 
که می توانند برای خط دفاعی هر تیمی ایجاد دردسر کنند که البته مهم ترین و 

سرشناس ترین آنها، یک مهاجم سوری به اسم »عمر سوما« است.
این مهاجم ۱۹۲ سانتی و ۳۱ ساله اهل کشور سوریه که سابقه گلزنی به 
تیم های ایرانی را دارد، با پیراهن شماره ۹ الاهلی بازی می کند و در ۱۳ دیداری 
که برای این تیم به میدان رفته ۸ بار موفق به گلزنی شده تا شاخص ترین و 

خطرناک ترین مهاجم این تیم باشد.
این اسامی نشان می دهد کادر فنی آبی پوشان در فرصتی که تا شروع مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا دارند باید مشکلات و معضلات ساختار دفاعی 
تیم شان را از بین ببرند تا این بازی های مهم، توسط این مهاجمان سرشناس و 

چارچوب شناس غافلگیر نشوند.

»پاشنه آشیل« دردسر می شود؟

چالش آسیایی استقلال با مهاجمان خطرناک رسول کربکندی  :

میلاد جهانی نمی تواند به استقلال برود
عضو هیات مدیره باشگاه ذوب آهن با بیان اینکه رحمان رضایی با برد مقابل نساجی 
به کارش در ذوب آهن ادامه می دهد، گفت: میلاد جهانی نمی تواند به استقلال برود.
رسول کربکندی  درباره تغییر مدیرعامل باشگاه ذوب آهن گفت: این تصمیمی 
بود که کارخانه گرفته بود. محمدی از مدیرعاملی باشگاه برداشته و مجتبی فریدونی 
به کار  جایگزینش شد. محمدی در موسسه فرهنگی ورزشی ذوب آهن مشغول 

می شود که حالت غیر انتفاعی دارد و بیشتر شامل ورزش های غیر فوتبالی می شود.
وی افزود: آقای فریدونی قبلًا عضو هیات مدیره باشگاه بوده و تقریباً به مسائل 

اشراف دارد. امیدواریم شرایط بهتر شود.
سخنگوی باشگاه ذوب آهن در خصوص احتمال ایجاد تغییر در هیات مدیره باشگاه 
هم تاکید کرد: ممکن است امروز جلسه ای برگزار شود. احتمالًا آقای فریدونی در 

هیات مدیره هم جایگزین محمدی می شود.
کربکندی درباره حمایت باشگاه ذوب آهن از رحمان رضایی سرمربی این تیم 
تاکید کرد: هیات مدیره قبلًا تصمیماتی گرفته بود اما در بازی با نفت مسجد سلیمان 
اتفاقاتی افتاد و قرار شد فرصت بیشتری به کادر فنی بدهیم. تیم هفته گذشته موفق 
شد نساجی را شکست بدهد. امیدوارم این برد، استرس را از روی تیم بردارد. ما این 
هفته دربی اصفهان را در پیش داریم؛ باید با سپاهانی بازی کنیم که هفته قبل شکست 

خورده و تیم بسیار پرمهره ای است.
وی در پاسخ به سئوالی مبنی بر ادامه گمانه زنی ها از انتقال میلاد جهانی به باشگاه 
استقلال در نیم فصل یادآور شد: جهانی تا آخر فصل با ذوب آهن قرارداد دارد و باشگاه 
هم تعهداتش را انجام داده است. بنده نامه ای مبنی بر درخواست جذب جهانی 
ندیده ام. اگر نامه ای هم بیاید جهانی نمی تواند به استقلال و تیم های دیگر برود. این 
اجازه را نمی دهیم. شرایط ذوب آهن به گونه ای است که حتی به چهار بازیکن جدید 

هم نیاز داریم.

رئیس کمیته فوتبال کمیسیون ورزش مجلس  مطرح کرد

روزی یک میلیارد تومان، حقوق نجومی 
برای ویلموتس

رئیس کمیته فوتبال کمیسیون ورزش مجلس گفت: ویلموتس به ازای هر روز 
حضورش در ایران یک میلیارد تومان حقوق می گرفت.

رحیم زارع، درباره آخرین وضعیت پرونده قرارداد مارک ویلموتس اظهارداشت: 
گزارش نهایی در مورد همه افرادی که در قرارداد »مارک ویلموتس« دخالت داشتند، 
نوشته شده است و فکر می کنم در بخش دادسرای کارکنان دولت قوه قضاییه در حال 

پیگیری است.
وی افزود: در مجموع قرارداد خوبی با ویلموتس بسته شد، چون این مربی در زمان 
حضورش به عنوان سرمربی تیم ساحل عاج، ۴۰۰ هزار یورو و در تیم ملی بلژیک ۶۰۰ 
هزار یورو در سال دریافت می کرد، اما با ما سالانه ۲.۳ میلیون یورو قرارداد بست که به 
ازای هر روز حضورش در ایران یک میلیارد تومان حقوق می گرفت و همین موضوع 

مردم را ناراحت کرده است.
رئیس کمیته فوتبال کمیسیون ورزش گفت: شاید موارد قرارداد به شکل قانونی 
رعایت شده باشد و افراد مرتبط با آن جزء پاک ترین ها باشند و شاید هم دخل و تصرفی 

در قرارداد ها با دلالی و واسطه گری در کار نبوده است.
وی افزود:  ای کاش مسئولان قبل از امضای قرارداد، پیشینه مارک ویلموتس در 
ساحل عاج با ۴۰۰ هزار یورو سالانه را مطالعه می کردند و بعد با او قراردادی با مبلغ 
۸۰۰ هزار یورو در سال امضا می کردند و شروطی می گذاشتند که نسبت به حضورش 

پایبند باشد و وظیفه خود را انجام دهد.
زارع با بیان اینکه بازرسی کل کشور و مجلسی ها در خصوص قرارداد سرمربی سابق 
تیم ملی فوتبال تلاش خود را کرده اند، گفت: نظر نهایی با رای قاضی صادر می شود.
وی گفت: یکی از پرونده ها مربوط به شستا )شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی( 
است که از مجموع قرارداد ویلموتس ۲ میلیارد یورو پرداخت کرده و پرونده دیگر هم 

مربوط به قرارداد ویلموتس است.
رئیس کمیته فوتبال کمیسیون ورزش افزود: در قرارداد ویلموتس واقعا دقت لازم 
نشده است، چون مربی در آن سطح نیست که بتواند با این قرارداد به دلخواه خود برود 

و بعد هم از فدراسیون ایران شکایت کند و به نوعی طلبکار هم باشد.
وی گفت: در زمان بستن قرارداد با ویلموتس بی دقتی و سهل انگاری زیادی شده 
است، اما ما به جای قاضی تصمیم نمی گیریم و شاید ادله ای برای قاضی عنوان شود 
که منجر به تبرئه، برخورد یا ارائه اخطار به مقصران شود و نظر نهایی قاضی در این 

پرونده مهم است که قابلیت اجرایی دارد.

معاون اجرایی باشگاه پرسپولیس:

 نباید نقل و انتقالات پرسپولیس تحت تاثیر 
بودیمیر قرار گیرد

پرسپولیس  باشگاه  اجرایی  معاون   
گفت: تا تاریخ دوم اسفندماه برای نقل 
و انتقالات نیم فصل زمان داریم و نباید 
جذب بازیکنان جدید تحت تاثیر پرونده 

بودیمیر قرار گیرد.
ابراهیم شکوری با اشاره به اقدامات 
باشگاه پرسپولیس برای حل مشکل 
ماریو بودیمیر اظهار داشت: مدیریت 
باشگاه در تلاش است تا اجازه ندهد 
باشگاه به خاطر این پرونده با مشکلی 

مواجه شود. دوم اسفند پنجره نقل و انتقالاتی باز خواهد شد و سعی می کنیم تا آن 
زمان این مشکل را حل کنیم تا مشکلی بابت جذب بازیکن نداشته باشیم.

وی افزود:  تا این لحظه هیچ ایمیل و نامه ای از سوی فیفا دریافت نکردیم. از طرفی 
در حال بررسی راهکارهای مختلف هستیم تا از این شرایط خارج شویم. به هواداران 
این امیدواری را می دهم تا تاریخ آغاز نقل و انتقالات، باشگاه مشکلی در این زمینه 
نداشته باشد. مدیران شبانه روز تلاش می کنند تا در این زمینه مشکلی به وجود نیاید.
معاون اجرایی و سخنگوی باشگاه پرسپولیس ادامه داد: این ۵۰۰ هزار یورو در 
شرایط اقتصادی فعلی مبلغ زیادی است که می تواند ما را با چالش مواجه کند اما به 
هیچ وجه نا امید نیستیم و تلاش می کنیم تا مشکلات را حل کنیم. هر خبری به دست 

ما برسد شفاف سازی خواهیم کرد.
شکوری در ادامه گفت و گو با رادیو ایران افزود: اما ۵۰۰ هزار یورو با توجه به شرایط 
اقتصادی فعلی مبلغ واقعاً زیادی است که می تواند ما را دچار چالش کند اما ناامید 
نیستیم و تلاش می کنیم که این مشکل برطرف شود، اگر خبری به دست ما برسد 

حتماً به صورت شفاف اطلاع رسانی می کنیم.

 فوت پدرعلی اصغر حسن زاده؛

کاپیتان قمی تیم ملی فوتسال سوگوار شد
کاپیتان و ستاره قمی تیم ملی فوتسال که چهار دوره مرد سالی فوتسال آسیا را در 

کارنامه دارد در غم از دست دادن پدر خود به سوگ نشست.
برپایه این گزارش ، علی اصغر حسن زاده کاپیتان و ستاره قمی تیم ملی فوتسال 
کشورمان در پی از دست دادن پدر خود عزادار شد، بازیکنی که در سال های ۲۰۱۴، 
۲۰۱۶، ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ از سوی AFC به عنوان مرد سال فوتسال قاره کهن انتخاب 

شده و پرافتخارترین فوتسالیست قمی محسوب می شود
علی اصغر حسن زاده به اتفاق دو برادر دیگر خود یعنی محسن حسن زاده و مهدی 
حسن زاده سه فوتسالیست مطرح استان قم در سطح اول فوتسال ایران هستند، در 
حالی که برادر بزرگتر آنها یعنی محسن در این فصل از رقابت های لیگ برتر فوتسال 
و مهدی  بر عهده دارد  را  تیم شهید منصوری قرچک  باشگاه های کشور هدایت 

حسن زاده نیز مدیر آکادمی فوتسال حسن زاده در قم است.
این برادران موفق، خوشنام و با سابقه فوتسال ایران پدر عزیز خود را روز گذشته از 
دست دادند و طبق برنامه اعلام شده قرار است مراسم تشییع و تدفین زنده یاد حسین 
حسن زاده امروز دوشنبه سیزدهم بهمن ماه در آرامستان بقیع قم جنب مسجد مقدس 

جمکران با حضور بازماندگان و جامعه ورزش انجام شود.
اداره کل ورزش و جوانان استان قم، هیات فوتبال، کانون مربیان فوتسال و فوتسال، 
هیات های ورزشی، باشگاه ها و قهرمانان ورزش قم در پیام های جداگانه ای ضایعه از 
دست رفتن پدر برادران حسن زاده و کاپیتان قمی تیم ملی فوتسال کشورمان را به آنها 

تسلیت گفته و ابراز هم دردی کردند.

رئیس پیشین فدراسیون فوتبال گفت: گزینه مورد حمایت 
دولت در انتخابات پیش روی فدراسیون باید فوتبال باشد نه 

یک فرد خاص.
انتخابات فدراسیون  علی کفاشیان درباره در پیش بودن 
فوتبال گفت: ان شاءالله اعضای مجمع در روز انتخابات منافع 
فوتبال را ببینند نه اینکه دنبال این باشند که چون فلان گزینه 
دوستش است، راس بدهند. همه باید تلاش کنند فوتبال 
پیشرفت کند. رای دادن در انتخابات فوتبال معامله نیست و 

باید بر اساس برنامه گزینه ها، آنها را انتخاب کرد.
وی تاکید کرد: من چندان با گزینه های فعلی انتخابات در 
ارتباط نیستم. گهگاهی اگر نظر بخواهند کمک می کنم ولی 

در مجموع اطلاعات زیادی از چند و چون کار ندارم.
رئیس پیشین فدراسیون فوتبال در خصوص گمانه زنی ها 
از رد صلاحیت چند گزینه ریاست فدراسیون، یادآور شد: 

فعلًا چیزی به صورت رسمی اعلام نشده است. بنده هم 
اطلاعی ندارم. ابتدا کمیته بدوی و سپس کمیته استیناف 
درباره صلاحیت گزینه ها تصمیم گیری می کنند. بعد از آن 
هم حراست وزارت ورزش و سایر نهادها نظر می دهند. تا روز 

انتخابات فرصت هست ولی باید زودتر این پروسه طی شود.
کفاشیان با اشاره به حضور علی کریمی در انتخابات ریاست 
فدراسیون، گفت: کریمی حتماً این توانایی را در خودش دیده 
است. هنوز برنامه ای از کریمی و دیگر گزینه ها ندیده ام. خود 
اعضای مجمع می توانند قضاوت کنند. خوب است کسانی 
که زمانی در فوتبال بوده اند، به انتخابات بیایند و در آن شرکت 

کنند.
پول ویلموتس چیزی نیست!

 وی در پاسخ به این سئوال که پیش بینی اش از انتخابات 
پیش رو چیست؟ اظهار کرد: من تمام گزینه ها را می شناسم و 

درست نیست بگویم" بهتر است فلانی باشد یا فلانی نباشد". 
هرکسی انتخاب شد، اگر خواست می توانم تجربیاتم را در 

اختیارش قرار بدهم.
به  بازگشت  برای  که  است  معنا  این  به  شما  صحبت  »آیا 
فدراسیون اعلام آمادگی می کنید؟« کفاشیان در واکنش به 
این پرسش تصریح کرد: خیر؛ فقط اگر مشورت بخواهند 
در خدمتشان هستم. دنبال پُست نیستم. هر تیم مدیریتی 
که انتخاب شود، حمایت می کنم و تجربه ام را در اختیارشان 

می گذارم.
رئیس پیشین فدراسیون فوتبال همچنین درباره دشواری 
کار فدراسیون بعدی بابت بدهی های ناشی از قرارداد »مارک 
ویلموتس« سرمربی سابق تیم ملی گفت: حل این مشکلات 
هم به زمان نیاز دارد و هم به حمایت دولت. اگر حق فوتبال 
در  فوتبال  نیست.  چیزی  پول ها  و  بدهی  این  شود،  داده 

کشور ما دارد به صدا و سیما خدمت می کند. صدا و سیما 
برنامه هایش را با فوتبال پر می کند و باید حق فوتبال را بدهد. 
فوتبال  برای  پولی  اینها  داده شود،  فوتبال  اگر حق پخش 

نخواهد بود.
از  ورزش  وزارت  و  دولت  حمایت  شائبه  درباره  کفاشیان 
دولت  گزینه  شد:  یادآور  انتخابات،  برای  خاص  گزینه های 
باید »فوتبال« باشد. اگر یک گزینه الان مورد تایید وزیر باشد 
ممکن است دو سال دیگر مورد تایید وزیر بعدی نباشد. در 
این صورت، فوتبال لطمه می خورد. هر گزینه ای که انتخاب 
شد، دولت باید حمایت کند. یادم می آید در زمان حضور ما 
در فدراسیون، وزیری که با ما خوب نبود، جلوی برگزاری یک 
مسابقه را در مشهد گرفت و به مدیر کل خود در مشهد دستور 
داده بود تیم ها را به ورزشگاه راه ندهند. اینها ظلم به فوتبال 

است.

علی کفاشیان:

گزینه دولت در انتخابات باید فوتبال باشد

 ستاره ایرانی تیم فوتبال برنتفورد انگلیس گفت: در دوره چهار ماه محرومیتم استرس زیادی داشت و حتی به فکر 
خداحافظی از فوتبال افتادم.

»سامان قدوس«  در مصاحبه ای با سایت فوتبال اسکالن سوئد در خصوص شرایط خود در تیم برنتفورد )چمپیون شیپ( 
اظهار داشت: هنوز در شرایط ایده آلی قرار نگرفتم اما در حال بهتر شدن هستم. نداشتن تمرین در شرایط کرونا باعث شد 

تا به روند فوتبالی ام صدمه وارد شود و این موضوع در نهایت به نیمکت نشینی من در بازی های ابتدایی لیگ منجر شد.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا از حضور در برنتفورد لذت می بری یا نه، گفت: در این تیم احساس بسیار خوبی دارم. 
فضای این تیم برای من آشناست و یادآور خاطراتم در اوسترشوند است. البته شرایط اینجا به مراتب بهتر از تیم قبلی ام 

است.
ستاره ایرانی برنتفورد در مورد انتقال ناموفق به هوئسکا اسپانیا و دوری چهارماهه از فوتبال، تصریح کرد: این اتفاق واقعا 
برای من سخت بود. یکی از سخت ترین مواردی که من در زندگی تجربه کردیم، این محرومیت بود. این موضوع نه تنها روی 
فوتبال بلکه روی تمامی موارد زندگی من نیز تاثیر گذاشته بود و حتی روی خواب من هم تاثیر داشت چرا که همیشه به آن 

فکر می کردم و استرس زیادی داشتم. آنقدر استرس داشتم که حتی به فکر رها کردن فوتبال افتادم.
وی ادامه داد: اما بعد از آن از نظر شرایط ذهنی قوی تر شدم. روزی سه بار تمرین می کردم و از لحاظ فوتبالی نیز پیشرفت 
کردم. پس از درک این اتفاق در شرایط بسیار خوبی قرار گرفتم زیرا به خودم فهمانده بودم که این یک دوره چهار ماهه برای 

تمرین و بهتر شدن است. خانواده و دوستانم نیز در این راه کمک زیادی به من کردند.
قدوس در مورد واکنش باشگاه آمیان فرانسه، خاطرنشان کرد: آن ها شرایط را درک کردند و اعتقاد داشتند که این رای 
ناعادلانه است. آن ها برایم بسیار متاسف و ناراحت شدند و من نیز همیشه از نحوه برخورد آن ها، سپاسگذار باشگاه آمیان 

خواهم بود. آن ها در طول محکومیت و بعد از آن هم به من کمک کردند.   
هافبک تیم فوتبال برنتفورد بیان داشت: در اتفاقی که برای من رخ داد، برخی موضوعات به اشتباه پیش  رفت و من هم 
توان کنترل آن ها را نداشتم. البته من قصد دارم یک کتاب در این مورد بنویسم. آن را بخوانید چرا که برخی مسایل را در 
آن یاد می گیرید. )با خنده(. وی افزود: می خواهم با این کار به بازیکنان دیگر کمک کنم زیرا این اتفاق هرگز نباید برای یک 
ورزشکار رخ دهد. در حال حاضر واقعا نمی توانم به این موضوع بپردازم و حتی نمی خواهم در مورد آن صحبت کنم چرا که 

صحبت در این مورد احساس بدی در من ایجاد می کند.

 پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس گفت: سرعت پیشرفت پرسپولیس کُند شده است و تیم برای بازگشت به صدر جدول باید 
بیشتر تلاش کند. تیم فوتبال پرسپولیس در هفته سیزدهم لیگ برتر موفق شد در دیداری خانگی در دقایق پایانی بازی خود برابر 
ماشین سازی تساوی را با برد عوض کند. در همین راستا حسین عبدی روز دوشنبه در گفت وگویی ، در مورد مسائل مختلف مانند 

برتری سرخپوشان برابر ماشین سازی اراک، روند پرسپولیس و ... صحبت هایی انجام داد که در زیر می خوانید:
بازی با ماشین سازی چطور بود؟

نیمه اول تیم خیلی بهتر بود اما در نیمه دوم  حریف پرسپولیس را تحت فشار قرار داد و توانست بازی را به تساوی بکشاند اما 
پرسپولیس تلاشش را در همان دقایق باقی مانده دو چندان کرد و در نهایت پیروزی خوبی را کسب کرد.

قبول دارید با آن پرسپولیس همیشگی فاصله داریم؟
درست است. این عملکردی نبود که پرسپولیس در زمین خودش مقابل تیم انتهای جدولی داشته باشد. درست است که همه 
تیم ها برابر پرسپولیس انگیزه زیادی دارند اما این نمایشی نبود که در دیداری خانگی مقابل تیم ته جدولی داشته باشیم. باید 

بیشتر کار کنیم تا دوباره عملکرد تیم دلخواه هواداران باشد.
اما ممکن بود در دقایق پایانی آن اتفاق رقم نخورد؟

مهاجم هدف ماشین سازی بهترین بازیکن زمین بود و اگر او تعویض نمی شد شاید اتفاق دیگری رقم می خورد. اما خوشحالم 
که در نهایت بازی را بردیم.

علت اینکه پرسپولیس از روزهای خوبش فاصله گرفته از دید شما چیست؟
تغییرات زیاد در پرسپولیس موجب شده تا شاید روند پیشرفت تیم کمی کُند شود. موضوع دیگر شاید به تفکرات کادر فنی 

بازگردد چرا که این کادر فنی است که تیم را بسته است.
چه پیشنهادی برای بهتر شدن شرایط دارید؟

تیم بعد از فینال آسیا شادابی لازم را ندارد و سرعت بازی تیم گرفته شده است. بهتر است کمی سرعت تیمی بیشتر شود تا 
بتوانیم شرایط بهتری را شاهد باشیم. از طرفی باید تفکر تساوی از تیم خارج شود و پرسپولیس فقط به پیروزی فکر کند.

با توجه به اختلاف امتیازی که ایجاد شده چقدر شانس برای تیم قائل هستید تا  تیم دوباره به صدر جدول بازگردد؟
دیروز همه رقبا برای پرسپولیس باز کردند و به نظر من دیگر فقط باید به فکر پیروزی باشیم تا تیم دوباره با توجه به ۲ بازی عقب 

افتاده بتواند به صدر جدول بازگردد.

سامان قدوس:

 قصد خداحافظی از فوتبال را داشتم
حسین عبدی:

 سرعت پیشرفت پرسپولیس کُند شده است
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دبیرکل مجمع هماهنگی پیروان امام و رهبری قم با تاکید بر اهمیت بازخوانی فرهنگ انقلاب برای جوانان 
و نسل سوم و چهارم انقلاب، گفت: امروزه برخی افراد به جای آن که همانند امام و رهبری، دنبال جذب 

حداکثری مردم باشند، دنبال دفع و واگرایی هستند. 
حجت الاسلام علی بنایی در مراسم گرامیداشت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی که به صورت مجازی برگزار 
شد،  افزود: اگر جوانان ما با شناخت بُن مایه های انقلاب و اهداف و آرمان های امام آشنا شوند و به اهمیت 
فرهنگ انقلاب پی ببرند، قطعا توطئه های دشمنان ناکام خواهد ماند و بدخواهان چه در فضای مجازی و 
چه در سایر محیط های علمی و فرهنگی تاثیر گذار نخواهند بود. وی اضافه کرد: جوانان ما  فضای انقلاب 
را درک نکرده اند و نسبت به تحول و دگرگونی عظیمی که انقلاب در همه ابعاد جامعه ایجاد کرد، شناخت 

درستی ندارند.
وی ادامه داد: برخی دوستان انقلاب هم به جای آن که همانند امام و رهبری به دنبال جذب حداکثری باشند، 

به دنبال واگرایی هستند و با امکانات و ظرفیت هایی که  در اختیار دارند، به جای این که به تبیین و تشریح نقاط 
قوت در ابعاد جهانی بپردازند، به خودزنی و فرسایش نیروهای انقلاب روی آورده اند، غافل از آنکه این دقیقا 
خواسته دشمن است که  ما بخودمان مشغول شویم و از وظایفی که انقلاب بردوش ما گذاشته است شانه خالی 
کنیم. بنایی گفت: ما باید ویژگی های انقلاب را برای نسل جوان تشریح کنیم و مسائل و اولویت های نخستین 
انقلاب، به درستی برای آن ها تبیین شود؛ زیرا اگر جوانان ما این مباحث را بدانند و به اهمیت فرهنگ انقلابی 
پی ببرند، قطعا توطئه های دشمنان بر روی آن ها تاثیری نخواهد داشت. وی با اشاره به صدور انقلاب گفت: 
پس از ۴۲ سال، انقلاب  اسلامی هنوز در دنیا مخاطب دارد و آثار مستقیم آن در دنیا با دشمنی استکبار 
جهانی هر روز عیان تر می شود و این به دلیل جایگاه رفیع انقلاب است؛ بنابراین نباید حرف هایی بزنیم که 
انقلاب را تضعیف کنیم و باید همه به دنبال حفظ اهداف و مبانی انقلاب بوده و در استمرار آن کوشش کنیم.  
وی خاطرنشان کرد: امام راحل توانست بر اساس شناخت و برداشتی که از اسلام ناب محمدی)ص( داشت، 

احساسات ملی و مذهبی ایرانیان را در کنار هم جمع کرده و انقلاب اسلامی عظیم ملت بزرگ ایران را شکل 
بدهد. دبیرکل مجمع هماهنگی پیروان امام و رهبری قم افزود: امام با عنایت الهی و پشتیبانی مردم نهضت  
اسلامی را آغاز کرد و مردم غیور و رشید ایران در پاسخ به ندای مرجعیت شیعه بپاخاستند و انقلاب را به پیروزی 
رساندند؛ این خصلت ایثارگرایانه امام راحل بود که برای پیروزی اسلام و مسلمانان از تمام هستی، آبرو و اعتبار 
علمی و دینی خودش مایه گذاشت و این باید برای همه ما درس آموزنده ای یاشد. وی با اشاره به این که  وظیفه 
حیاتی ما شناخت بنیان ها و آرمان های انقلاب اسلامی و تاکید بر ارزش های برآمده از آن است، گفت: امام 
راحل در همه جا تاکید بر »همه باهم بودن« داشت و رمز پیروزی انقلاب را وحدت همگانی بین همه اقشار 
جامعه می دانست؛ سرمایه اجتماعی پر توانی که امام آن را ایجاد کرد و با مدیریت همه جانبه آن را به فعلیت 
رسانید وی افزود: بنابراین »همه باهم بودن« رمز پیروزی ماست و باید همگان در حفظ این سرمایه و تقویت آن 

احساس مسولیت کنیم و بدانیم که وحدت، رسالت امروز انقلابی ماندن است.

دبیرکل مجمع هماهنگی پیروان امام و رهبری قم :

برخی بجای جذب مردم دنبال دفع و واگرایی هستند

از انتخابات 2۰2۰ تا 14۰۰؛

فاز نهایی حمله به برجام 

و  روحانی  دولت  علیه  تبلیغاتی  و  سیاسی  حملات  و  مخالف خوانی ها 
مناسبات  بهبود  به  امید  افزایش  و  آمریکا  در  دولت  تغییر  با  توافق هسته ای، 
بین المللی نه تنها کاهش نیافته، بلکه در داخل کشور وارد فاز تازه ای شده است. 

خروج ترامپ از کاخ سفید، اگرچه امیدهای جهانی به بازسازی هنجارهای 
بین المللی آسیب دیده از سیاست و رفتارهای یکجانبه رئیس جمهوری سابق 
آمریکا و احیای پیمان های چندجانبه مثل برجام را افزایش داده، ولی برخی 
جریان های داخلی، به گونه ای رفتار می کنند که گویا از رفتن ترامپ و به تبع آن 

افزایش امید به بهبود شرایط اقتصادی کشور ناخرسندند.
تشدید هجمه ها علیه شخص رئیس جمهوری و اعضای کابینه، زیر سوال بردن 
اصل و کارآمدی برجام، نادیده گرفتن نقش تحریم های آمریکا در علت شناسی 
وضعیت سخت اقتصادی امروز، متهم کردن مسئولان اجرایی به سوء مدیریت 
اقتصادی، همچنین وادادگی برابر غربی ها و مسامحه در خصوص منافع ملی، 
نادیده انگاری اقدامات دولت در عبور دادن کشور از شرایط سخت تحریمی، 
توهین و تهدید علیه رئیس جمهوری از تریبون های تضمین شده و ... نمونه هایی 

از اقدامات مخالفان علیه دولت به ویژه طی دو ماه گذشته است.
این مخالف خوانی های غیرمنصفانه و یکسویه تا جایی پیش رفته که در روزهای 
گذشته، واکنش هایی را در اظهارات رئیس جمهوری و اعضای هیات دولت به 

دنبال داشته است.
یکشنبه هفته گذشته بود که »اسحاق جهانگیری« معاون اول رئیس جمهوری 
در حاشیه بازدید از بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللی نفت گاز پالایش 
و پتروشیمی به بخشی از این هجمه ها پاسخ داد. جهانگیری با بیان اینکه در 
بمباران مسائل منفی قرار داریم، گفت: از بیرون کشور سعی می شود همواره پمپاژ 
منفی نسبت به آینده کشور و دستاوردهای کشور انجام شود و از داخل کشور هم 
متاسفانه گاهی اوقات به دلیل بدسلیقگی نسبت به مسائل کشور تلاش می شود، 

فضای منفی ایجاد شود.
جهانگیری با تاکید بر اینکه ما در پایانی ترین روزهای تحریم هستیم، گفت: 
زمستان تمام شد و رو سیاهی به کسانی ماند که به جای آنکه دولت را در مقابله با 
آمریکا کمک کنند با زبان و اقدام خود، چوب لای چرخ دولت گذاشتند و تلاش 

کردند یأس ایجاد کنند.
این اظهارات اگرچه به نظر می رسد به هجمه های مخالفان تا پیش از روی کار 
آمدن بایدن معطوف باشد، ولی اظهارات دیگر مسئولان دولتی به اقدامات جاری 
مخالفان در پیش بردن هجمه ها علیه دولت تا پیش از انتخابات ۱۴۰۰ حکایت 

دارد.
روز شنبه یازدهم بهمن بود که »علی ربیعی« سخنگوی دولت در یادداشتی 
نوشت: سال هاست عده ای در کشور، بسیار غیرمسئولانه و صرفاً با هدفی سیاسی 
چشمان خود را بر واقعیت های بین المللی و تأثیر آن بر اقتصاد بسته اند و همانطور 
که به ۱۴۰۰ هم نزدیک می شویم، این ندیده انگاری ها روز به روز ابعادی جدید 
می یابد. این جریان به رغم اینکه دولت و جریان های غیر از خود در کشور را متهم به 
گرایش به غرب یا نرمش در مقابل امریکا می کنند، در یک چرخه تبلیغاتی، امریکا 

را به کنار گذاشته و هر چه فریاد داشته اند بر سر دولت می کشند!
فشار هجمه ها به دولت به اندازه ای است که واکنش رئیس جمهوری را هم 
ایثارگران اصلاح طلب،  امام« دبیرکل مجمع  به گفته »جواد  برانگیخته است. 
از  عده ای  آمریکا،  رئیس جمهوری  تغییر  وجود  با  می کند  احساس  روحانی 
گروه های سیاسی مخالف مذاکره هستند. این مساله باعث شده کارد به استخوان 
روحانی برسد و بعضی صحبت ها را بیان کند. از مدت ها قبل قابل پیش بینی 
بود که بعضی گروه ها در کشور اجازه فعالیت به روحانی را مخصوصا در ماه های 
آخر دولت ندهند. بعضی ها اجازه نمی دهند روحانی در ماه های آخر خود بتواند 
فعالیت های مثبتی داشته باشد و با کارنامه موفقی از دولت دوازدهم خداحافظی 

کند.
 منتقدان دولت علاوه بر آنچه پیش از این دستاویز حمله به دولت قرار می دادند، 
امروز بهانه های تازه ای پیدا کرده اند. امروز این جریان به بهانه آنچه »تعلل و تردید 
بایدن در بازگشت به برجام« می خوانند، بیش از پیش دولتمردان را به »خوش 

خیالی« و »دل بستن بیهوده به غرب« متهم می کنند.
رسانه های اصولگرا در روزهای اخیر و در جریان انتشار توئیت های ظریف و 
اظهارات »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا در مورد برجام، ادعا می کنند که 
دولت روحانی زودتر از آنچه انتظار می رفت از دولت تازه کار واشنگتن جواب منفی 

شنیده است.
در چنین شرایطی که باید با طمانینه و تداوم صبر استراتژیک خود، از درخت 
مقاومت خود ثمرچینی کنیم، برخی جریان های سیاسی مخالف دولت، با هدف 
قدرت یابی سیاسی، برجام را دستاویز رقابت جناحی و تخریب دستگاه اجرایی 
قرار داده اند، تا از نمد توافق هسته ای برای خود در انتخابات ۱۴۰۰ کلاهی 

بدوزند.
این در حالی است که ناظران بر این باورند که علاوه بر مسائل مرتبط با انتقال 
برخی  صهیونیستی،  لابی  فعالیت  چون  عناصری  تصمیم سازی،  و  قدرت 
کارشکنی های منطقه ای، اهمال اعضای اروپایی توافق هسته ای، تلاش برای 
استفاده حداکثری از سیاست های خصمانه ترامپ، تکاپوی نخبگان ضدایرانی 
در واشنگتن و ... مانع از موضع گیری عملی و سریع دولت بایدن در برابر برجام 
می شود. در این فاصله، آنچه پشتوانه دستگاه دیپلماسی کشورمان در پیگیری 
منافع ملی را محکم می کند، پرهیز از دعوا و جدال جناحی بر سر مساله مهمی 

چون برجام است.
»حمیدرضا آصفی« سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه معتقد است افراط و 
تفریط های داخلی بر سر برجام برخلاف منافع ملی است. همانگونه که اشتیاق 
برای مذاکره با دولت بایدن برآورده کننده منافع ما نخواهد بود، از بین بردن برجام 

از سوی ایران هم چنین حکمی خواهد داشت. 
این در حالی است که برخی جریان های سیاسی بی توجه به اهمیت برجام، 
مقاومت مردم و تلاش های چندساله دولت برای حفاظت ازچارچوب حقوقی 
برجام که بارها توانست طعم شکست را به دولتمردان پیشین آمریکا بچشاند، برای 
از بین بردن آن کمر همت بسته اند تا بلکه در عرصه سیاسی داخلی با تخریب 

دستاورد رقیب توفیقی را به دست آورند.

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه باید آثار رفع تحریم ها را مشاهده کنیم، 
تاکید کرد: بازگشت آمریکا به برجام به شکل اتوماتیک و با یک امضا ممکن نیست. 

با یک امضا خارج شدند ولی با یک امضا نمی توانند بازگردند. 
»سعید خطیب زاده« پیش از ظهر امروز در نشست خبری خود با اصحاب رسانه، 
با تبریک فرارسیدن دهه فجر اظهار داشت: ۶ بهمن سفر وزیر امور خارجه را داشتیم 
که ابتدا به باکو، سپس عازم مسکو شدند و بعد به ارمنستان، گرجستان و ترکیه 

رفتند. بعد از آن هم در مسیر برگشت توقف کوتاهی در نخجوان داشتند.
 سفر ظریف به قفقاز از موفق ترین سفرهای وزیر امور خارجه بوده است

رییس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای وزارت امور خارجه تور اخیر دیپلماتیک 
ظریف را یکی از موفق ترین سفرهای وزیر امور خارجه در طول دوران وزارتش خواند 
و با اشاره به دیدارهای ظریف در این تور اظهار کرد: موافقتنامه ایران و روسیه 
در امنیت اطلاعات در سفر ظریف به مسکو امضا شد. در این سفر موضوعات 
مختلف از جمله همکاری های منطقه ای، چگونگی ایجاد صلح و ثبات دائمی، 
همکاری های دوجانبه، فعال شدن سازوکار پیشنهادی ایران مبتنی بر ۳+۳ و... 

مورد بررسی قرار گرفت.   
خطیب زاده درباره رایزنی های اخیر طالبان در تهران خاطرنشان کرد: طالبان 
بخشی از واقعیت افغانستان است. دفتر سیاسی طالبان در دوحه و پاکستان به 
صورت رسمی فعالیت می کند. به صورت رسمی با دولت افغانستان در حال مذاکره 
هستند. این سفر هم به اطلاع دولت افغانستان رسیده بود و تبادل نظر شده بود. 
درباره فعالیت های این گروه، موضوع شهدای خودمان در مزار شریف فراموش 

نکردیم و همواره درباره عاملین آن گفت  وگو کردیم.  
وی با بیان اینکه این سفر در چارچوب گفت  وگوهای طالبان با دولت افغانستان 
انجام شد، ابراز داشت: همواره اعلام کردیم از گفت  وگوهای بین الافغانی حمایت 
می کنیم و از این سیاست حمایت می کنیم. دولت ایران با دولت مستقر افغانستان 
نه تنها رابطه رسمی دارد بلکه یکی از دو کشوری است که برخلاف کشورهای دیگر، 
از دستاوردهای آنها حمایت می کند. تمام گفت  وگوهای انجام شده یا به خواست 

یا با اطلاع آنهاست.
منتظر اقدام آمریکا درباره برجام هستیم

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره بازگشت آمریکا به برجام هم ابراز داشت: 
منتظر اقدام آمریکا هستیم یعنی رفع تحریم موثر. رفع تحریم  موثر یعنی تحریم هایی 
که بعد از روی کار آمدن ترامپ با گردن کشی درخصوص معاهدات بین المللی از 
جمله قطعنامه ۲۲۳۱ و برجام رخ داد، به شکل موثر لغو شوند. به شکل موثر لغو 
شدن یعنی باید آثار رفع تحریم ها را مشاهده کنیم و یک امضا روی کاغذ کافی 
نیست.   خطیب زاده ادامه داد: باید سرمایه این ملت قابل دسترس باشد، نفت 
به راحتی فروخته شود و پول آن برگشت داده شود و بیمه انجام شود. هر وقت آنها 
این کار را انجام دادند،  ما هم پاسخ می دهیم. بازگشت آمریکا به برجام به شکل 
اتوماتیک و با یک امضا ممکن نیست. با یک امضا خارج شدند ولی با یک امضا 

نمی توانند بازگردند.  
برخی همسایگان ترامپ را پنجره فرصت می دانستند

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره مناسبات تهران و ریاض بعد از شکست ترامپ 
یادآور شد: درخصوص عربستان در دوران رژیم قبلی کاخ سفید بارها گفته بودیم که 
موضع ما همکاری در منطقه بدون مداخله خارجی است که ریشه بحران، گرفتاری 
و ناامنی هستند و چندین دهه هستند که منطقه را گروگان سیاست های غلط خود 
کردند.     این دیپلمات ارشد با بیان اینکه برخی همسایگان این توهم را داشتند که 
ترامپ پنجره فرصت برای آنها است، عنوان کرد: آنها به همین خاطر اقدامات غلطی 
کردند. هر وقت عربستان این مسیر را اصلاح و جنگ یمن را پایان دهد و بپذیرد در 

گفت وگوهای دورن منطقه ای ترتیبات پایداری داشت، آغوش ما باز است.  
خطیب زاده درباره اظهارات مقامات آمریکایی درباره برجام گفت: تا اجرای تمام 
و کمال و بدون پیش شرط و رفع موثر تحریم ها رخ ندهد، آمریکا به عنوان ناقض 
تعهداتش ذیل برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شناخته می شود. آنچه برای ما شناخته 

می شود، تعهدات پذیرفته شده آمریکا در برجام و قطعنامه شورای امنیت است.  
وی افزود: دولت بایدن باید مسیر غلط دولت قبل را جبران کند. نه اظهارات مثبت، 
نه منفی، نه مخدوش و نه مبهم برای ما مهم نیست. اقدام دولت بایدن مبنای اقدام 
متناسب ما است.   سخنگوی وزارت امور خارجه درباره مذاکره دوجانبه با آمریکا 
برای بازگشت به برجام اظهار داشت: کاملا روشن کردیم مذاکره دوجانبه با آمریکا 

نه لازم است و نه خواهیم داشت. آمریکا باید به تعهدات خود بازگردد و برای این کار 
نیاز به مذاکره دوجانبه ندارد. اگر این کار انجام شود، درخصوص مسائل برجامی 
می تواند در کمیسیون مشترک حاضر شود. خطیب زاده در پاسخ به سوال ایرنا 
درباره سفر سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رییس جمهوری به آفریقا تصریح 
کرد: هفته قبل ستاری به کنیا داشتیم که چهل شرکت در آنجا حضور داشتند. ما 
مرکز نوآوری و فناوری در شرق آفریفا در کنیا افتتاح کردیم که بسیاری از مقامات 
در آنجا حضور داشتند. ستاری از مراکز مختلف بازدید داشت. عزم ایران گسترش 

همکاری ها با افریقا است. تبادلات جدی برای همکاری در حال انجام است.  
گفت وگوها با طالبان با اطلاع دولت افغانستان بوده است

وی در پاسخ به سوال دیگر درباره پیشنهاد طالبان مبنی بر استعفای دولت کنونی 
افغانستان و بررسی این موضوع در دیدار ظریف با هیات سیاسی طالبان خاطرنشان 
کرد: تنها خبری که وزارت امور خارجه از دیدارها منتشر کرد، معتبر است. ظریف 
در آن دیدار تاکید کرد هیچ دولتی نمی تواند شکل بگیرد به غیر از اینکه مبتنی 
بر دستاوردهای مردم افغانستان باشد.   به گفته رییس مرکز دیپلماسی عمومی 
و رسانه ای وزارت امور خارجه، هیچ چیز در خلاء شکل نمی گیرد که منظور ما از 
این مسئله، قانون است. حاکمیت کنونی افغانستان، گروه ها و مردم افغانستان از 
جمله طالبان به هر دستاورد و توافقی برسند برای ما معتبر است ولی این مسئله 
از گفت وگوهای بین الافغانی به دست می آید و نه حذف دیگران از جمله دولت این 
کشور. بیشترین تاکید ایران این است که باید از تمام دستاوردهای ملت افغانستان 
محافظت شود. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: دولت ایران با دولت مستقر 
افغانستان نه تنها رابطه رسمی دارد بلکه یکی از دو کشوری است که برخلاف 
کشورهای دیگر، از دستاوردهای آنها حمایت می کند و تمام گفت  وگوهای انجام 
شده با طالبان با خواست و اطلاع دولت افغانستان بوده است. خطیب زاده درباره 
وضعیت برجام با توجه قانون مجلس ابراز داشت: اساسا ناقض کامل قطعنامه 
۲۲۳۱ و برجام آمریکاست. ایران از این قطعنامه خارج نشده است. برخی اقدامات 
جبرانی انجام شده است. طرفی در نقض کامل است باید به توافق بازگردد. بیش 
از این چانه زنی های بی مورد است. به محضی که آمریکا اقدامات موثر انجام شود، 
ایران هم اقدام موثر انجام خواهد داد.   وی با بیان اینکه قانون مجلس روشن 
است، عنوان کرد: تا چند هفته دیگر به تاریخی که در قانون مجلس مشخص شده 
می رسیم و اگر تا آن موقع اقدام موثری انجام نشده باشد، دولت موظف به برداشتن 
اقدامات و گام دیگری است. فکر می کنیم توپ در زمین کسانی است که چندین 

سال تلاش کردند ایران از برجام و ابعاد رفع تحریمی آن منتفع نشود.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره وضعیت کشتی کره ای هم گفت: این یک 
موضوع فنی است و موضوع پول ها یک موضوع دوجانبه بین ایران و کره است. 

اخباری که ما می شنویم این است که آنها به راه حل هایی رسیدند. در مورد کشتی 
کره، در حال رایزنی با دادستانی هستیم. دسترسی کنسولی درباره خدمه آن داده 
شد تا بتوانیم نتیجه بهتری داشته باشیم. امیدوارم خبرهای خوبی درباره خدمه 

داشته باشیم.  
 توافق درباره واکسن روسی با درخواست وزارت بهداشت 

خطیب زاده درباره نقش وزارت خارجه در خرید واکسن روسی بیان کرد: وزارت 
امور خارجه هیچ قدمی برنمی دارد مگر آنکه نهادهای صلاحیت دار و بالادستی از ما 
درخواست داشته باشند. تنها مرجع داخلی صلاحیت دار و درخواست برای تسهیل 
خرید، وزارت بهداشت و ستاد کرونا است. وزارت خارجه با جدیت سعی کرده این 

مصوبات را اجرایی کند.  
وی اضافه کرد: در مورد واکسن توافق شده بین ایران و روسیه، همین مسیر انجام 
شده و با درخواست ستاد کرونا و وزارت بهداشت انجام شده است. وزارت خارجه 
تنها در مسیر تسهیل و تامین نیازهای ملت تلاش می کند. در مورد این واکسن هم 

وزارت بهداشت باید نظر بدهد که داده است.  
این دیپلمات ارشد درباره دیگر اقدامات وزارت خارجه برای خرید واکسن گفت: 
در مورد تامین واکسن کرونا چندین میلیون دوز از کوواکس خریداری شده است و با 
کوبا هم برای تولید واکسن مشترک همکاری می کنیم. با چین و هند توافقاتی انجام 
داده ایم. تمامی این اقدامات پس از درخواست و ماموریت وزارت بهداشت و ستاد 
کرونا به وزارت خارجه انجام شده و وزارت خارجه صلاحیتی برای ورود این واکسن ها 
انجام نداده و نخواهد داشت. خطیب زاده درباره انفجار در برابر سفارت اسرائیل در 
هند و اتهام زنی های مطرح شده علیه ایران اظهار داشت: روابط ایران و هند رو به 
گسترش است. مشورت های سیاسی دو کشور طی یکی دو روز اخیر در سطح 
مدیران کل انجام شد. درخصوص توسعه بندر چابهار در مراحل رو به رشد هستیم و 
نزدیک ترین نظرات را در مورد افغانستان داریم.   وی با بیان اینکه درخصوص مسائل 
دوجانبه و کمیسیون مشترک، روابط در سطح قابل توجهی انجام می شود، تصریح 
کرد: تصمیم پایتخت های دو کشور ارتقای روابط و همکاری ها است. طبیعی است 
از سوی برخی طرف های ثالث اقدامات شیطنت آمیز انجام شود و طرفین نسبت 
به این مسئله آگاه هستند.  در مورد اقدامات از این دست نیاز آگاهی هستیم که 
از سوی چه کسانی انجام می شود.   سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به 
این سوال که آیا ایران و آمریکا پیامی درباره برجام رد و بدل کرده اند؟ خاطرنشان 
کرد: گفت وگوی دوجانبه ای با آمریکا نخواهیم داشت. آمریکا در ابتدا باید به آنچه 
گفته  یعنی اجرای موثر رفع تحریم ها و اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ عمل کند.  اگر این 
اقدامات به خوبی انجام شد می تواند عضو ۱+۵ باشد. بازگشت به میز برجام هم 

مراحل خاص خود را دارد.  
 اهل تهدید نیستیم ولی پاسخ خود را به موقع می دهیم  

خطیب زاده درباره تهدیدات اسرائیل و ارتباط آن با فعال شدن آژیر خطر در غرب 
تهران در دو، سه روز قبل تصریح کرد: جواب این اتفاق را دستگاه های ذیربط 
داده اند. اما درباره تهدیدات اسرائیل، آنها وقتی در نقطه ضعف و اوج حضیض 
قرار بگیرد، تهدیدات شان بیشتر می شود. این تهدیدات بچگانه است. آنها باید 
مراقب مرزها و آسمان خود باشند. ما اهل تهدید نیستیم بلکه پاسخ خود را به موقع 
خواهیم داد که قبلًا هم داده ایم. وی درباره حکم حبس ابد بحرین برای هشت نفر 
از شهروندان بحرینی به اتهام اقدام تروریستی و ارتباط با ایران گفت: در بحرین 
با مشکلات انباشت شده ای روبه رو هستیم و با چنین احکامی به این مشکلات 
سرپوش گذاشته نمی شود و برخی سرکوب ها و دخالت های طرف های خارجی از 
مسیر این احکام ساختگی نمی گذرد.  سخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان 
کرد: دولت بحرین هر چه زودتر با ملت خود آشتی کند و حقوق اکثریت را در نظر 
بگیرد و این برای دولت بحرین بهتر خواهد بود. خطیب زاده در پاسخ به سوالی درباره 
ساخت فیلم هایی برای ایجاد تنش بین ایران و اقلیم کردستان عراق ابراز داشت: 
ساخت فیلم و سریال و... از داستانی، تخیلی و مستند مسیرهای خودش را دارد. ما 
سیاست ها را در وزارت امور خارجه و دولت تنظیم می کنیم و قطعا نباید اجازه دهیم 
چنین مواردی خدشه به روابط وارد کند.   وی درباره غرامت به خانواده های سقوط 
هواپیمای اوکراینی یادآور شد: گزارش ما آماده شده و سازمان هواپیمای کشوری در 
ویدئو کنفرانس ارائه و بعد مکتوب به کشورهای مرتبط ارسال شد. دولت اعلام کرد به 
صورت یکسان فارغ از ملیت قربانیان غرامت پرداخت می شود فکر می کنم در مسیر 

پرداخت است ولی باید جزییات را بپرسم.

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

آمریکا نمی تواند با یک امضا به برجام بازگردد

نماینده  و  اصولگرا  سیاسی  فعال  کوهکن«  »محسن 
مجلس دهم با اشاره به ضرورت افزایش مشارکت مردم در 
انتخابات ریاست جمهوری سال آینده، گفت نخستین عامل 

تاثیرگذار بر مشارکت، مشکلات و مسائل اقتصادی است. 
زمان زیادی به انتخابات ریاست جمهوری سال آینده باقی 
انتخابات مجلس  در  مردم  میزان مشارکت  است.  نمانده 
یازدهم در سال ۹۸ باعث بروز این نگرانی در بین فعالان 
سیاسی و دلسوزان کشور شده که آیا مردم در انتخابات سال 

آینده به شکل گسترده حضور پیدا خواهند کرد یا خیر؟
همین نگرانی باعث شده رسانه ها و ناظران، تحلیل هایی 
در مورد چرایی عدم حضور پررنگ مردم در انتخابات مجلس 

یازدهم و مولفه های افزایش حضور مردم در انتخابات ریاست 
جمهوری سال آینده ارائه دهند.

در این میان، بسیاری از اصلاح طلبان از عملکرد شورای 
نگهبان به عنوان عامل کاهش مشارکت سخن می گویند. 
اصولگرایان هم غالبا مشکلات اقتصادی را مولفه اول در 

زمینه مشارکت مردم بیان می کنند.
در گفتگو با »محسن کوهکن« نماینده مجلس دهم و فعال 
انتخابات ۱۴۰۰  سیاسی اصولگرا به مسئله مشارکت در 

پرداختیم.
اولویت همه جریانات و نهادها باید مشارکت 

حداکثری مردم باشد
کوهکن در پاسخ به این پرسش که برای افزایش مشارکت 
مردم در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده چه اقداماتی 
باید انجام شود، گفت: من فکر می کنم که برای همه در 
انتخابات ۱۴۰۰ یک مسئله مهم  باید در اولویت قرار داشته 
باشد. به نظر من آن مسئله مهم بحث مشارکت حداکثری 

مردم است.
وی افزود: فعالین سیاسی از هر جناح و قومی باید این 
نگاه را داشته باشند که حتی اگر مشارکت حداکثری مردم 
منجر به شکست نامزد مورد نظر آن ها و پیروزی کاندیدای 
رقیب شود ترجیح همه بر مشارکت حداکثری و زمینه سازی 
این امر باشد. اگر شعار و نگاه افراد و گروه ها و مجموعه هایی 
که فعالیت می کنند چنین چیزی باشد قطعا فضای بهتر 
و ملایم تری در فضای سیاسی کشور حاکم خواهد شد 
صورت  به  مردم  که  کرد  خواهد  کمک  هم  امر  همین  و 

حداکثری در انتخابات حضور پیدا کنند.
وی سپس به مسئله امید آفرینی در بین مردم اشاره کرد و 

بیان داشت: ما در شرایطی هستیم که هم سخنرانان و هم 
فعالین سیاسی و حزبی باید به اتکای آمار و واقعیت ها تحلیل 
درستی از گذشته  و وضعیت فعلی کشور داشته باشند و 
نتیجه این تحلیل امید دادن به آینده باشد. مهم ترین مولفه 
در حال حاضر امید درست دادن به مردم است. امید واهی 
قطعا نباید داده شود اما امید درست دادن باید توسط همه 

گروه ها پیگیری شود.
این فعال سیاسی اصولگرا سپس به نقش قوای سه گانه 
کشور در مسئله مشارکت مردم پرداخت و گفت: حاکمیت 
شامل سه قوه مجریه، قضاییه و مقننه است. قوه قضاییه 
مسیر خود را دارد و از زمان حضور آیت الله »ابراهیم رئیسی« 
در راس این قوه هم اصلاحاتی در حال انجام است. البته 
قطعا با نقطه مطلوب هنوز قوه قضاییه فاصله زیادی دارد. اما 
روبه جلو و در حال حرکت است. مجلس هم در حال حرکت 
است. البته من کاری به خروجی مجلس ندارم اما بالاخره در 
همین حد که نمایندگان سعی در فهم مشکلات مردم و رفع 

آن ها دارند منجر به امید بین مردم می شود.
این نماینده مجلس دهم ادامه داد:  دولت هم در این زمان 
باقی مانده باید در بخش های مختلف کارهای نیمه تمام 
خود را به اتمام برساند. مهم ترین چیزی که در این زمان 
اندک سم مهلک برای حضور مردم است افزایش اختلافات 
بین مسئولان کشور است. مردم نباید از مسئولان کشور 
اختلاف و بگو مگو ببینند چرا که این امر باعث ناامیدی مردم 
می شود. همچنین دولت اقدامات خود را به مردم گزارش 
دهد تا مردم در جریان اقداماتی که در کشور در حال انجام 

است قرار گیرند.
بحث ردصلاحیت ها و میزان اهمیت آن برای مردم

کوهکن در مورد نقش شورای نگهبان در افزایش یا کاهش 
انتخابات  از  دوره  این  در  گفت:  هم  انتخاباتی  مشارکت 
مجلس، شورای نگهبان صلاح دید حضور نداشته باشم. 
بنابراین بنده در یک حوزه ای از فردی حمایت کردم و آن فرد 
هم رای نیاورد. بنابراین بدون اعتراضی مشغول ادامه دادن 
در  که  اصلاح طلبانی  شدم.بنابراین  خود  فعالیت های  به 
زمینه رد صلاحیت ها حرف دارند به نظر من تحلیل درستی 

به جامعه ارائه نمی دهند.
وی افزود: بحث رد صلاحیت ها فقط برای عده کمی از 
مردم مهم است و این بحث ها بیشتر در بین فعالین سیاسی 
مطرح می شود. این طیف از فعالان سیاسی هم همواره 
علاقه مند هستند فقط با یک عده افراد کمی که مسئله دار 
هستند در انتخابات حضور پیدا کنند. چرا باید به افرادی 
یا  و  گرفته اند  انفصال  یا  رفته اند  زندان  یا  که  کنیم  تاکید 
مشکلات دیگری دارند. مگر اصلاح طلبان مدعی نیستند 
که در دانشگاه های کشور مقبولیت دارند خب چرا از اساتید 

دانشگاه ها و نیروهای جدید استفاده نمی کنند.
کوهکن تاکید کرد: من معتقد نیستم که اقدامات شورای 
البته  است.  شده  مردم  مشارکت  کاهش  باعث  نگهبان 
نمی خواهم بیان کنم که این اقدامات تاثیری نداشته است 
نگهبان  شورای  اقدامات  اول  عنصر  هستم  معتقدم  اما 
نیست. ما باید آثار هر تصمیمی را به صورت دقیق بسنجیم. 
شما وقتی در بین توده مردم حاضر می شوید می بینید که 
یا آن فرد نیست. بلکه برای مردم  تایید این  مسئله مردم 
معتقد  من  بنابراین  است.  برجسته  اقتصادی  مشکلات 
هستم که نقش اول را در کاهش یا افزایش مشارکت مسائل 

اقتصادی دارند.

»کوهکن« فعال سیاسی اصولگر:

اولویت همه جریانات و نهادها باید مشارکت حداکثری مردم باشد
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خوشبخت ترین ملّت غیر عرب 
به واسطه اسلام ، ایرانیان اند .

سه شنبه -چهارهم بهمن 1399 - سال بیست وسوم- شماره 5209

میزان الحکمه ، ح ۱۵۷۵۶

 رئیس بورس منطقه ای قم گفت: در زمان حاضر 
شرکت  سهامدار  قم  استان  مردم  از  نفر  ۴۰۱هزار 

سرمایه گذاری سهام عدالت هستند.
به  اشاره  با  خبرنگاران  جمع  در  مروجی  حسین 
اظهار  استان  در  عدالت  سهام  وضعیت  آخرین 
داشت: افرادی که با روش مستقیم، سهام خود را 
آزاد کردند و اقدام به فروش نکرده  اند دارایی آن ها 
محفوظ است و هر زمان که تمایل به فروش داشته 
باشند تا ۶۰ درصد از دارایی را می توانند برای فروش 
اقدام کنند. رئیس بورس منطقه ای قم با بیان اینکه 
افرادی که درخواست فروش خود را ثبت کرده اند اما 
بخشی از پول را دریافت نکردند و فروش سهامشان با 
مشکل مواجه شده است می توانند از طریق شماره 
۱۵۶۹ به طور شبانه روزی تمام مسائل سهام عدالت 
را پیگیری کنند، افزود: گاهی مشکل حساب بانکی 
و یا عدم درج تلفن در سهام عدالت مطرح است که 
باید رفع کنند. وی خاطرنشان کرد: بخشی از سهام 

بازار، منفی است و یک شرط فروش این است که بازار 
باید در یک وضعیت مناسب قرار بگیرد تا افراد متضرر 
نشوند، یعنی اگر فرد درخواست فروش  دهد و بازار 
با کاهش قیمت مواجه شود، کارگزار برای فروش با 
محدودیت مواجه است و کارگزار برای صرفه و صلاح 

سهام دار صبر می کند تا با قیمت مناسب بفروشد.
با افت وخیز  با تأکید بر اینکه اخیراً بازار  مروجی 
در  سرمایه  بازار  به طورکلی   اما  است  بوده  همراه 
بلندمدت ارزیابی می شود، تصریح کرد: در این راستا 
از ابتدای سال ۹۹ که شاخص ۵۱۲ هزار بوده تا ۱۹ 
مرداد شاخص به ۲ میلیون و ۷۰ هزار واحد رسیده 

است که حدود ۳۰۵ درصد رشد را نشان می دهد.
در  کرد:  ابراز  قم  منطقه ای  بورس  رئیس   
باید تأمل کرد و  تصمیم گیری  بازار  افت وخیزهای 
آن  بزند،  لطمه  اقتصاد  به  می تواند  مطالعه  بدون 
قسمتی از معاملات بازار که ثانویه محسوب می شود 
بحث ورود پول به تولید در آن مطرح نیست و ورود پول 

به تولید زمانی مطرح می شود که شرکت ها افزایش 
سرمایه می دهند یا شرکت جدیدی تأسیس شود.

 احراز هویت ۵۳درصد از مردم قم نهایی شده است
 وی با بیان اینکه "باید بخش بازار را در نظر بگیریم، 
آن بخشی که مربوط به بازار اولیه بوده است مستقیم 
وارد بازار تولید می شود" یادآور شد: به طور منطقی 
بین سهامدار  پول  ثانویه همان ردوبدل شدن  بازار 
ایجاد  سبب  ثانویه  بازار  این  و  است  جدید  و  قدیم 
بازار  اگر  یعنی  می کند  اولیه  بازار  برای  جذابیت 
ثانویه ای داشته باشیم بازار اولیه ای در جذب پول به 
صنعت شکل می گیرد. مروجی ادامه داد: در مورد 
افرادی که نسبت به آزادسازی سهام اقدام نکردند 
این ها  کرده اند،  انتخاب  را  غیرمستقیم  روش  یا 
سهام دار شرکت سرمایه گذاری سهام عدالت استان 
قم  هستند که در زمان حاضر ۴۰۱ هزار نفر از مردم 
استان قم، سهامدار این بخش هستند که ۵ هزار و 

۲۰۰ میلیارد تومان سرمایه دارند.

رئیس بورس منطقه ای قم خبرداد

سهم ۴۰۱هزار نفر قمی ها از سهام عدالت

طرح:محمدعلی رجبی

 اقتدار واکسن ایرانی 

ماجرای ثبت نام یک روحانی در ریاست فدراسیون فوتبال! 
مدیر سلامت و امداد حوزه های علمیه کشور پیرامون حضور فرد روحانی برای ثبت نام در ریاست فدراسیون 
فوتبال توضیحاتی ارائه کرد. حجت الاسلام پناهی در گفت وگو با حوزه، با اشاره به حاشیه چند روز گذشته 
در خصوص مصاحبه فردی که با لباس روحانیت برای نامزدی فدراسیون فوتبال اعلام آمادگی کرده بود، 
گفت: مصاحبه این فرد چند روز پیش در فضای مجازی بازتاب های مختلفی داشت که این مساله برای ما 
نیز جای سوال داشت.او افزود: پس از پیگیری های به عمل آمده و رایزنی با مسئولان بخش های مختلف 
حوزه و فدراسیون فوتبال مشخص شد که این فرد پرونده فعال تحصیلی در حوزه ندارد و از جایی که اساسا 
چنین مساله ای برای ما نیز مهم بود پیگیری هایی از مسئولان فدراسیون فوتبال انجام شد.مدیر سلامت و 
امداد حوزه های علمیه کشور بیان کرد: در نتیجه این پیگیری از حجت الاسلام علیپور رئیس کمیته اخلاق 
فدراسیون فوتبال مشخص شد که نامبرده اصلا ثبت نامی در محل فدراسیون هم انجام نداده است و صرفا 
با یک مصاحبه در نزدیکی درب فدارسیون محل را ترک کرده است.وی افزود: این اعلام حضور و این مساله 

هیچ ارتباطی به حوزه علمیه ندارد.

زمان آغاز واکسیناسیون عمومی کرونا در ایران
رییس کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: واکسن کووید ١٩ در ایران با استفاده از توان داخلی و 
خرید از دیگر کشورها تامین می شود و واکسیناسیون عمومی هم از زمستان ١٤٠٠ آغاز می شود.مصطفی 
قانعی اظهارداشت:  زمستان امسال کارکنان مراکز بهداشتی و درمانی، افراد مسن، معلولان و جانبازان 
مراکز نگهداری در اولویت واکسیناسیون قرار دارند،  قانعی ادامه داد: بهار و تیرماه سال آینده نیز افراد 
بالای ۶۵ سال، افراد ۱۶ تا ۶۴ سال با بیماری زمینه ای و افرادی که به واسطه شغل خود با مردم در تماس 
هستند واکسن دریافت می کنند.دبیر ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
خاطرنشان کرد: مرداد تا آذر ۱۴۰۰ نیز نوبت به واکسیناسیون ساکنان مراکز شلوغ، افراد ۵۵ تا ۶۵ سال 
فاقد بیماری زمینه ای و شاغلان ضروری و کارکنان بهداشتی که در خط اول مواجهه نیستند، انجام می 
شود.قانعی تصریح کرد: در نهایت در فاز چهارم، با شروع زمستان ۱۴۰۰ همه مردم در مقابل این بیماری 

واکسینه می شوند. 

متکی سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان شد
هیات عالی شورای وحدت در دوازدهمین نشست خود با اتفاق آرا منوچهر متکی را بعنوان سخنگوی این 
شورا انتخاب کرد. به گزارش روز دوشنبه ایرنا از کمیته رسانه و ارتباطات شورای وحدت، امروز هیات عالی 
شورای وحدت در دوازدهمین نشست خود بااتفاق آراء منوچهر متکی را بعنوان سخنگوی این شورا انتخاب 
کرد.شورای وحدت با حضور نمایندگان بلوک های احزاب اصولگرا، اقشار اجتماعی و جامعه روحانیت مبارز 
و باهدف تقویت همگرایی و هم افزایی جریان اصولگرایی در کشور تشکیل شده است.نمایندگان جامعه 
روحانیت مبارز در این شورا ۳ نفر )حجج الاسلام سیدرضا تقوی، محمدحسن ابوترابی فرد و مصطفی 
 ـنمایندگان بلوک های حزبی ۵ نفر )محسن روح الامینی، محمدرضا باهنر، سید شهاب الدین  پورمحمدی( 
صدر، اسدالله بادامچیان و منوچهر متکی( و نمایندگان اقشار ۶ نفر )سید محمد حسینی، حسین الله کرم، 

متین منتظمی، علی اکبر قریشی، لاله افتخاری و نیره قوی( هستند.

فعالیت انتخاباتی موسوی لاری با جهانگیری تکذیب شد 
دفتر وزیر کشور دولت اصلاحات با رد برخی اخبار درباره انتصاب موسوی لاری به عنوان رییس ستاد 
انتخاباتی اسحاق جهانگیری در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰، از منتشرکنندگان این خبرها پرسیدکه 
با این تحلیل و تخریب ها زمینه ساز چه برنامه ای هستند؟در پی انتشار برخی اخبار تحت عنوان »انتصاب 
عبدالواحد موسوی لاری به عنوان رییس ستاد انتخابات اسحاق جهانگیری«، دفتر وزیر کشور دولت اصلاحات 
و نایب رییس شورای عالی سیاست گذاری جبهه اصلاح طلبان با رد این خبر اعلام کرد: »این خبرها از ناحیه 
همان کسانی مطرح می شود که چندی پیش موضوع نامزدی موسوی لاری برای انتخابات ۱۴۰۰ را مطرح 
کردند.«دفتر حجت السلام موسوی لاری تاکید کرد: »این افراد به دنبال آن تحلیل ها و تخریب ها که بعضاً از 

ناحیه خود آنها شروع شد این بار  زمینه ساز چه برنامه ای هستند؟ اللهم اجعل عاقبة امرنا خیرا.«

تغییر ساعت ممنوعیت تردد شبانه 
معاون وزیر بهداشت با اشاره به ممنوعیت تردد شبانه از ساعت ۲۱ تا ۳ بامداد در همه شهر ها، گفت: 
واکسن کرونا تنها از طریق شبکه بهداشت و درمان توزیع خواهد شد و در اختیار داروخانه ها قرار نمی گیرد.
دکتر علیرضا رئیسی با اشاره به وضعیت شیوع کرونا در کشور، گفت: خوشبختانه با توجه به رعایت شیوه 
نامه ها حدود ۸۰ درصد مرگ و میر ها و بیش از ۷۵ درصد بستری ها کاهش پیدا کرده است. اکنون هیچ شهر 

قرمزی نداریم و تنها ۳ شهر در گیلان و ۱۵ شهر در مازندارن در وضعیت نارنجی قرار دارند.

فوتی کرونایی در قم صفر است
رییس دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: تعداد جان باختگان ناشی از ابتلا به ویروس کرونا در ۲۴ ساعت 
منتهی به سیزدهم بهمن ماه ۹۹ در این استان،  صفر بوده است. محمدرضا قدیر با اشاره به آخرین وضعیت 
مبتلایان به کووید ۱۹،  افزود: در ۲۴ ساعت منتهی به سیزدهم بهمن ماه جاری، ۲۵ نفر با علائم ابتلا به 
ویروس کرونا در این استان پذیرش شدند.وی اضافه کرد: از این تعداد،  ۱۹ نفر در بیمارستان بستری و ۱۶ 
نفر نیز ترخیص شدند.وی ادامه داد: تعداد کل بیماران بستری در بیمارستان ۱۰۲ نفر است که ۶ نفر آن ها 

بدحال می باشند.

 مدیر درمان  تامین اجتماعی استان قم:
نسخه الکترونیک جایگزین دفترچه درمانی کاغذی می شود

مدیر درمان  تامین اجتماعی استان قم اظهار امیدواری کرد :با پیوستن ۸۴ درصد مراکز خصوصی 
طرف قرارداد به طرح ملی تولید نسخه الکترونیک وحذف کاغذی دفترچه درمانی ،به زودی شاهد 

اجرای کامل طرح در همه مراکز طرف قرارداد اعم از خصوصی ودولتی باشیم.
دکتر داود علیمحمدی اظهار داشت: فرا رسیدن دهه مبارک فجر را به همه مردم به ویژه تلاش گران 
عرصه سلامت تبریک و تهنیت عرض می نمایم  و امیدواریم با  تلاش همکاران در بخش معاونت خرید 
راهبردی و اسناد پزشکی همه مراکز خصوصی طرف قرارداد به طرح ملی تولید نسخه الکترونیک و 
حذف کاغذی دفترچه بپیوندند  که در حال حاضر  با ثبت نام بیش از ۸۴ درصد مراکز ،در جایگاه نهم 

کشوری در اجرای طرح هستیم . 
مدیر درمان استان قم با اشاره به بررسی مستمر رفع مشکلات اعلام شده در باره کار با سامانه نسخه 
الکترونیک تامین اجتماعی اظهار داشت:از ابتدای مهر ماه تا کنون اجرای طرح نسخه الکترونیک به 
شکل جدی وارد مرحله اجرا شده است ودر حال حاضر ۹۴ درصد مطب ها،۹۶ درصد داروخانه ها،،۸۶ 

درصد مراکز پاراکلینیک ،۵۶ درصد درمانگاهها ی طرف قرارداد به این طرح پیوسته اند.
وی در ادامه اظهار داشت : ۸۰ درصد هزینه نسخه نویسی توسط پزشکان و۳۰ درصد نسخه پیچی 
توسط داروخانه ها آنلاین همان شب پرداخت می شود ومابقیه تا دهم ماه بعد پرداخت می گردد.گفتنی 
است ۳۰ درصد نسخه هایی که به شکل الکترونیک توسط مراکز پاراکلینیکی پذیرش می شود نیز تا 

دهم ماه بعد پرداخت انجام می شود.
کتر علیمحمدی خاطر نشان کرد :در مراکز ملکی ۹/۹۹ درصد نسخه ها ، الکترونیک تولید می شود 
و در صورت عدم وجود  برخی دارو ها در مراکز ملکی ،بیمه شدگان می توانند با ارائه کارت ملی بیمار 

،داروهای خود را از مراکز طرف قرارداد با پرداخت فرانشیز)سهم بیمه شده( دریافت نمایند.
 

معاون سازمان صمت استان قم خبرداد

تشدید بازرسی های اصناف از ۱5 بهمن تا ۱5 فروردین
معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت معدن تجارت استان از اجرای طرح بازرسی از مراکز خدماتی 

و عرضه کالا در آستانه سال نو خبرداد.
احمدرضا سمیعی نسب در حاشیه بازرسی از برخی اصناف مرکز شهر قم با اشاره به حضور بیش از 
۲۰۰ بازرسی در این طرح گفت: بازرسان صمت، اصناف، تعزیرات با همکاری بسیج در دو نوبت صبح و 
عصر، بازارآخر سال را رصد می کنند. وی این بازرسی ها را در دو بخش خدمات و کالابیان کرد و افزود: با 

توجه به وضعیت شکننده بازار این طرح امسال از ۱۵ بهمن به مدت دوماه آغاز می شود.
معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت استان نظارت بر عرضه کالا های اساسی 
مانند: شکر، برنج، روغن، تخم مرغ، مواد پروتئینی، میوه و همچنین خدمات خشکشویی، قالیشویی 
و سردخانه ها را از اولویت های این طرح خواند. سمیعی نسب گران فروشی، احتکار، عرضه خارج از 
شبکه، درج نکردن قیمت، صادرنکردن برگه فروش )فاکتور( و تقلب در ارائه اجناس را از برخی مصادیق 
تخلف دانست که در صورت بروز مشمول جریمه و پلمپ خواهد شد. وی وضعیت کنونی بازار را دارای 
ثبات خواند و افزود: در دوهفته گذشته با بررسی و رصد ۶۰ قلم کالا گذشته خوشبختانه بازار، دارای 
نوسنات قیمتی گذشته نیست والبته با این بازرسی ها این تثبیت حفظ خواهد شد. بازرس معاون 
بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن وتجارت استان با اشاره به شصت هزار بازرسی در ده ماه نخست 
امسال گفت: بیش از ۵ هزار پرونده تخلف به ارزش ۳۵۰ میلیارد تومان تشکیل و به تعزیرات معرفی شد. 
وی همچنین از افزایش احتمالی این رقم بعد از صدور رای در تعزیرات خبرداد وگفت: وجوه دریافتی به 

خزانه ملی واریز می شود.

معاون خدمات شهری شهرداری قم :

تمامی دستفروشان شهر قم 
ساماندهی شده اند

معاون خدمات شهری شهرداری قم با انتقاد از عدم پرداخت بهای خدمات 
توسط برخی صنوف در این شهرک گفت: امروز شاهد فروش زمین و یا اجاره 
زمین ها با نرخ بالا در این شهرک هستیم. سید امیر سامع دیروز در یک صد 
و هشتادمین جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم که در سالن 
جلسات این شورا برگزار شد، مسائل پیرامون شهرک صنوف را مطرح کرد و 
اظهار داشت: این شهرک حاصل تلاش تعدادی از افراد بوده که درآن زمان 
شرایط مطلوبی نداشته و زمین های آن رهاشده است. وی افزایش قیمت بهای 
خدمات را در شهرک صفوف لازم دانست و افزود: امروز شاهد فروش زمین و 
یا اجاره زمین ها با نرخ بالا در این شهرک هستیم، درحالی که این افراد هیچ 
هزینه ای بابت خدمات رونق این شهرک پرداخت نکرده اند. معاون خدمات 
شهری شهرداری قم ادامه داد: بابت انشعاب دو میلیارد تومان آب، ایجاد 
زیرساخت های لازم در کل شهرک هنوز حساب نشده ولی هزینه های داخلی 
مانند گاز، آب، اسفالت و فاضلاب بوده و به عهده صاحبان زمین است که باید 
به صورت عادلانه از همه گرفته شود. وی ادامه پیدا کردن خدمات شهرداری 
در شهرک صنوف را منوط به پرداخت تعرفه بهای خدمات دانست و تأکید 
کرد: نباید به کسانی که از روز اول تأسیس و راه اندازی شرک در کنار شهرداری 
بوده اند ظلم شده و عده ای بدون پرداخت بهای خدمات از منافع این شهرک 
استفاده کنند. سامع مشکلات روز بازارها و زمین های اختصاص داده شده 
به آن را مورد توجه قرار داد و خاطرنشان کرد: یک سری وظایف بر عهده 
شهرداری گذاشته شده و شهر قم نسبت به شهرهای دیگر شرایط مطلوبی 

داشته و در سطح شهر دستفروش وجود ندارد و ساماندهی شده است.

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر قم  خبرداد:
افزایش 3۰ تا 5۰ درصدی خدمات پارکینگی

 رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر قم گفت: تعرفه 
سالیانه طرح ترافیک از ۷۲۰ هزار تومان در سال جاری به یک میلیون تومان 
در سال ۱۴۰۰ خواهد رسید. روح الله امراللهی که دیروز در نشست رسمی 
علنی شورای اسلامی شهر قم سخن می گفت با اشاره به لایحه اخذ مجوّز 
عوارض و تعرفه بهای خدمات سال ۱۴۰۰ سازمان حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری قم بیان کرد: برخی از این عوارض و تعرفه بهای خدمات در چند 
سال گذشته افزایشی را شاهد نبوده است. وی افزود: تعرفه بهای خدمات 
پارکینگی در سال آینده از ۳۰ تا ۵۰ درصد افزایش خواهد داشت. رئیس 
کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر قم همچنین از افزایش 
تعرفه طرح ترافیک از ۷۲۰ هزار تومان در سال جاری به یک میلیون تومان در 
سال ۱۴۰۰ خبر داد و گفت: البته پیشنهاد شهرداری، افزایشی بیش از این 
مقدار بود که در کمیسیون، سقف یک میلیون تومان برای این تعرفه سالیانه 
در نظر گرفته شد. و اما معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم نیز در این 
نشست به تغییر فرمول تعیین تعرفه بهای خدمات پارکینگ های عمومی در 
سال آینده اشاره و خاطر نشان کرد: این تعرفه برای موتورسیکلت ها از هزار 
به هزار و ۵۰۰ تومان افزایش می یابد، ضمن آن که بسیاری از افزایش تعرفه 
ها به صورت منطقی و البته عدد رُند دیده شده تا شهروندان در بحث پول 
خُرد پرداختی ها مشکل کمتری داشته باشند. عباس ذاکریان درباره افزایش 
تعرفه سالیانه طرح ترافیک نیز گفت: همچنان که جریمه ورود به طرح ترافیک 
توسط پلیس راهور از ۲۰ هزار تومان به ۱۰۰ هزار تومان افزایش یافت، لذا 

تصمیم گرفته شد تا تعرفه سالیانه این طرح نیز افزایش داشته باشد.

سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم:
اقلام مازاد دارویی جمع آوری می شود

 سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم از طرح جمع آوری اقلام 
دارویی مازاد مصرف نیاز شهروندان در غرفه های بازیافت خبر داد.

سید عبدالله میرابراهیمی با اشاره به اجرای طرح جمع آوری اقلام دارویی 
مازاد مصرف نیاز شهروندان در غرفه های بازیافت اظهار کرد: این طرح به 

منظور مدیریت بهینه پسماند های ویژه تولید شده در منازل برگزار می شود.
او افزود: بر اساس قانون مدیریت پسماند، جمع آوری پسماند های ویژه 
خانگی شهروندان یکی از وظایف شهرداری ها است.  میرابراهیمی گفت: 
با توجه به این که این دارو ها دارای ترکیبات پیچیده ای است و در صورت 
دفن با پسماند های عادی موجب آلودگی خاک و آب می شود، از این رو 
طرح ویژه جمع آوری دارو های مازاد خانگی در قم اجرا می شود. سرپرست 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم تصریح کرد: استفاده از این دارو ها از 
لحاظ بهداشتی توصیه نمی شود، بنابراین بهتراست جمع آوری آن از مبدأ 
مدیریت شود. او بیان کرد: شهروندان می توانند دارو های مازاد مصرف خود 

را به صورت تفکیک شده به غرفه های بازیافت سطح شهر تحویل دهند.

سرپرست سازمان زیباسازی شهرداری قم :

المان شهیدان فخری زاده و مظفری نیا 
نصب می شود

سرپرست سازمان زیباسازی شهرداری قم از ساخت المان های شهری 
شهیدان محسن فخری زاده و شهروز مظفری نیا خبر داد. سید محمد 
موسوی منش با اشاره به اهمیت و نقش گرامیداشت یاد و خاطره شهدا 
اظهار داشت: تا پایان سال چند پروژه مهم زیباسازی پیش بینی شده که 
یکی از این پروژه ها در قالب دومین رویداد هنری تولید یادمان شهدای 
مدافع حرم و شهید فخری زاده در دستور کار است. سرپرست سازمان 
زیباسازی شهرداری قم با بیان اینکه ۷۰ درصد عملیات اجرایی این پروژه 
انجام شده است، تصریح کرد: به دلیل شیوع ویروس کرونا تلاش کردیم 
هنرمندان در محل کارگاه خود حضور داشته باشند و تیم داوری در آنجا به 
موضوعات رسیدگی کنند، که در این زمینه بازدیدهایی هماهنگ و انجام  
می شود. موسوی منش ادامه داد: تلاش بر این است که چهار سردیس 
شهیدان سلیمانی، ابومهدی المهندس، فخری زاده و مظفری نیا تا روز ۲۲ 
بهمن آماده و رونمایی شود. وی شهید فخری را فخر شهر قم دانست و یادآور 
شد: در کنار تمام موضوعات فنی و ارتباطی که با خانواده این شهیدان و 
و  صلابت  تا  شده  سعی  داشته ایم  سردیس  ساخت  در  اعمال نظرشان 

راست قامتی و مظلومیت این شهید را به نمایش بگذاریم.
 

مدیرکل دفتر طرح های توسعه شهری شهرداری قم خبرداد
مناسب سازی ۸ بوستان شهری برای معلولان

مدیرکل دفتر طرح های توسعه شهری شهرداری قم از مناسب سازی ۸ 
بوستان شهری برای معلولان خبر داد و گفت: این طرح به صورت پایلوت 
دریکی از بوستان های هر منطقه اجراشده و از بوستان شهید بنیادی کلید 
خورد.  محسن صادقی امینی در بازدید از بوستان شهید بنیادی و لزوم 
داشت:  اظهار  معلولان،  استفاده  برای  شهر  بوستان های  مناسب سازی 
طرح مناسب سازی بوستان های شهر برای معلولان به صورت پایلوت در 
یک بوستان در همه مناطق آغازشده است. مدیرکل دفتر طرح های توسعه 
با مشارکت معلولان و در نظر  شهری شهرداری قم ارزیابی بوستان ها را 
گرفتن مطالبات آن ها دانست و افزود: ارزیابی بوستان شهید بنیادی امروز 

انجام شده و چک لیست تکمیل و به روزرسانی شده است.

از  گلایه  با  قم  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
تعیین  و  خدمات  بهای  زمینه  در  دخالت ها 
عوارض ها گفت: تعیین عوارض و بهای خدمات 
وظیفه شورای شهر است و بعد از طی کردن مراحل 

قانونی لازم الاجراست.
عبدالله جلالی دیروز یک صد و هشتادمین جلسه 
رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم که در سالن 
جلسات این شورا برگزار شد،  با تبریک روز مادر و 
آغاز دهه فجر اظهار داشت: برای توصیف انقلاب 
در این ٤ دهه تعابیر زیادی به کار رفته و به تعبیر 

مقام معظم رهبری دهه فجر را برای مردم ایران در 
حکم عید غدیر دانسته و  باید به این باور برسیم 
که دهه فجر تبلور اراده مردم برای عدالت خواهی 

است.
دوباره  حیات  یادبود  را  فجر  دهه  ادامه  در  وی 
امام  با  بیعت  تجدید  با  افزود:  و  دانست  انقلاب 
و  باید اهداف  خمینی)ره( و مقام معظم رهبری 
آرمان های انقلاب بازآفرینی شده و باید به انتظارات 
به حق مردم که درخواست خدمات بیشتر با کفیت 

بهتری است پاسخ داده شود.
کیفیت  بهبود  قم  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
اهداف  بازآفرینی  در  را  شهری  مدیریت  خدمات 
انقلاب لازم دانست و تصریح کرد: تمام فعالیت ها 
و پروژه های شهری با هدف تأثیرگذاری در اقتصاد 
شهری بوده و تحولی در مسیر زندگی شهروندان 

خواهد گذاشت.
وی سال ٩٩ را با توجه به نام آنکه رونق تولید بوده 
سال پر برکتی توصیف کرد و گفت: امسال برای 
شهر قم سال پر برکتی بوده و پروژه های زیادی در 
و  تفریحی  ترافیک، فضاهای  حوزه فضای سبز، 

گردشگری افتتاح شده و می شود.
بودجه ١٤٠٠  لایحه  تقدیم  به  توجه  با  جلالی 
ابراز کرد: شورای اسلامی به صورت تمام وقت برای 
بررسی بودجه ١٤٠٠ شهرداری تلاش کرده تا هر 

چه سریع تر به نتیجه مطلوب رسیده تا شهرداری 
بتواند بهترین خدمات را به مردم شریف قم ارائه 

دهد.
وی با بیان اینکه تمامی اعضا و کمیسیون های 
تخصصی باید به صورت کامل و با وقت کافی لایحه 
بودجه شهرداری را موردبررسی قرار دهند، یادآور 
شد: باید به صورت شبانه روز برای این لایحه همه 
ارتباط  در  مربوطه شهرداری  با بخش های  اعضا 

بوده تا جزئیات آن به خوبی بررسی شود.
از  گلایه  با  قم  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
تعیین  و  خدمات  بهای  زمینه  در  دخالت ها 
بهای  و  عوارض  تعیین  کرد:  اضافه  عوارض ها 
از طی  بعد  و  خدمات وظیفه شورای شهر است 

کردن مراحل قانونی لازم الاجراست.
وی با بیان اینکه این عوارض در بسیاری از موارد 
اینکه  داشت:  اظهار  است،  جاری  تورم  از  کمتر 
ستاد تنظیم بازار درباره نرخ گذاری عوارض و بهای 
خدمات نظر دهند درست نیست چراکه این ستاد 

وظیفه قیمت گذاری کالاهای اساسی را دارد.
عرف  از  خارج  نظارت های  از  گلایه  با  جلالی 
نرخ گذاری کارشناسی شده  بر  تعزیرات  سازمان 
بهای خدمات و عوارض های مصوب شده شورای 
اسلامی شهر یادآور شد: این نظارت وقتی اقدامات 

کارشناسی شده صورت پذیرفته درست نیست.

رئیس شورای اسلامی شهر قم با انتقاد ازبرخی دخالت ها :

 تعیین عوارض و بهای خدمات وظیفه شورای شهر است 

 مدیرکل بازرسی استان قم گفت: خوشبختانه نظارت های جدی در ادارات 
وجود دارد که مطلوب است وادارات قم بر اساس تحقیق و آمار و ارقام در برابر 
دیگر استان ها از سلامت بالایی برخوردار هستند و ما نیز در تلاش هستیم 

فساد و تخلفات را از ریشه بکنیم تا سلامت اداری ارتقاء یابد.
و  وظایف  تشریح  با  خبرنگاران  جمع  در  طالبی  محمود  حجت الاسلام 
فعالیت های سازمان بازرسی اظهار داشت: وظیفه سازمان بازرسی، نظارت بر 

حسن اجرای قوانین و جریان امور در دستگاه های دولتی وادارات است.
مدیرکل بازرسی استان قم بیان کرد: همچنین نظارت بر دستگاه هایی که در 
ماده ۲ قانون سازمان بازرسی کشور احصا شده و گرچه دولتی نیستند مانند 
مؤسسات عام المنفعه و شهرداری ها در محدوده وظایف سازمان بازرسی در 

دستگاه ها وادارات تعریف شده است.
وی بابیان اینکه اگر سوء جریانی اعم از جرم و تخلف اداری و انضباطی در 
دستگاه های اداری صورت بگیرد، بازرسی تکلیف حضور در بررسی و رسیدگی 
را دارد، افزود: به طورکلی محدوده بررسی بازرسی ادارات و دستگاه هاست و ما 

به دنبال رضایتمندی مردم با اجرای صحیح قوانین هستیم.
سبب  و  دارد  زیادی  اهمیت  قوانین  صحیح  اجرای  کرد:  عنوان  طالبی 
رضایتمندی مردم می شود، خوشبختانه فضای اداری قم نسبت به استان های 
دیگر مطلوب است. وی با تأکید بر اینکه مهم ترین اولویت بازرسی، مبارزه با 
سوء جریانات مالی و فساد مالی در ادارات است، یادآور شد: امسال حمایت 
از تولید، جزء زیرشاخه ها در انجام وظایف بود و هرگونه کوتاهی دستگاه های 
دولتی در قبال تولیدکنندگان و عدم پیگیری تسهیلات مورد رسیدگی ویژه ای 
قرار می گیرد. مدیرکل بازرسی استان قم خاطرنشان کرد: مسئولان و کارکنان 
دولتی باید قانون را به درستی بیاموزند و به کار بگیرند و ما دارای وظیفه مهمی 

در جهت نظارت بر این بخش هستیم.
وی با تأکید بر اینکه در بازرسی ها، ابزار اعمال داریم و وقتی متوجه می شویم 
پیشنهاد ها  و  توصیه  و  نامه هشداری  از  دارد  ادارات وجود  در  سوجریاناتی 
اصلاحی در مراحل اولیه استفاده می کنیم گفت: در این راستا انتظار داریم 

مسئولی که مسئولیت سنگینی را بر عهده می گیرد قوانین مربوطه را به درستی 
فراگرفته و برنامه های آموزشی در جلوگیری از انجام تخلف ارائه دهد.

کاهش  جهت  در  راه  افزود:بهترین  مردم  شکایات  نحوه  مورد  در  طالبی 
مراجعات، ثبت شکایت از طریق سامانه شکایات بازرسی است، همچنین 
به طور  شماره ۱۳۶  طریق  از  را  شکایات  و  گزارش ها  می توانند  شهروندان 
شبانه روزی ارائه دهند که پس از ثبت شکایات و ارائه مستندات، طبق ماده ۱۴ 

آئین نامه قانون رسیدگی به شکایات، موضوع پیگیری می شود.
وی عنوان کرد: ادارات و دستگاه ها، ویترین نظام هستند و کوچک ترین 
ناشایست یک کارمند،  و گاهی برخورد  زیر ذره بین قرار دارد  سوء جریانی 
بر دستگاه ها  باید نظارت جدی  ازاین رو  را زیر سؤال می برد،  همه تلاش ها 
داشته باشیم تا از مسیر اصلی خودشان در پاسخگویی به مردم و حفظ کرامت 

انسان ها و اجرای صحیح قوانین منحرف نشوند.
مدیرکل بازرسی استان قم تصریح کرد: ما بدهکار مردم و نظام هستیم و باید 
تلاش کنیم اقدامات به گونه ای باشد که بتوانیم به صورت مستمر بر دستگاه ها 
نظارت کنیم، پرونده های فراوانی در مورد کارکنان اداری تشکیل می شود که 
در هیئت های رسیدگی در دستگاه قضائی مورد ارزیابی دقیقی قرار می گیرد 

تا حقی تضییع نشود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم ، وی بیان کرد:کارمندان و نیروها نیز باید نسبت 
به وظایف خود در قبال مردم تعهد داشته باشند، این هنر مدیران است که همه 
نیروها و کارمندان خود را به خوبی بشناسند و افرادی که مشکل سوء جریان 

دارند را از چرخه خدمت خارج کنند.
ادارات وجود  طالبی خاطرنشان کرد: خوشبختانه نظارت های جدی در 
دارد که مطلوب است وادارات قم بر اساس تحقیق و آمار و ارقام در برابر دیگر 
استان ها از سلامت بالایی برخوردار هستند و ما نیز در تلاش هستیم فساد و 

تخلفات را از ریشه بکنیم تا سلامت اداری ارتقاء یابد.
از  تاکنون یک هزار و ۷۷۷ شکایت  ابتدای سال جاری  از  ادامه داد:  وی 

دستگاه ها وادارات و سازمان های قم ثبت شده است.

مدیرکل بازرسی استان قم :

ادارات استان قم از سلامت بالایی برخوردارند

واکسن ایرانی کرونا توانست ویروس 
جهش یافته کرونای انگلیسی را به 

طور کامل خنثی کند. 


